
Verksamhetsplan 





UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Innehåll 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

1 

1 Förutsättningar på det nationella planet ......................................................................................... 3 

1.1 Bakgrund ............................................................................... :··· ····· ·· ········ ................ .. ............. .......... 3 
1.2 Budgetåret 2001 ...................................... .................................................................... ... .. ... .............. 4 

_ 2 Uppdrag för universitetet gemensamt .............................................................................................. 7 

2.1 Områdesnämnder/fakultetsnämnder samt ledningar för institutioner och andra enheter ................. 7 
2.2 Resultatuppföljning ........................................................................................................................ 11 

3. Lokala förutsättningar ..................................................................................................................... 18 

3.1 Allmänna utgångspunkter ................. ., ... .. .......... ......... .. ......... ..................... .. ..... ............................. 18 
3.2 Planerad verksamhet ...................................... · ............ ............................................ : ........... ... .......... 20 

4. Uppdrag till vetenskapsområdena ...................................................................................................... 30 

4.1 Humanistisk-samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet ....................................................... ... .... 30 
4 .2 Medicinsk-farmaceutiska vetenskapsområdet .... .................................. ........................ .. ..... ........... 3 6 
4.3 Teknisk-naturvetenskapliga vetenskapsområdet ................. ................................. ..................... ..... 42 
4.4 Prognos för intäkter per vetenskapsornråde ......................... .................... ... ................................... 4 7 

5 Lokaler ............................................................................................................................................... 48 

5 .1 Bakgrund .................... .................................................................................................... ... ........... ... 48 
5 .2 Anslagen för 2001 ................................... ..................................... ..... .. ...... .................................... .. 48 
5.3 Fördelning på ornrådesnämnder och institutioner. ........... , .......... ..................... ............................... 48 
5.4 Lokaltjänstkostnader. .................... : ................................... .. .. ....... ...... ................. .. ...................... .... 50 
5.5 Övrigt .. ......... ........................ ............. .......................................... ..................... ............................... 50 

- 6 Lånefinansiering av investeringar .................................................................................................. 51 

6.1 Lånehantering ................................................. ................................................................................. 51 
6.2 Låneram ............................................................................................... ..... ... .................................... 51 
6.3 Ersättning för avskrivnings- och räntekostnader. ...... .. ................. ...... .... .................................. ....... 52 
6.4 Fördelning av särskilda medel för att täcka kostnader för nyinvesteringar i byggnadsprojekt ....... 52 
6.5 Redovisning av investeringar för byggnadsprojekt ...... .. ............................................... .. ................ 53 
6.6 Investeringar och kapitalkostnader för byggnadsprojekt.. .............................................................. 55 

7 Finansiering av gemensamma funktioner ..................................................................................... 59 

7 .1 Uppdrag till universitets gemensamma stödfunktioner ............................................................... .... 59 
7.2 Inriktning och dimensionering .............................................................. .. ....... .. ................................ 5 9 
7.3 Bidragen i sammanfattning .................................................................. ............ ... .......... ....... ............ 61 
7.4 Finansieringsbilden .................................. ............... ........................ ... ... .. ......................................... 61 
7.5 Universitetsledning samt funktioner som får sina uppdrag direkt från rektor. ............................... 63 
7 .6 Universitets biblioteket .................................................................................................................... 63 
7. 7 Administrativa stödfunktioner som får sina uppdrag genom förvaltningschefen .. .... ................. ... . 64 
7.8 Sunet .................. .. ......... .. ... .. ........ .. .. .... .............................................................................. .. .... ....... 65 
7.9 Fördelning av kostnader för bidrag till gemensamma ändamål ........................................................ 65 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

2 

Bilagor till konsistoriets verksamhetsplan ........................................................................................... 68 

1 Ur prop. 1999/00:1 ... ....... ...... .... .. ..... ........... .. ..... ...... .... .... .. .. .... .. .......... ... .... ........... .. .......... ........ ...... ... 70 
2 Förteckning över ämnen i forskarutbildningen .... .. ...................... .. ................................ .. ........ .. .......... . 7 5 
3 Förteckning över befattningar som professor ............ .. ...... .. ...... .. .... .. ................................................... 81 
4 Förteckning över befattningar som adjungerad professor ............... ......................... .. .......... .. ...... .... ..... 91 
5 Arbetsgivaravgift får 2000 ..................... ................. ................... ............ ........................... ............. ...... 93 
6a Konsistoriets övergripande basuppdrag till överbibliotekarien .. ............................................ ....... ..... 94 
6b Konsistoriets övergripande basuppdrag till förvaltningschefen ... ...... .......... ... .... ... ... .. .... ............. ... ... 96 
7 Sammanställning över finansieringen av universitetsgemensamma stödfunktioner. ............. ................ 97 
8 Fördelning av medel ur reservfonden ............................ .. .......... ....... ...... .. .. ............... .......................... I 05 
9 Tilldelning av medel och årsstudieplatser i grundutbildningen ......... ....... ...... .. .......... ........... ...... ........ 108 
10 Konsistoriets beslut .................................. .... ............................. .. ............................ .. .......... ............ 109 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

1 Förutsättningar på det nationella planet 

1.1 Bakgrund 

3 

Under 1992/93 års riksmöte fattade riksdagen ett antal beslut med innebörd att uni­
versitet och högskolor gavs betydligt större frihet att själva besluta i ett stort antal 
frågor som rör organisation och uppläggning av samt innehåll i utbildning och 
forskning. Samtidigt stärktes den ekonomiska styrningen genom införande av ett 
prestationsinriktat res_urstilldelningssystem för grundutbildningen. Den större fri­
heten följdes även av större krav på uppföljning och redovisning. Inom både 
grund utbildning och forskning/ forskarutbildning gav riksdagen treårsuppdrag till 
universitet och högskolor med möjlighet att överföra resultaten mellan de olika 
budgetåren inom treårsperioden. 

Regeringsskiftet under hösten 1994 blev inledningen till delvis nya förutsättningar 
för planeringen av verksamheten. Inom forskarutbildningen omprövades exem­
pelvis det tidigare beslutet om att endast tillåta doktorandtjänster som studiestöd 
och möjligheten att inrätta utbildningsbidrag återinfördes 1996, dock med vissa 
restriktioner. Under 1998 ändrades förutsättningarna för forskarutbildningen 
radikalt genom beslut om en ny högskoleförordning (kap 5, 8 och 9) med ökade 
krav på studiefinansiering, handledning och examination. Inom grundutbildningen 
ersattes den lokala friheten att själva besluta om regler för antagning och urval av 
en allt större centralisering av beslutanderätten. Möjligheten att överföra grund­
utbildningsresultaten mellan budgetår inskränktes till att gälla endast från ett år till 
det nästföljande. 

Beträffande dimensioneringen av såväl grundutbildning som forskarutbildning 
kännetecknas den gångna femårsperioden av stora satsningar. Medel överfördes 
från arbetsmarknadsdepartementet till utbildningsdepartementet för att bereda 
arbetslösa ungdomar möjlighet till utbildning. Denna satsning inleddes under 
1994/95 och fortsatte under 1995/96. Omfattningen av verksamheten kan exempli­
fieras av att det under 1995/96 för hela landet inrättades 9 000 platser inom natur­
vetenskap och teknik, 1 000 platser inom språkområdet, 7 500 platser inom huvud­
sakligen humanistiska, samhällsvetenskapliga och juridiska utbildningar, 1 500 
aspirantplatser och 25 000 platser inom sommaruniversitetet. Under 1997 började 
indragningen av dessa extra platser och de upphörde definitivt under år 1998. 

År 1997 påbörjades i stället en utbyggnad av den grundläggande högskoleutbild­
ningen med permanenta platser. Under åren 1997-2003 tillförs universitet och hög­
skolor resurser för närmare 100 000 nya högskoleplatser. Det långsiktiga målet är 
att hälften av en årskull skall ha börjat högskolestudier vid 25 års ålder. 

De platser som fördelades under 1997-1999 anvisades huvudsakligen till de mindre 
och medelstora högskolorna. Från och med år 2000 tillfaller en betydande del av 
satsningen högskolor i storstäderna. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

Inom forskarutbildningen inrättades 1998 mer än 300 nya doktorandtjänster. Inga 
ytterligare dimensioneringsförändringar har sedan förekommit men i årets forsk­
ningsproposition görs en satsning på 16 forskarskolor inom specificerade forsk­
ningsområden. Forskarskolorna finansieras med sammanlagt 214 miljoner kronor 
under de närmaste tre åren och förväntas resultera i en examination av ca 400 nya 
doktorer. 

Forskningens finansiering har under senare år utvecklats mot allt större obalans 
mellan fakultetsanslag och externa anslag. Fakultetsanslagen har tappat i köpkraft 
medan de externa anslagen ökat. Genom de stiftelser som bildats med medel från 

4 

de avvecklade löntagarfonderna har en förstärkning av vissa forskningsområden 
kunnat göras. Avsevärda tillskott av medel till universitetets forskning och forskar­
utbildning har kunnat noteras. Ytterligare tillskott till forskningsfinansieringen er­
hölls genom att allt fler ansökningar om medel för EU-projekt vann bifall. Det krav ,_ 
på medfinansiering som ofta är förknippat med båda dessa typer av forsknings­
finansiering har dock börjat ifrågasättas eftersom det ytterligare minskar 
universitetets möjligheter att finansiera fritt vald grundforskning på eget 
programansvar. 

I årets forskningsproposition har anslagsutvecklingens nedåtgående trend brutits 
och en avsevärd forskningssatsning har kunnat noteras. Sammanlagt 1,3 miljarder 
kronor satsas under en fyraårsperiod på forskning och forskarutbildning. En stor 
del av satsningen anvisas till det nya forskningsrådsorganisationen. 

1.2 Budgetåret 2001 

Den ovan beskrivna utvecklingen har möjliggjort en satsning på en utökad 
dimensionering av grundutbildningen och en betydande ökning av resurserna för 
forskning och forskarutbildning. 

Den tidigare satsningen på grundutbildning fortsätter. Budgetpropositionen för år 
2001 innebär ingen kursändring vad avser inriktningen av verksamheten. De priori­
teringar som redovisades i verksamhetsplanen för år 2000 äger i huvudsak ,fortsatt 
giltighet. Vissa möjligheter till omprioriteringar medges dock enligt följande. 

Tyngdpunkten i utbyggnaden av den grundläggande utbildningen ligger på natur­
vetenskap och teknik och har resulterat i en omfattande ökning av antalet studenter 
inom detta område. Den kraftiga expansionen medför nu rekryteringssvårigheter 
på flera lärosäten. Regeringen har därför beslutat att ge lärosäten rätt att omvandla 
utbildningsplatser från naturvetenskap och teknik till platser inom samhälls­
vetenskapliga, humanistiska och juridiska ämnesområden om universitetet eller 
högskolan bedömer att utbildningsuppdraget inte kan fullgöras inom naturveten­
skapliga och tekniska utbildningar. 

Förutom ökad dimensionering görs en stor satsning på kvalitetsgranskningen av 
den högre utbildningen. Det sker dels genom att studenternas inflytande över verk-



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

samheten stärks, dels genom att högskoleverket ges ett vidgat uppdrag att succes­
sivt utvärdera all grundutbildning. 

Beträffande grundutbildningen skall enligt regeringens direktiv följande beaktas i 
planeringen av de nya platsernas fördelning och i genomförandet av utbildningen: 

■ en tyngdpunkt skall läggas vid naturvetenskapliga och tekniska utbildningar 
■ farmaceutiska utbildningar skall öka 
■ informationstekniska och kommunikationsvetenskapliga 

utbildningar skall prioriteras 
■ grundskollärarutbildning för åk 4-9, särskilt med inriktning mot matematik, 

naturorienterande ämnen, teknik och moderna språk skall öka 
■ gymnasielärarutbildning skall öka 
■ psykologutbildningen skall öka 
■ högskolans roll inom det livslånga lärandet betonas 
■ distansutbildning skall erbjudas 
■ ett minsta antal registrerade helårsstudenter skall redovisas under varje budgetår 
■ ett minsta antal registrerade helårsstudenter inom naturvetenskapliga och 

tekniska utbildningsområdet skall redovisas 
■ en ökad frihet för lärosätena att omprioritera från naturvetenskap och teknik till 

humaniora, samhällsvetenskap och juridik om uppdraget ej kan fullgöras 
■ kvalitetsarbetet bör intensifieras och studentinflytandet stärkas 
■ universitet och högskolor skall anordna utbildning och fortbildning för 

lärarna i pedagogiska frågor, som även skall behandla jämställdhetsfrågor 

Gällande ersättningsbelopp inklusive pris- och löneomräkning för år 2001 är 
följande: 

Utbildningsområde 

Humanistiskt, teologiskt, 
juridiskt, samhälls­
vetenskapligt 

Naturvetenskapligt, tekniskt, 
farmaceutiskt, vård 

Medicinskt 

Undervisning 

Övrigt 

Per helårsstudent 

13 805 

37286 

45 551 

26 675 

31323 

Per helårsprestation (kr) 

14453 

34 096 

59 742 

33 790 

26 971 

De ökade medel som anvisas för forskning/forskarutbildning är i stor utsträckning 
styrda mot vissa insatsområden. Av vetenskapsrådets 478 mkr skall 110 mkr dispo­
neras för forskarrekrytering, 70 mkr för biovetenskap och bioteknik, 65 mkr för 
informationsvetenskap, 20 mkr för materialvetenskap, 10 mkr för humaniora, 20 
mkr för konst, 90 mkr för utbildningsvetenskap och 20 mkr för vårdvetenskap. 

5 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

6 

Därutöver skall 43 mkr disponeras för dyrbar utrus.tning och endast 30 mkr blir en 
rörlig resurs för Vetenskapsrådets fria disposition. Aven de 214 mkr som avsatts till 
forskarskolor är avsedda för forskarskolor inom av regeringen specificerade 
forskningsområden. Endast de 37 mkr som anvisats för humanistisk forskning vid 
universitet och de 392 mkr som anvisats för forskning vid huvudsakligen mindre 
och medelstora högskolor kan disponeras efter egna prioriteringar. 

För forskarutbildningen anges specificerade fyraåriga examinationsmål i varje 
universitetsuppdrag. Uppsala universitet skall för fyraårsperioden examinera 1331 
doktorer. Vid sidan av examinationsmålen inom forskarutbildningen anges i 
budgetpropositionen för 2001 att målet för andelen kvinnor som under 2001-2004 
nyrekryteras till professurer skall vara 24 %. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

2 Uppdrag för universitetet gemensamt 

2.1 Områdesnämnder/fakultetsnämnder samt 
ledningar för institutioner och andra enheter 

Organisation och ansvarsfördelning 

7 

Konsistoriet beslutar om basuppdrag till områdesnämnderna för grundläggande 
utbildning, forskarutbildning och forskning. Till förvaltningschef och överbi­
bliotekarie ges basuppdrag för skilda delar av de gemensamma funktionerna (se 
bilaga 6 a,b). Mottagare av basuppdrag skall i sin tur fördela dessa på fakulteter, 
institutioner och andra enheter. Uppdragen gäller i första hand den verksamhet 
som finansieras genom de direkta statsanslagen. Institutioner och övriga enheter 
bedriver därutöver verksamhet som helt eller delvis finansieras med externa 
medel. 

För all verksamhet vid universitetet, oavsett finansieringskälla, gäller förutom 
lagar, förordningar och avtal för den statliga verksamheten i allmänhet även 
reglerna i det lokala regelverket och de riktlinjer som därutöver lagts fast i 
särskilda handlingsprogram. Det åligger de utförande enheterna - institutioner, 
centra, förvaltning, universitetsbibliotek och andra arbetsenheter - att se till att 
verksamheten bedrivs på det sätt som föreskrivs i reglerna och enligt riktlinjer 
angivna i programmen. Policydokument finns samlade på 
http:/ /info.uu.se/internt.nsf/regelsamling 

Varje institution leds av en styrelse och under styrelsen av en prefekt. Prefekten 
är en del i universitetets operativa ledning och skall genomföra ledningens 
beslut på institutionsnivå. Konsistoriet har 2000-09-25 fastställt gemensamma 
bestämmelser för institutionsstyrelser och prefekt. Rektor har från och med 1999-
08-24 till vicerektorerna delegerat beslut att utse prefekter och ställföreträdande 
prefekter inom respektive vetenskapsområden. Med uppdraget att utse prefekt 
följer också ledningsansvar gentemot denne. Prefekten skall vid sitt tillträde, å 
sin sida, skriftligen åtaga sig uppdraget. Under följande rubriker specificeras det 
ansvar prefekten har inom olika områden. 

· Verksamhetsansvar 
· Förvaltningsansvar 
· Ekonomiskt ansvar 
• Personalansvar 
· Arbetsmiljöansvar, 
• Ansvar för lokaler, inredning och utrustning och säkerhet 
• Ansvar för miljön enligt miljöbalken och andra miljölagar 
· Ansvar enligt djurskyddslagen 
· Ansvar enligt personuppgiftslagen 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

Studenternas arbetsvillkor 

8 

Konsistoriet antog i september 1999 ett nytt program för studenternas arbets­
villkor. Det ankommer på institutionsledningarna att vid utformningen av 
verksamheten beakta vad som där anförs. Därutöver skall universitetets hand­
lingsprogram för internationalisering, antaget av konsistoriet 1996, Mål och rikt­
linjer för studievägledning, antagna av konsistoriet 1994, Antagningsordning för 
grundläggande högskoleutbildning, antagen av konsistoriet 1998, Lokala regler 
och riktlinjer för forskarutbildningen, antagna av konsistoriet 1999 samt 
Riktlinjer för kursvärderingar inom grund-utbildningen, antagna av rektor 1999, 
beaktas vid planering och arbete inom dessa områden. 

Kvalitetsarbetet 
Utbildningens och forskningens "' kvalitet samt arbetet med kvalitetssäkring har 
lyfts fram i budgetpropositioner och i andra styrdokument. Mot den bakgrunden 
är det angeläget att Uppsala universitets arbete med att förstärka kvaliteten i 
verksamheten är tydligt och systematiskt. Rektor överlämnade våren 1999 
universitetets kvalitetsutvecklingsprogram till regeringen. Efter beslut av rektor 
har vidare värderingar genomförts både av fakulteterna och av 
universitetsförvaltningen inför Högskoleverkets kommande granskning vad 
gäller kvalitet och kvalitetsarbete. Resultatet av universitetets samlade 
självvärdering och rektors reflektioner över detta arbete överlämnades av denne 
till Högskoleverket i oktober 2000. Områdesnämnderna skall vidare inför 
årsredovisningen lämna underlag avseende genomfört kvalitetsarbete i enlighet 
med vad regeringen föreskriver i reglerings brev. 

Personalansvar och personalplanering 
Institutionerna har enligt universitetets ansvarsfördelning ansvar för sin 
personal och dess kompetensutveckling samt arbetsförhållanden. 
Institutionsledningarna erinras om ett antal program antagna av Uppsala 
universitet. Programmen förtecknas nedan. 

Konsistoriet antog 1993 ett personalpolitiskt program. Detta kompletterades 
1995/96 kompletterats med råd och rekommendationer vid rekrytering av lärare 
(omarbetat 1997). Programmet har kompletterats med nya regler. Konsistoriet 
har beslutat om en ny anställningsordning för lärare. Ett lokalt kollektivavtal 
om arbetstid slöts hösten 1998. 

Universitetet som arbetsgivare har sedan flera år ett långtgående ansvar för 
rehabiliteringsåtgärder och sjuklönekostnader för de anställda inklusive kost­
nader för sjukvård och ersättning för läkemedel. Det ankommer på institutions­
ledningarna att vid sin budgetplanering beakta detta personalansvar. 

För att stödja lärarnas möjligheter att utveckla och utforma en väl fungerande 
undervisning antog konsistoriet i december 1996 ett pedagogiskt program. Det 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

9 

ankommer på institutionsledningarna att vid sin personalplanering beakta vad 
som anförs i programmet. 

Under hösten 1997 antogs ett program för universitetets hantering av alkohol­
och drogproblem. Det riktar sig till både studenter och anställda. Konsistoriet vill 
understryka vikten av att institutionsledningen beaktar vad som sägs i 
programmet. Personalkonsulenterna kan ge stöd i dessa frågor, liksom universi­
tetets företagshälsovård för anställda (Previa) och för studenter (Studenthälsan). 

Ett handlingsprogram mot kränkande särbehandling har utarbetats och antagits 
av konsistoriet under 1998. Vidare har ett program för att motverka sexuella tra­
kasserier och kränkande särbehandling inom universitetet lagts fast . 

Inför läsåret 2000/2001 beslutade rektor om subventionerad friskvård för alla 
anställda. Institutionsledningarna uppmanas att vid sin budgetplanering beakta 
denna kostnad. 

Kompletterande regler för lärares bisysslor antogs våren 1999. 

Gällande löneavtal avser perioden 1998-04-01--2001-03-31. Ett nytt löneavtal kan 
förutses för tiden from 2001-04-01. Några centrala medel för att täcka löne­
ökningar finns inte avsatta; institutioner och enheter måste således i sin budget 
för 2001 beakta den ökning av personalkostnaderna som följer av avtalen. 

Jämställdhet 
Konsistoriet betonar vikten av vad som anförs i universitetets 
jäms tälldhetsplan. 

Det direkta ansvaret för jämställdhetsarbetet har ordföranden i varje områdes­
och fakultetsnämnd, prefekterna, studierektorerna samt varje chef och 
arbetsledare inom universitetet. Som stöd för institutionernas 
jämställdhetsarbete finns en jämställdhetshandläggare vid 
universitetsledningens kansli. 

Sedan försöksverksamheten med positiv särbehandling vid rekrytering av vissa 
lärare avslutades hösten 2000 har konsistoriet uppdragit åt rektor att meddela 
nya riktlinjer om beaktande av jämställdhetsaspekten vid rekrytering. 

Etnisk mångfald 
Konsistoriet vill påminna om att universitetet skall beakta regeringens uttalan­
den i förvaltningspolitiska propositionen Statlig förvaltning i medborgarnas 
tjänst om den kvalitets- och kompetenshöjning som kan uppnås genom ökad 
etnisk och kulturell mångfald bland de anställda. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Ekonomiskt ansvar 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

10 

Som ekonomisk resultatenhet ansvarar institutionen för det samlade ekono­
miska utfallet direkt gentemot rektor eller den till vilken rektor delegerar detta 
ansvar. Varje institution skall årligen på ett för universitetet enhetligt sätt 
upprätta budget och bokslut och lämna resultatinformation. Budgeten skall vara 
en total budget och omfatta även externa medel. Det ekonomiska resultatet får 
balanseras till nästkommande år under förutsättning att det samlade balanserade 
resultatet inte överstiger 10% av årets omsättning (kostnader). Institutionens 
bokslut skall innehålla förslag till hur överskott skall disponeras. Om underskott 
uppstår skall institutionen redovisa hur det skall finansieras. Institutionerna 
erinras om att de fortlöpande skall hålla respektive fakultetsnämnd väl 
informerad om den egna verksamhetens och ekonomins utveckling. 

Sedan 1996 finns riktlinjer för upphandling fastställda som syftar till att under­
lätta möjligheterna att tillämpa lagen om offentlig upphandling. För att undvika 
skadestånd för felaktig upphandling och för att samlat för universitetet reducera 
kostnaderna vid upphandling av varor och tjänster är det angeläget att rikt­
linjerna iakttas. Den centrala upphandlingsfunktionen har till uppgift att 
utarbeta riktlinjer för upphandling samt bistå institutionerna med råd vid 
upphandlingar. En ny upphandlingspolicy avses fastställas under hösten 2000. 

Riksdagen har beslutat att full kostnadstäckning skall tillämpas för externfinan­
sierad verksamhet. Detta innebär att den externfinansierade verksamheten i 
proportion till sin omfattning skall belastas med institutionens kostnader dels 
för institutionens egna gemensamma verksamheter, dels för fakultetsgemen­
samma och universitetsgemensamma ändamål. Regeringen har i proposition 
2000/01:3 (forskningspropositionen) aviserat förändringar rörande beräkningen 
av kostnaderna för externa forskningsprojekt (full kostnadstäckning). Nya 
riktlinjer för hanteringen av overhead kommer att meddelas så snart förutsätt­
ningarna är klara. 

För en närmare beskrivning av investeringsplanering och lånehantering hän­
visas till avsnitt 6. 

Miljö- och arbetsmiljöansvar 
Rektor antog 1999 Miljöpolicy för Uppsala universitet. Utveckling av ett 
miljöledningssystem sker, enligt rektors beslut i projektform under ledning av 
en central funktion för miljösamordning. Projektet avslutas under 2001 och 
syftar till att integrera miljöarbetet i den ordinarie verksamheten. Miljöarbetet 
redovisas i särskild miljöredovisning i samband med årsredovisningen. Den 
första miljöredovisningen, för 1999, avlämnades i februari 2000. 

Rektor har under år 2000 fattat beslut om ny organisation för samverkan kring 
arbetsmiljö samt miljö och säkerhet vid universitetet. En samverkansgrupp för 
miljö och säkerhet och en samverkansgrupp för psykosocial arbetsmiljö har 
inrättats fr o m 2000-10-01. En ny enhet, miljö- och säkerhetsenheten, har bildats 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

11 

för att inom universitetsförvaltningen integrerat handlägga miljö-, arbetsmiljö­
och säkerhetsfrågor. 

Det ankommer på de verksamhetsansvariga att beakta de krav som ställs på 
verksamheten när det gäller hållbar utveckling och tillämpning av miljöbalken 
och arbetsmiljölagar. 

Rektor har under 1998 beslutat att universitetet skall delas in i 
intendenturområden, som bl a skall ansvara för samordningen av 
miljöansvaret. Implementering av miljömål och miljöprogram under 2001 
kommer att ske inom ramen för denna organisation. 

Institutionerna erinras om Arbetarskyddsstyrelsens föreskrifter om intern­
kontroll (AFS 1996:6), där det framgår att arbetsgivaren skall bedriva intern­
kontroll, utarbeta arbetsmiljöpolicy och upprätta handlingsplaner på området. 
Det finns också lokala anvisningar inom området. Enligt dessa föreskrifter an­
kommer det på prefekten att på institutionsnivå ansvara för arbetsmiljön samt 
en väl fungerande internkontroll. Institutionernas verksamhetsplaner och 
verksamhetsberättelser som regelmässigt skall delges berörd fakultetsledning 
skall alltid innefatta ett avsnitt om arbetsmiljö. Till verksamhetsplanerna skall 
aktuell handlingsplan bifogas. 

Ansvar för lokaler, utrustning, säkerhet m m 
Universitetet har ett avtal med Kammarkollegiet om försäkring av universite­
tets inredning och utrustning. (Byggnaderna är försäkrade genom fastighets­
ägaren.) Försäkringen i Kammarkollegiet är förenad med självrisk. För att 
minimera kostnaderna för denna samt undvika de avbräck i verksamheten som 
stölder och skadegörelse orsakar ankommer det på de verksamhetsansvariga att 
fortlöpande granska säkerheten på arbetsplatsen och vidta erforderliga åtgärder. 
Säkerhetschefen kan fungera som stöd för institutionerna, bl a i 
riskanalysaarbetet. 

I juni 1998 antog konsistoriet en IT-säkerhetspolicy för universitetet. IT-säkerhe­
ten omfattar såväl system som utrustning. Prefekten/motsv ansvarar för IT­
säkerheten vid institutionen/motsv. Om särskild systemägare är utsedd, ans­
varar denne för IT-säkerheten i respektive IT-system. En central stödfunktion för 
IT-säkerhet finns organiserad inom enheten för IT-stöd. 

2.2 Resultatuppföljning 

Genom förordningar och regleringsbrev till universitetet ges de yttre ramar som 
styr den lokala planeringen av verksamheten och de uppdrag som konsistoriet 
ger till områdesnämnderna (tidigare fakultetsnämnderna) . En utgångspunkt i 
dessa är att universitetet sammantaget skall uppnå de av regeringen uppställda 
målen för Uppsala universitet. Vid den lokala planeringen tas därför hänsyn till 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

12 

varje nämnds särskilda förutsättningar och möjligheter. Detta leder till att vissa 
uppdrag är generella för samtliga nämnder, medan andra är specifikt riktade till 
en viss nämnd. 

I konsistoriets uppdrag till nämnderna ingår dels mål av kvalitativ karaktär, dels 
kvantitativa utbildningsuppdrag som är kopplade till tilldelade resurser. I 
anslutning till årsredovisningsarbetet görs varje år en uppföljning av det över­
gripande utbildningsuppdraget till respektive nämnd och en eventuell korri­
gering av tilldelat ersättningsbelopp. 

I takt med att gapet minskar mellan den utbildning som utförs utöver det 
takbelopp som universitetet erhåller från regeringen och konsistoriets uppdrag 
till nämnderna, ökar behovet av en mer detaljerad uppföljning av de olika 
uppdragen. 

Uppföljning av regeringens övergripande uppdrag 
Regeringens totala utbildningsuppdrag till Uppsala universitet anges i 
regleringsbrevet som ett minsta antal helårsstudenter. I tabellen ges en samman­
ställning av de senaste tre årens uppdrag respektive utfall, samt takbelopp och 
utbildning utöver takbeloppet. 

Regeringens mål för Uppsala universitet om "totalt minst antal helårsstudenter" för budget­
åren 1997 -1999, utfall, takbelopp samt utbildningens utöver takbelopp. 

År Mål hst Utfall hst Takbelopp, tkr Utbildning utöver 
takbelo:e:e, tkr 

1997 16 510 19 024 722 052 67 581 
1998 16 600 17 947 733 182 41 760 
1999 16 455 17 371 746 182 11 336 
2000 16 980 785 232 

Sammanställningen visar att universitetet dessa år har "producerat" ett antal 
helårsstudenter och helårsprestationer utöver regeringens ersättningstak. Detta 
antal tenderar emellertid att minska. I och med att universitetet närmar sig 
takbeloppet så ökar kravet på nämnderna att uppfylla sina utbildningsuppdrag 
och att i tid rapportera in dessa i studiedokumentationssystemet UPPDOK. En 
uppföljning av 1999 års resultat visade att registreringar och helårsprestationer 
motsvarande 13 mkr inte var inrapporterade vid tiden för uttag av uppgifter för 
årsbokslutet. Detta får i en framtid direkta ekonomiska konsekvenser för 
universitetet om det inrapporterade resultatet skulle motsvara en ersättning 
som ligger under takbeloppet. 

Ett annat uppdrag från regeringen ges som minsta antal helårsstudenter inom de 
naturvetenskapliga och tekniska utbildningsområdena. Här har universitetet 
under 1997 och 1998 med viss marginal uppnått målet men 1999 saknades 53 
helårsstudenter, dvs ca 99 % av uppdraget kunde uppfyllas (se nedanstående 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

13 

tabell). Detta kan delvis förklaras av problem med rekrytering till vissa 
lärarutbildningar med NT-inriktning men också av att NT-platser disponerats 
till farmaceutiska utbildningar. Även andra fakultetsnämnder har emellertid 
haft svårt att uppfylla sina uppdrag. En närmare redovisning av detta ges nedan. 

Regeringens mål för Uppsala universitet avseende minsta antal hst inom de naturveten­
skapliga och tekniska utbildningsområdena för budgetåren 1997 -1999, samt utfall för 
1997-1998 (exkl NT-svux) 

År 
1997 
1998 
1999 
2000 

Mål hst 
4 510 
4 710 
4 835 
5 190 

Utfall hst 
4 820 
4 839 
4 782 

Områden för uppföljning av konsistoriets uppdrag till fakultetsnämnderna 1999 
De generella kvantitativa uppdrag som konsistoriet ger till nämnderna är: 
• totalt antal helårsstudenter och helårsprestationer 
• antal helårsstudenter inom de naturvetenskapliga och tekniska utbildnings-

områdena 
• antal helårsstudenter på C/D-nivå 
• antal helårsstudenter inom distans- och långdistansutbildning. 

Övergripande uppdrag 
Under perioden 1992/93 till 1999 har konsistoriets uppdrag till 
fakultetsnämnderna totalt sett ökat med drygt 1 700 årsstudieplatser. Samtidigt 
har en förskjutning vad gäller antalet årsstudieplatser skett från det 
humanistisk-samhällsvetenskapliga området (en minskning från 70 % till 65 %) 
till det teknisk-naturvetenskapliga området (en ökning från 19 % till 24 %). 
Medicin och farmaci har stadigt 11 % av det totala utbildningsuppdraget 
avseende årsstudieplatser. 

För att förstärka utbildningens kvalitet gavs 1999 fakultetsnämnderna inom det 
humanistisk-samhällsvetenskapliga området utom lärarutbildningen möjlighet 
att minska sina årsstudieplatser motsvarande 5% av uppdraget med bibehållet 
anslag. För övriga nämnder var regeringens återredovisningskrav i form av NT­
platser och examina av en sådan omfattning att en begränsning av antalet 
årsstudieplatser inte kunde göras. Möjligheten att minska sitt utbildnings­
uppdrag utnyttjades av teologiska och språkvetenskapliga fakultetsnämnderna. 

Uppdraget för 1999 avseende totalt antal helårsstudenter har uppnåtts av samt­
liga nämnder utom teologisk, språkvetenskaplig och farmaceutisk · 
fakultetsnämnd samt lärarutbildningen. Vissa avdrag på det utbetalade 

l 
I 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

14 

ersättningsbeloppet enligt verksamhetsplanen har därför gjorts. För år 2000 gick 
uppdraget till områdesnämnderna och det har därför inte redovisats i 
diagrammet. 

HST 

5 000 

4 500 

4 000 

3 500 

3 000 

2 500 

2 000 

1 500 ;:::::::=; = 
~4: 

1 000 ■ 
■ • 

------:::::::: : 
500 

■ 
■ 

: : 

Il l!I 

■ -: : 

Samh 

Teknat 

Lärarutb 

Språk 

Histfil 
Jur 

Farm 

Med 

Teol 

0 -1-------~--,-------,---,-----'-------,---. 

92/93 93/94 94/95 95/96 1997 1998 1999 

Konsistoriets uppdrag till fakulteterna 1992/93 - 1999. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

K . t . t .. ons1s one s overgnpan 

Nämnd 

Teol 
Jur 
Histfil 
Språk 
Sam 
Lärarutb 
Summa hum-sam 
Med 
Farm 
Summa med-farm 
Tekn-nat 
S:a hela universitetet 

d 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

15 

e upp rag 1 a u e snarnn erna sam u a d fll f k lt t .. d t tf 111999 
1999 2000 

Uppdrag Utfall Uppdrag Utfall Uppdrag Uppdrag 
HST HST HPR HPR HST HPR 
611 567 472 462 

1 365 1 414 1190 1 221 
1 418 1 453 1 010 1 084 
1 355 1 380 948 925 
4 121 4 149 3 223 3 321 
2 209 2 056 1 805 1 760 

11 079 11 019 8 648 8 773 11 347 8 852 
840 922 795 897 

'1 071 1 040 · 933 940 
' 

1 911 1 962 1 728 1 837 2 036 1 841 
4 097 4 197 3 174 3 199 4 332 3 356 

17 087 17 179 13 550 13 809 17 715 14 049 
Anm. I redovisningen ingår inte ej poänggivande kurser inom tex TISUS, basår etc, samt 
kurser som inte är direkt knutna till en viss fakultetsnämnd. Avvikelsen från redovisningen 
till regeringen beror även på olika sätt att beräkna helårsstudenter. 

NY-uppdrag 
Uppdraget för 1999 avseende antal helårsstudenter inom de naturvetenskapliga 
och tekniska utbildningsområdena visar inte samma måluppfyllelse som det 
övergripande uppdraget. Av de nämnder som har fått NT-uppdrag är det bara 
språkvetenskapliga och teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämnderna som 
har uppfyllt uppdraget. 

Konsistoriets uppdrag till områdes-/fakultetsnärnnderna under 1998-2000 samt utfallet för 
1998-1999 avseende naturvetenskapligt och tekniskt utbildningsområde. 

1998 1999 2000 
Nämnd Uppdrag Utfall Uppdrag Utfall Uppdrag 

HST HST HST HST HST 
Teol 0 0 0 0 
Jur o· 0 0 0 
Histfil 32 17 32 20 
Språk 25 30 25 26 
Sam 370 282 325 276 
Lärarutb 315 287 315 288 
Summa Hum-sam 742 616 697 610 725 
Med 91 56 91 64 
Farm 0 0 
Summa Med-farm 91 56 91 64 216 
Tekn-nat 3 815 4 114 l) 3 950 4 0901

) 4 185 
S:a hela universitetet 4 648 4 786 2

) 4 738 4 764 5 126 
1) inkl basår. 
2) Avvikelsen från det utfall som rapporteras till regeringen beror på en skillnad i hur hst be­
räknas i den interna uppföljningen och i redovisningen till regeringen. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

CID-nivå 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

16 

En av de lokala förutsättningar som konsistoriet anger i verksamhetsplanen är 
att "fakulteten/motsv bör kunna omdisponera platser till fördjupningsutbild­
ning inom givna ramar". En uppföljning av utfallet för 1999 visar att konsisto­
riets uppdrag avseende antal hst på C- och D-nivå har för samtliga nämnder 
uppnåtts med god marginal. Skillnaden mellan uppdrag och utfall visar att det 
finns utrymme för en viss ökning av uppdraget. 

Konsistoriets uppdrag till områdes-/ fakultetsnämnderna under 1998- 2000 samt utfallet 
f" 1998 1999 d f" d' . k ° C/D · 0 or - avseen e or 11upnmgs urser pa -mva. 

1998 1999 2000 
Nämnd Uppdrag Utfall Uppdrag Utfall Uppdrag 

HST HST HST HST HST 
Teol 150 367 150 278 
Jur 0 402 0 432 
Histfil 220 285 220 271 
Språk 250 309 250 261 
Sam 1 000 1 232 1 000 1 114 -
Lärarutb 110 191 110 220 
Summa Hum-sam 1 730 2 786 1 730 2 576 2 400 
Med 0 70 0 103 
Farm 125 136 125 131 
Summa Med-farm 125 206 125 234 125 
Tekn-nat 80 313 80 301 300 
S:a hela universitetet 1 935 3 305 1 935 3 111 2 825 

Distansutbildning 
I regleringsbrevets "Gemensamma bestämmelser för grundutbildning vid 
högskolor" sägs att "Högskolorna skall erbjuda distansutbildning samt 
fortbildning och vidareutbildning i minst samma omfattning som tidigare". En 
uppföljning av distansutbildningens omfattning från 1997 visar på en ökning för 
hela Uppsala universitet. Även när man jämför fakultetsnämndernas utfall med 
konsistoriets uppdrag 1999, är måluppfyllelsen god för flertalet nämnder. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

17 

Konsistoriets uppdrag till områdes-/ fakultetsnämnderna under 1998-2000 samt utfallet för 
1998 1999 d d' b'ld . - avseen e 1stansut 1 nmg 

1998 1999 2000 
Nämnd Uppdrag Utfall Uppdrag Utfall Uppdrag 

HST HST HST HST HST 
Teol 40 44 40 44 
Jur 0 0 0 0 
Histfil 60 49 60 62 
Språk 30 20 20 8 
Sam 250 319 240 237 
Lärarutb 80 120 80 109 
Summa Hum-sam 460 552 440 460 450 
Summa Med-farm 0 25 0 58 
Tekn-nat 220 265 230 264 240 
S:a hela universitetet 680 842 670 782 690 

Uppföljning av regeringens mål för forskarutbildningen 
Regeringen har i regleringsbrev till Uppsala universitet angett mål för antal 
examina i forskarutbildningen för treårsperioden 1997-1999. Uppföljningen 
visar att universitetet har uppfyllt examensmålen för de humanistisk­
samhällsvetenskapliga och de medicinskt-farmaceutiska vetenskapsområdena. 
Trots att möjligheten att omfördela upp till 3 % av examensmålen mellan 
vetenskapsområdena har utnyttjats har inte det teknisk-naturvetenskapliga 
området uppnått sitt examensmål. 

Regeringens examensmål för forskarutbildningen och utfallet för 1997-1999 vid Uppsala 
universitet. 
Vetenskapsområde 

Hum-sam 
Med-farm 

Utfall Regeringens mål 1l 

1997-1999 1997-1999 
321 
287 

274 
283 

Mål efter 3% Preliminära mål 
omfördelning 2001-2004 

285 438 
283 448 

Tekn-nat 329 367 356 445 
1) Regeringens mål och utfallet för 1997-1999 är beräknat så att licentiatexamen räknas som 
halv examen och en doktorsexamen där licentiatexamen tidigare tagits ut räknas också som 
en halv examen. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

3. Lokala förutsättningar 

3.1 Allmänna utgångspunkter 

18 

I regeringens propositioner 2000/01:1 (budgetpropositionen) och 2000/01:3 
("Forskning och förnyelse") ges de allmänna förutsättningarna för budgetarbetet. 
I avsnitt 1.2 har en översiktlig redogörelse lämnats av propositionernas innehåll. 

För Uppsala universitet innebär förändringarna inom grundutbildningsanslaget 
en uppräkning av föregående års anslag med ca 7,2 %. Häri ingår en pris- och 
löneomräkning om 1,93 %. Inom ramen för det förstärkta anslaget har universi­
tetet erhållit 651 nya årsstudieplatser som en del av regeringens fortsatta satsning 
på grundutbildning. Platserna motsvarar ett tillskott av ca 42 mkr för år 2001. 

De relativt omfattande krav på resultatredovisning som under senare år ålagts 
universitet och högskolor har i årets budgetproposition minskat. För univer­
sitetets del innebär det att återredovisningskraven vad avser apotekarexamina 
har utgått. För grundskollärare 4-9 och gymnasielärare kommer framtida mål att 
anges i regleringsbrevet för 2001. Målen kommer sannolikt att bättre anpassas till 
den rekryteringssituation som råder inom lärarutbildningsområdet. Krav på 
redovisning av magisterexamina och civilingenjörsexamina kvarstår. Det är 
osäkert om examinationsmålet om 800 civilingenjörsexamina under perioden 
2001-2004 kommer att kunna uppnås. 

Vad gäller registrerade studenter inom naturvetenskap och teknik är kravet det­
samma som år 2000, dvs 5 190 helårsstudenter skall återredovisas. Om 
universitetet bedömer att uppdraget inte kan uppfyllas får en del av platserna 
omfördelas till humaniora, samhällsvetenskap och juridik. Enligt konsistoriets 
bedömning kommer emellertid uppdraget under 2001 att kunna fullgöras. Med 
hänvisning till att det samlade söktrycket på nationell nivå till 
naturvetenskapliga och tekniska utbildningar är vikande och att 
lärarutbildningsområdet har stora svårigheter att rekrytera till sina utbildningar 
inom naturvetenskap och teknik bör dock särskilda rekryteringsinsatser planeras 
och genomföras för att universitetet även fortsättningsvis skall kunna fylla sina 
platser. Universitetet bör också fortsätta sitt engagemang i verksamheter som 
tjänar till att vidga skolungdomars intresse för naturvetenskapliga och tekniska 
högskoleutbildningar. 

Områdesanslagen för forskning och forskarutbildning ökar med drygt 35 mkr. 
Häri ingår en pris- och löneomräkning med 1,93 %. Medel för en allmän 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

19 

förstärkning av humaniora är beräknade till 2,5 mkr och Kollegiet för 
samhällsforskning har förstärkts med 3 mkr. Universitetet erhåller också 10 mkr 
för två forskarskolor, en i ekonomi och en i matematik och 
beräkningsvetenskap. Slutligen är 0,8 mkr beräknade för finansiering av en 
befattning som tillförts humanistisk-samhällsvetenskapligt vetenskapsområde. 

Även inom forskning och forskarutbildning formuleras 
resultatredovisningskrav. Mål för andelen kvinnor bland nyrekryterade 
professorer har för fyraårsperioden 2001-2004 preliminärt fastställts till 24%. För 
examinationen i forskarutbildningen skall följande examensmål gälla (lägsta 
antal avlagda examina): 

Vetenskapsområde 

. Humanistisk-samhällsvetenskapligt 
Medicinskt 
Tekniskt och naturvetenskapligt 
Totalt 

EXAMENS MÅL 
2001-2004 

438 
448 
445 

1331 

För Uppsala universitet innebär ovanstående följande medelstilldelning för år 
2001: 

För grundutbildningen: 860 073 tkr 

Inom ramen för grundutbildningsanslaget uppgår den sammanlagda ersättning­
en för helårsstudenter och helårsprestationer (takbeloppet) till högst 842 163 tkr. 
Ersättningen för särskilda åtaganden har beräknats till 11 265 tkr för s k NT-ut­
bildning (NT-SVUX) och 6 645 tkr har avsatts för internationell lärarutbildning, 
språkassistentverksamhet m m. 

För forskning/forskarutbildning: 

Vetenskapsområde 

Humanistisk­
samhällsvetenskapligt 
Medicinskt 
Tekniskt och naturvetenskapligt 
Forskarskolor 
Ersättning för lokalhyror mm 
SCASSS 

Anslag 
(tkr) 

291106 
178 904 
302 183 

10 000 
216 393 

12 926 

Summa 1011513 

varav studiefinansiering minst 
(tkr) 

77 748 
33 478 
86 966 

198192 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

20 

Därutöver erhåller universitetet ersättning för klinisk utbildning och forskning 
motsvarande 192 237 tkr. 

Enligt nu kända uppgifter har kostnaden för arbetsgivaravgiften för år 2001 
sänkts från 33,06% till 32,82%. Vad beträffar övriga avgifter som ingår i 
lönepåslaget har avgiften för statens avtalsförsäkringar höjts från 6,72 % till 15,10 
% i enlighet med tidigare aviserad förändring. Denna ökning, motsvarande 8,38 
% av bruttolönesumman, kommer att påverka institutionernas ekonomi under 
år 2001. 

För att finansiera de ökade premieavgifterna om 8,38% för 
ålderspensionsreformen finns särskilda medel avsatta inom statsbudgeten för 
befattningar finansierade med grundutbildningsanslag, områdesanslag och 
externa medel på projekt med löpande kontrakt. Med löpande kontrakt avses i 
detta sammanhang kontrakt med planeringsförutsättningar / utbetalningsplan 
angiven i kontrakt tecknade före 2000 och gällande t o m 2001. Institutionerna 
kommer varje månad att med utgångspunkt i gjorda löneutbetalningar erhålla 
kompensation för merkostnaden. 

Universitetet kommer att erhålla kompensation för kostnadsökningen från 
statsbudgeten i särskild ordning. De ökade pensionsavgifterna på 
utbildningsbidragen finns inom anslagsposten 4.8.70 och de ökade 
pensionsavgifterna på övriga befattningar finns på anslagsposten 4.8.73. 

3.2 Planerad verksamhet 

Grundutbildningen 

Dimensioneringen av den grundläggande högskoleutbildningen för åren 2000-
2003 fastställdes av riksdagen i budgetbeslutet för år 2000. Uppsala universitet 
erhöll därvid 651 nya platser för 2001 fördelade på olika utbildningsområden. För 
att ge områdesnämnderna bättre framförhållning i planeringen för 
verksamhetsplanen 2001 beslutade konsistoriet vid sitt sammanträde 2000-06-05 
om fördelningen av merparten av utbildningsplatserna på de tre 
områdesnämnderna. 

Tillkommande förutsättningar för budgetarbetet ges i regeringens budgetproposi­
tion (se redovisning i avsnitten 1.2 och 3.1). Universitetets till regeringen 
ingivna budgetunderlag för 2001-2004 samt områdesnämndernas underlag till 
verksamhetsplaneringen utgör ytterligare underlag för arbetet. Med hänvisning 
till ovanstående beslutar konsistoriet att följande lokala förutsättningar skall 
gälla för utbildningsplaneringen i budgetarbetet: 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

- tidigare gjorda åtaganden skall fullföljas 
- studenternas inflytande över verksamheten skall stärkas 
- dimensioneringen av lärarutbildningen skall anpassas till 

examinationskravet och fortsatta åtgärder skall vidtas för att stärka 
rekryteringen 

21 

- internationalisering skall prioriteras med hänvisning till bl a gjorda åtagan­
den inom Socratesprojektet 

- utrymme skall ges för satsningar på nya utbildningar 
ett sommaruniversitet skall startas 

- fakultets- och områdesnämnder bör omdisponera platser till fördjupnings­
utbildning inom givna ramar 

- hänsyn skall tas till de särskilda uppdragen beträffande nationellt ansvar för 
ämnena egyptologi, estetik, estniska, irarn,ka språk, keltiska språk, seismo-
logi, swähili, turkisl<:a språk och ungerska · · 

Med utgångspunkt från dessa prioriteringar beslutar konsistoriet följande. 

Examination och betygssättning är en viktig funktion i den grundläggande 
utbildningen. Beslut om betyg kan inte överklagas hos Överklagandenämnden 
för högskolan eller hos annan myndighet. Ett beslut om betyg kan dock under 
särskilda förutsättningar omprövas av den examinator som utsetts att sätta 
betyget men det förekommer också ett antal fall där omprövningsmöjligheten 
inte är tillräcklig. För att behandla allvarligare klagomål från student rörande 
examinationsförfarande och betygssättning anser konsistoriet att det vid Uppsala 
universitet bör prövas att under en treårsperiod förordna två särskilda 
ombudsmän, betygsombudsmän. Dessa skall vara lärare från olika 
verksamhetsområden med stor erfarenhet av examination. De skall utses av 
rektor efter samråd med studentkårens ordförande. En utvärdering av 
verksamheten bör göras senast 2003-06-30. Åt rektor uppdras att besluta om de 
närmare formerna för verksamheten. 

Kvaliteten inom den grundläggande högskoleutbildningen prövas genom olika 
typer av nationella utvärderingar, prövning av förutsättningar att utfärda 
examina samt granskning av högskolornas kvalitetsarbete. En samlad bild av 
högskoleutbildningens kvalitet i förhållande till målen kräver att såväl 
förutsättningar som genomförande och resultat granskas ur ett brett perspektiv. I 
årets budgetproposition har högskoleverket fått ett utökat uppdrag att genomföra 
en sådan granskning. Med en periodicitet om sex år skall en ämnes- och 
programutvärdering göras av samtliga utbildningar för generella examina och 
yrkesexamina, inklusive forskarutbildningen. Syftet med utvärderingarna är att 
studenterna oberoende av var i landet de studerar skall kunna garanteras 
utbildning av god kvalitet. Som ett stöd till institutionerna i detta arbete bör 
enligt konsistoriets mening en särskild resurs skapas med kompetens inom 
uppföljning och utvärdering och med uppgift att kontinuerligt följa och bistå 
institutionerna med den samlade erfarenheten av gjorda utvärderingar. Medel 
för en sådan resursperson anvisas därför i budgeten. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

22 

Den samlade informationen om arvsmassans struktur har ökat explosionsartat 
under de senaste decennierna. Enorma databaser har byggts upp för att hantera 
denna information. Bioinformatik kan beskrivas som lagring, distribution, 
analys och utnyttjande av biologisk information. Området kräver nära 
forskningssamverkan mellan biologi, medicin och datavetenskap. Stora 
forskningssatsningar görs nu i Uppsala inom bioinformatiken. Inom fakultets­
anslagen satsas mer än 30 miljoner kronor i utökad verksamhet under en 
femårsperiod och Knut och Alice Wallenbergs stiftelse bidrar med ytterligare 60 
miljoner kronor. Dessutom väntas medel från forskningsråd tillkomma. Ett 
gemensamt centrum för bioinformatik för att förstärka och samordna forskning, 
utbildning och utvecklingsarbete i bioinformatik har inrättats vid UU och SLU. 
Detta centrum skall även medverka till att utnyttjandet av bioinformatik sprids i 
näringslivet. 

Antalet nya företag i Uppsala inom bioteknikområdet har vuxit snabbt de senaste 
åren. Behovet av väl utbildad personal kommer att bli en av nyckelfaktorerna 
för en fortsatt framgångsrik utveckling. Det är därför angeläget att utnyttja den 
befintliga kompetensen vid Uppsala universitet och förutsättningarna i övrigt i 
Uppsala och bygga ut utbildningen i bioinformatik. Konsistoriet beslutar därför 
att inrätta ett civilingenjörsprogram i bioinformatik, 180 poäng, med start 
höstterminen 2001 och med 30 nybörjarplatser. Undervisningen de två första 
åren planeras i samverkan med civilingenjörsprogrammet i molekylär 
bioteknik. 

Efterfrågan på psykologer och psykoterapeuter är för närvarande stor och väntas 
växa betydligt under kommande år. Rätten att examinera på dessa yrkesutbild­
ningar är begränsad till ett fåtal universitet. Uppsala universitet har rätt att 
examinera såväl psykologer som psykoterapeuter men har hittills endast erbjudit 
ett psykologprogram. Det är därför angeläget att utnyttja den befintliga 
kompetensen till att starta även psykoterapeututbildning. I Uppsala finns särskilt 
goda förutsättningar att starta en utbildning i psykoterapi med kognitiv · 
beteendeterapeutisk inriktning. En sådan utbildning skulle bli unik i Sverige och 
fylla ett viktigt samhällsbehov. Konsistoriet beslutar därför att en utbildning i 
psykoterapi skall starta hösten 2001. Utbildningen är resurskrävande och ett extra 
stöd för utbildningen anvisas därför till områdesnämnden. 

Ett kvalitets- och kommunikationsprojekt som rör tal och samtal i universitets­
miljö - Tala ut! - inleddes under 1999 och har fortsatt under 2000. Projektet 
avser att stärka och utveckla färdigheten att delta i diskussioner, att hålla mindre 
föredrag och att lyssna, samtala och tala på ett adekvat och effektivt sätt. Projektet 
vänder sig till såväl studenter som anställda. Under år 2001 avsätts vissa centrala 
medel för att driva projektet vidare. Konsistoriet finner det också angeläget att 
förutsättningar skapas att länka in delar av projektet i den ordinarie 
utbildningen genom att exempelvis erbjuda studenterna muntlig 
färdighetsträning. Områdesnämnderna bör beakta detta i det fortsatta 
planeringsarbetet. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

23 

För att bl a utveckla tillgängligheten av universitetets utbildning och forskning 
startades Swedish Learning Lab (SweLL) med finansiering från Knut och Alice 
Wallenbergs Stiftelse. I ett samarbete mellan Uppsala Universitet, Karolinska 
Institutet, Kungliga Tekniska Högskolan och Stanford University bedrivs olika 
projekt för utveckling och forskning om lärande vid högre studier. Målet med 
arbetet är att undersöka vilka möjligheter som finns att förbättra läromiljöerna, 
hur virtuella läromiljöer kan påverka lärandet, hur IT kan bidra till samarbete 
mellan globalt distribuerade team och hur användarna kan aktiveras att samla 
kunskap genom IT. Centralt i SweLL är att också dokumentera och utvärdera 
denna process. Förutom medverkan i de gemensamma projekten skall SweLL 
användas som en plattform för ett bredare arbete med att främja utvecklingen av 
IT-stöd i undervisningen. Konsistoriet ser projektet som ett viktigt stöd för den 
fortsatta utvecklingen av universitetets undervisningsformer bl a för 
fortbildning och vidareutbildning men också som en möjlighet att underlätta 
internationellt utbyte av kunskap. 

Internationalisering av grundutbildningen är enligt konsistoriets mening ett 
fortsatt angeläget insatsområde. Under år 2000 beredde konsistoriet utrymme för 
ett antal internationella kurser. Stöd gavs till Humanitarian Assistance, Cultural 
Constructions of Europe, Dissemination of European Campus-Environmental 
Hydrometeorology och Psychologie de la Religion. Därutöver anvisades medel 
till satsningen inom Baltic University Programme för kurserna People of the 
Baltic, A Sustainable Baltic Region, Sustainable Water Management och Baltic 
Sea Environment samt ytterligare en kurs, nämligen People, Power and Food 
som ges i samverkan mellan Uppsala universitet och universitet i USA, 
Australien, Holland, Costa Rica och Honduras. Konsistoriet bedömer det som 
angeläget att kurserna bibehålls i utbudet inför år 2001. 

Ett omfattande arbete har lagts ner på en ökad internationalisering av grund­
utbildningen genom att hos EU-kommissionen ansöka om Sokratesmedel. Vissa 
medel har erhållits och universitetet har därutöver anvisat egna medel till de 
godkända projekten. Det är angeläget att detta arbete kan fortsätta och vidare­
utvecklas. Konsistoriet anvisar därför 500 tkr till genomförande av kurser och 
fortsatt utvecklingsarbete. 

Som en konsekvens av universitetets internationalisering erbjuds inresande 
studenter undervisning i svenska språket och svensk kultur. Denna verksamhet 
har under senare år ökat betydligt i omfattning. För 2001 anvisar konsistoriet 1 
400 tkr för detta ändamål. 

I detta sammanhang bör områdes- och fakultetsnämnder uppmärksamma 
behovet av särskilda stödinsatser till institutioner med stor utbytesverksamhet. 
Studentutbyte ställer extra krav på insatser för mottagning och studievägledning 
m m. Det är också angeläget att utvidga universitetets kursutbud på engelska, i 
synnerhet inom det humanistiska området. Detta bör beaktas i den kommande 
verksamhetsplaneringen. En redovisning av gjorda insatser skall lämnas till 
rektor senast 2001-09-01. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

24 

Uppsala universitet har som ovan nämnts erhållit 651 nya årsstudieplatser ur en 
av regeringen beslutad utbildningssatsning. Som konsekvens av tidigare beslut 
erhåller apotekarprogrammet 35 årsstudieplatser, läkarprogrammet 32 och 
biomedicinska programmet 10 årsstudieplatser, civilingenjörsutbildningarna i 
system i teknik och samhälle 30 årsstudieplatser, i energisystem 15, i kemiteknik 
60 och i informationsteknologi 30 samt datavetenskapligt program 30 och 
tekniskt-naturvetenskapligt basår 15 årsstudieplatser. Den under hösten 1999 
startade utbildningen i social omsorg med inriktning mot äldre, handikappade 
och utvecklingsstörda erhåller 30 årsstudieplatser. Språkteknologiprogrammet 
och översättarprogrammet erhåller 44 årsstudieplatser medan programmet i 
biblioteks- och informationsvetenskap och utbildningen inom arkiv och 
museologi erhåller 15 årsstudieplatser. 

En rad förslag har inkommit om ytterligare förnyelse av kursutbudet. Denna för­
nyelse sker i de flesta fall inom ramen för institutionernas och fakulteternas 
ordinarie verksamhet. Av de tillskott som kommit universitetet till del beslutar 
konsistoriet att satsa medel på 18 årsstudieplatser inom det humanistisk­
samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet, 60 årsstudieplatser inom det 
medicinsk-farmaceutiska vetenskapsområdet och 212 årsstudieplatser inom det 
teknisk-naturvetenskapliga vetenskapsområdet. Vid dispositionen av de nya 
platserna är det angeläget att uppmärksamma studenternas behov och 
möjligheter till profilering av sin utbildning både vad avser programstudenter 
som vill bredda sig och studenter som vill ha ett brett utbud av fristående kurser. 
Uppsala universitet bör kunna erbjuda ett varierat kursutbud där universitets 
forskningsprofiler utnyttjas. Exempel på profilkurser av stort intresse för 
studenter från många olika fakulteter är EG-rätt och folkrätt inom det juridiska 
området, olika ADB-kurser inom det samhällsvetenskapliga området och 
språkteknologi inom det språkvetenskapliga området. 

I det budgetunderlag som konsistoriet lämnade till regeringen avseende 
verksamhetsåren 2001-2004 föreslogs nya platser som skulle ge möjlighet att 
starta ett sommaruniversitet. Områdesnämnderna har inkommit med önskemål 
beträffande inriktning och omfattning av ett kursutbud. Som en konsekvens av 
detta beslutade konsistoriet 2000-06-05 att uppdra åt områdesnämnderna att 
planera för ett kursutbud under sommaren 2001 med en dimensionering inom 
det humanistisk-samhällsvetenskapliga området med minst 43 årsstudieplatser 
och inom det teknisk-naturvetenskapliga området med minst 75 
årsstudieplatser. Denna dimensionering innebär ca 940 platser på kurser 
omfattande 5 poäng. 

I universitetets uppdrag ingår att tillhandahålla fortbildning och 
vidareutbildning. Målgruppen för utbildningen är vuxna som av skilda 
anledningar vill bredda eller fördjupa sin kompetens. En stor del av denna 
utbildning sker i form av uppdragsutbildning där arbetsgivaren betalar och 
bestämmer utbildningens innehåll. För att också ge möjlighet för enskilda 
individer att fortbilda och vidareutbilda sig efter eget val och för att också ge 
individer utan arbetsgivare denna möjlighet skall också ett kursutbud finnas 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

25 

inom ramen för den ordinarie grundutbildningen. Den enda reella möjligheten 
för denna målgrupp att genomföra sina studier är ofta inom ramen för distansut­
bildning. Det är konsistoriets mening att ett distanskursutbud bör finnas som 
kan svara mot de krav som ställs på universitetets kursutbud och tillgänglighet 
för denna målgrupp. 

En särskild utbildning som bedrivs endast vid Uppsala universitet är den s k 
långdistansutbildningen. Utbildningen riktar sig till svenskar som bor eller 
arbetar utomlands runt om i världen och till deras anhöriga. Förutom att många 
utlandssvenskar under åren fått en högskoleutbildning genom denna 
verksamhet har den också bidragit till kunskap om och en positiv bild av 
Uppsala universitet. Utbildningen har hittills haft sin tyngdpunkt inom sam­
hällsvetenskapliga ämnen. Det är konsistoriets mening att denna utbildning bör 
fortsätta i ungefär samma omfattning men att den bör breddas till att omfatta 
flera fakultetsområden. 

Slutligen beslutar konsistoriet att anvisa medel för kostnader motsvarande 50 
årsstudieplatser för kurser inom den verksamhet som konsortiet för nationell 
distansutbildning bedriver. Inom konsortiet samverkar universiteten i 
Linköping, Lund, Umeå, Uppsala och Växjö. Konsortiet anordnar bl a 
distanskurserna Internet för arkiv, bibliotek och museer, Biblioteket som 
pedagogisk resurs, Lärande genom utvecklingsarbete i skolan, 
Distanslärarutbildning samt Bioinformatik. 

Sammantaget innebär detta att grundutbildningsresurser för år 2001 fördelas 
enligt följande (beräkningen framgår av bilaga 9): · 

Fakultet/område Ersättning exkl 
hyra och el (tkr) 

Områdesnämnden för humaniora 
och samhällsvetenskap 299 985 

Medicinsk-farmaceutiska 126 283 
fakultetsnämnden 

Teknisk-naturvetenskapliga 
fakultetsnämnden 221 428 

Internationalisering 
Svenska för utl stud 
Kostn. för inredn/ utrustn 1> 

NT-SVUX 
Int. Språkutbildning 
För senare fördelning 

Summa inkl hyra och el (tkr) 

- 1) Räntor och avskrivningar 

Hyra och el 
(tkr) 

50 886 

25 727 

88 272 

Totalt 
(tkr) 

350 871 

152 010 

309 700 

500 
1 400 

21 800 
11 265 

6 645 
6 125 

860 073 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

26 

För åren 2002-2003 har ytterligare tillskott av grundutbildningsplatser aviserats 
för Uppsala universitet. År 2002 tillförs 503 årsstudieplatser och år 2003 tillförs 
252 årsstudieplatser. I årets vårproposition angavs att grundutbildningen skulle · 
byggas ut med ytterligare platser år 2003. För detta ändamål anvisades 500 mkr. 
En fördelning av platserna har dock ännu inte gjorts. 

Forskning/forskarutbildning 

Forskning 

Universitetet anvisas medel för forskning och forskarutbildning under anslaget 
4.8.18. Uppsala universitet: Forskning och forskarutbildning. Anslaget är 
uppdelat på anslagsposter, en för varje vetenskapsområde, en för Kollegiet för 
samhällsforskning (SCASSS), en för forskarskolor samt en post benämnd 
Ersättning för lokalhyror m m. Konsistoriet har möjlighet att omfördela högst 
tre procent av de områdesvisa anslagsposterna mellan vetenskapsområdena. 

I årets budgetproposition görs en satsning på humanistisk forskning genom en 
förstärkning av anslagsposten till humanistisk-samhällsvetenskapligt 
vetenskapsområde med 2 500 tkr. SCASSS erhåller därutöver en förstärkning 
om 3 000 tkr. Slutligen erhålls medel för en befattning som i särskild ordning 
tillförts universitetet. 

Konsistoriet gör följande överväganden inför beslutet om fördelning av 
anslagen på de olika områdesnämnderna. 

Konsistoriet fann med början 1997 anledning att i någon liten omfattning justera 
de belopp om medelstilldelning till fakulteterna som angavs i 
budgetpropositionen för att kunna avsätta medel till nämnden för 
lärarutbildning. Skälen till detta var att en betydande satsning gjorts av 
statsmakterna på uppbyggnad av en forskningsorganisation vid de mindre och 
medelstora högskolorna. Vid de flesta av dessa högskolor finns en väl utbyggd 
lärarutbildning som har fått och kommer att få del av dessa forskningsmedel. En 
motsvarande satsning har inte föreslagits för lärarutbildningarna vid universitet 
med fakultetsorganisation. Det är angeläget att den lärarutbildning som finns vid 
Uppsala universitet också ges möjlighet att utveckla den ämnesdidaktiska 
forskningen i samverkan med ämnesinstitutionerna. Därmed kan 
lärarutbildningen ges en bredare forskningsanknytning och också på lika villkor 
konkurrera om de framtida studenterna. 

I proposition 2000/01:3 ges nu ytterligare motiv för att universitetet bör fortsätta 
med en satsning på forskning inom lärarutbildningsområdet. I propositionen 
föreslås en treårig satsning om sammanlagt 90 mkr på utbildningsvetenskap. 
Medlen anvisas till Vetenskapsrådet som för 2001 disponerar 20 mkr. En 
medfinansieringsgrad om 30% förutsätts för att erhålla medel från anslaget. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

27 

Konsistoriet beslutade i VP 1998 att medel motsvarande 800 tkr skulle perma­
nent anvisas till lärarutbildningsområdets utbildnings- och forskningsnämnd 
för ämnesdidaktisk forskning. Under 1999 har en professur i ämnesdidaktik 
tillsatts. Konsistoriet beslutade i VP 1999 att satsningen på ämnesdidaktisk 
forskning skulle fortsätta genom att medel motsvarande 700 tkr för två dokto­
rand tjänster avsattes för 1999. Doktorandtjänsterna knyts till ämnesinstitutio­
nerna. Lärarutbildningsområdets utbildnings- och forskningsnämnd fick i 
uppdrag att till rektor redovisa ett förslag till studieplan för forskarutbildningen. 
Detta har verkställts och i en remiss till fakultetsnämnderna tillstyrktes 
förslagen. På basis av detta beslöt konsistoriet att öka anslaget till 
forskarutbildning med 300 tkr under 2000. I årets verksamhetsplan beslutas att 
ytterligare förstärka medlen till utbildningsvetenskaplig forskning med 300 tkr. 

För uppbyggnaden av den ämnesdidaktiska forskningen och forskarutbildningen 
anvisas således 1 300 tkr från det humanistisk-samhällsvetenskapliga 
vetenskapsområdet, 200 tkr från det medicinsk-farmaceutiska 
vetenskapsområdet och 600 tkr från det teknisk-naturvetenskapliga 
vetenskapsområdet. 

Forskarutbildning 

Regelverket för forskarutbildningen återfinns i högskoleförordningen kap 5, 8 
och 9. Enligt nya bestämmelser i högskoleförordningen skall en särskild 
antagningsordning för forskarutbildningen fastställas. Konsistoriet har också i 
dokumentet Regler och riktlinjer för forskarutbildningen vid Uppsala 
universitet fastställt ytterligare bestämmelser i dessa frågor. 

Förordningen ställer betydligt högre krav på examination av, kortare studietid 
för och garanterad försörjning för forskarstuderande än vad som tidigare varit 
fallet. Inom alla fakulteter/ motsv har redan från 1998 ett omfattande arbete lagts 
ned för att analysera och förbättra villkoren för de forskarstuderande i linje med 
de ökade kraven. Särskilt kravet på garanterad försörjning visade sig emellertid 
vara så omfattande att det inte kunde förväntas att alla fakulteter/motsv skulle 
kunna tillgodose det inom egna givna resursramar. 

Konsistoriet anvisade därför 10 Mkr i verksamhetsplanen 1999 som tillfälliga 
extra medel för att kunna erbjuda redan registrerade oförsörjda doktorander 
studiestöd. En medfinansiering från resp fakultet med en tredjedel av kostnaden 
förutsattes. Resultatet av denna satsning kan avläsas i den markant ökade 
examinationen inom det humanistisk-samhällsvetenskapliga 
vetenskapsområdet. 

I årets budgetproposition görs en satsning på forskarskolor. Efter intresse­
anmälningar från universitet och högskolor har regeringen beslutat om 16 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

28 

forskarskolor. Uppsala universitet utsågs till värduniversitet för två av dessa, 
nämligen en forskarskola i ekonomi och en forskarskola i matematik och 
beräkningsvetenskap. Till varje forskarskola knyts flera partnerhögskolor med 
eller utan vetenskapsområde. Målet är att skapa förutsättningar för dessa senare 
högskolor att delta i forskningssamarbete och forskningsutbyte. Varje 
forskarskola anvisas 5 mkr vardera per år under första och andra året. Under år 
tre anvisas forskarskolan i ekonomi 2 mkr och forskarskolan i matematik och 
beräkningsvetenskap 5 mkr. 

Uppsala universitet har också utsetts till partnerhögskola i en forskarskola i 
genomik och bioinformatik. 

Forskarskolorna är tänkta att utgöra en plattform för nationell samverkan. De 
lärosäten som blir värdhögskolor gjorde sina intresseanmälningar i samverkan 
med andra universitet och högskolor. Regeringen ser det som angeläget att de 
lärosäten som deltog i förberedelserna för dessa intresseanmälningar också 
bereds plats att aktivt delta i forskarskolan. Forskarskolorna kan även vara 
öppna för fler samarbetspartners än de angivna partnerhögskolorna och de 
lärosäten som formerat sig i intresseanmälningarna. Inom flera för 
forskarskolorna relevanta forskningsområden finns existerande nätverk för 
samverkan inom forskning och forskarutbildning. Dessa nätverk bör kunna 
knytas till forskarskolorna för att bredda och förstärka forskningsmiljön och 

. tillföra handledningsresurser. Konsistoriet förutser att Uppsala universitet 
kommer att medverka i betydligt flera forskarskolor än de ovan nämnda. 

Anslag till forskning/forskarutbildning 

Vetenskapsområde Ersättnings belopp Hyra och el Totalt Varav studiestöd 
exkl hyra o el mm 

(tkr) (tkr) (tkr) (tkr) 

Humanistisk-
samhälls vetenskapligt 296106 31831 327937 77748 
Medicinskt 178 904 42 911 21815 33478 
Teknisk-
naturvetenskapligt (inkl TSL) 307183 119186 426 369 86 966 
Kostn f inredn/utrustn mm 20965 20 965 
SCASSS 12 926 12 926 
Gustavianum 1500 1500 

Summa 216 393 1011513 198192 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Strategiska satsningar 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

I verksamhetsplanen för 1998 gjorde konsistoriet en särskild avsättning av 
medel till rektors förfogande för särskilda satsningar inom forskning och 
forskarutbildning. Dessa medel togs från reservfond och från ränteintäkter. 
Konsistoriet uppdrog åt rektor att besluta om dispositionen av dessa medel. 
Medlen användes under 1998 till att stödja den av konsistoriet inrättade 

29 

virtuella fakulteten för informationsteknisk forskning och utbildning m m 
genom att för driften av verksamheten ställa 1 mkr per år under tre år till 
fakultetens förfogande. Därutöver har en ytterligare förstärkning av dataområdet 
gjorts genom inrättande och finansiering av två professurer, nämligen en 
professur i ADB, särskilt databasteknik och kunskapssystem och en professur i 
datakommunikation. Medlen disponeras av respektive fakultet under sex år. 
Medel har även reserverats för en professur i datorarkitektur som efter 'en 
inledande period om fem års finansiering från Stiftelsen för strategisk forskning 
tas över av universitetet och då finansieras av medel från strategiska satsningar 
under ytterligare tre år. Slutligen har medel avsatts under fyra år för att förstärka 
den satsning som regeringen gjort på ett centrum för forskning om förintelsen 
och folkmord. 

För 1999 avsattes på motsvarande sätt 8 mkr för att möjliggöra ytterligare 
strategiska satsningar. Dessa medel har disponerats för satsningar inom bl a 
bioinformatik, biomedicinsk etik, galenisk farmaci och geografiska 
informationssystem (GIS) samt stöd till verksamheten vid Rikskvinnocentrum 
och ett forskningsprojekt "Svensk modell i förändring" i samverkan med 
Arbetslivsinstitutet. 

Under år 2000 fortsatte uppbyggnaden av den strategiska resursen och satsningar 
gjordes på handikappforskning, forskning om värderingsfrågor och forskning 
om musikdatabaser. Ett körcentrum instiftades och Uppsala Learning Lab gavs 
stöd för pedagogisk utveckling 

I budgetförslaget för år 2001 föreslås ytterligare 6 mkr avsättas för att förstärka för­
nyelsearbetet. Delar av dessa medel har tidigare planerats för en satsning på jäm­
ställdhet. Inför arbetet med verksamhetsplanen uppdrogs nämligen åt varje 
vetenskapsområde att utifrån en inventering av namn på framstående kvinnor 
och i samklang med sina strategiska planer för forskning och utbildning lämna 
förslag att inleda rekrytering av vardera två professorer samt att rekrytera tre 
forskarassistenter. Vid rekrytering av kvinnor till dessa befattningar är rektor 
beredd att bidra med en delfinansiering under fem år. 

· Områdesnämnderna har under året berett ärendet och fört diskussionerna 
parallellt med BASTU-projektet. Definitiva ställningstaganden har därför inte 
till alla delar kunnat göras. Konsistoriet avser att återkomma till ärendet under 
våren 2001. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

4. Uppdrag till vetenskapsområdena 

4.1 Humanistisk-samhällsvetenskapliga 
vetenskapsområdet 

Till det humanistisk-samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet hör de teolo­
giska, juridiska, historisk-filosofiska, språkvetenskapliga och 
samhällsvetenskapliga fakulteterna samt lärarutbildningsområdet. 
Vetenskapsområdet leds från 1999-07-01 av områdesnämnden för humaniora 
och samhällsvetenskap. Under områdesnämnden sorterar de teologiska, 
juridiska, historisk-filosofiska, språkvetenskapliga och samhällsvetenskapliga 
fakultetsnämnderna samt lärarutbildningsområdets utbildnings- och 
forskningsnämnd . 

Medel för verksamheten inom det humanistisk-samhällsvetenskapliga 
vetens·kapsområdet fördelas från år 2000 av konsistoriet till områdesnämnden. 

30 

Konsistoriet uppdrar åt områdesnämnden att för år 2001 låta anordna grund­
läggande utbildning i den omfattning och till den ersättning som anges i det föl­
jande. Vidare anvisar konsistoriet medel för forskning och forskarutbildning för 
år 2001 enligt nedan. 

Konsistoriet fastställde 2000-06-05 Mål och strategier för Uppsala universitet. 
Syftet med dokumentet är att utgöra ett underlag vid verksamhetsplaneringen 
på alla nivåer i organisationen. Nämnden bör utveckla och följa upp 
verksamheten med utgångspunkt i de mål och strategier som fastställts för hela 
universitetet. · 

Konsistoriet har 1996 fattat beslut om ett pedagogiskt program för Uppsala 
universitet. Nämnden skall i sitt uppdrag till fakultetsnämnderna (motsv) fästa 
deras uppmärksamhet på att i personalplaneringen särskilt beakta kravet på 
pedagogisk grundutbildning och fortbildning för lärarna. Nämnden skall därut­
över intensifiera det pedagogiska utvecklingsarbetet och aktivt arbeta med 
undervisningens förnyelse inom såväl grundutbildning som forskarutbildning. 
Nämnden skall också kontinuerligt följa upp arbetet med kursvärderingar. 

Internationalisering av den grundläggande utbildningen är enligt konsistoriets 
mening ett angeläget insatsområde. Områdesnämnden bör i detta sammanhang 
uppmärksamma behovet av särskilda stödinsatser till institutioner med stor 
utbytesverksamhet. Studentutbyte ställer extra krav på insatser för mottagning 
och studievägledning m m. Detta bör beaktas i den kommande 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksarnhetsplan 2001 

2000-10-24 

verksarnhetsplaneringen. En redovisning av gjorda insatser skall lämnas till 
rektor senast 2001-09-01. 

Konsistoriet har 1992 fastställt ett personalpolitiskt program. Nämnden skall 
beakta vad som där sägs, och i sitt uppdrag till fakultetsnämnderna (motsv) 
särskilt tillse att medel för kompetensutveckling avsätts. 

I övrigt hänvisas till vad som anförts under avsnitt 2 och 3. 

Grundutbildningsuppdrag 

Områdesnärnnden skall planera och genomföra följande utbildning: 

Yrkesutbildningsprogram: 

Generella program: 

Religionsvetenskapligt program, 140-160 p 
Juris kandidatprogram, 180 p 
Dietistprogram, 160 p 
Psykologprogram, 200 p 
Psykoterapeutprograrn, 60 p 
Förskollärarprogram, 120 poäng 
Grundskollärarprogram 1-7, 140 p 
Grundskollärarprograrn 4-9, 180 p 
Grundskollärarprograrn 4-9, 60 p 
Gyrnnasielärarprogram, 180/200 p 
Gyrnnasielärarprograrn, 40 p 
Textillärarprogram, 120/140 p 

Bibliotekarieprogram, 80 poäng 
Orientalistikprograrn, 120/160 p 
Språkteknologiprogram, 160 p 
Översättarprogram, 80 p 
Ekonomprogram med allmänna och inter­
nationella inriktningar, 160/180 p 
Program för finansiell och samhälls­
ekonomisk analys, 160 p 
Kostekonomprogram, 160 p 
Program för personal- och 
arbetslivsfrågor, 160 p 
Politices magisterprogram, 160 p 
Samhällsvetarprogram, 160 p 
Program för data- och systernvetenskap, 160 p 
Program för social omsorg med 
inriktning mot äldre, handikappade och 
utvecklingsstörda, 160 p 

. Nämnden skall under fyraårsperioden 2001-2004 redovisa avlagda examina för 
grundskollärarexamen 4-9 och gyrnnasielärarexarnen. Dessa examinationsmål 
kommer att redovisas först i regleringsbrevet för 2001. 

31 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

32 

Områdesnämnden skall för år 2001 inom ovanstående program samt inom fri­
stående kurser redovisa sammantaget minst 8 935 helårsprestationer och 11 454 
registrerade helårsstudenter. Inom ramen för uppdraget skall nämnden 

- starta det nya programmet Psykoterapi, 60p, med 20 nybörjarplatser 
- planera för ett sommaruniversitet inom ramen för minst 43 

årsstudieplatser 
- redovisa minst 2 500 registrerade helårsstudenter inom kurser av fördjup­

ningskaraktär (C- och D-kurser) 
- redovisa minst 450 registrerade helårsstudenter inom distanskurser eller 

långdistanskurser. 
- redovisa minst 25 registrerade helårsstudenter vid centrum för 

kvinno forskning 
- redovisa minst 650 helårsstudenter inom de naturvetenskapliga och 

tekniska utbildningsområdena 
- anordna undervisning i egyptologi, estetik, estniska, iranska språk, 

keltiska språk, swahili, turkiska språk och ungerska 
- ansvara för att svenskundervisning anordnas för utomnordiska gäst­

studenter motsvarande minst 30 helårsstudenter 
- redovisa minst 10 registrerade helårsstudenter inom ramen för 

regeringens särskilda satsning på s k NT-platser (NT-SVUX). För detta 
uppdrag erhåller nämnden en ersättning inklusive hyra och el om 600 000 
kronor. 

Inom ramen för tilldelade platser skall 25 helårsstudenter sammanlagt dispone­
ras för kurserna Biblioteket som pedagogisk resurs och Internet för arkiv, 
bibliotek och museer samt 20 helårsstudenter för kurserna 
Distanslärarutbildning och Lärande genom utvecklingsarbete i skolan. Dessa 
kurser skall genomföras inom ramen för konsortiet för nationell 
distansutbildning och i samverkan med universiteten i Linköping, Lund, Umeå 
och Växjö. 

Områdesnämnden skall därutöver inom ramen för konsistoriets uppdrag säker­
ställa utbildning inom den tvärvetenskapliga grundutbildningen i u-lands­
kunskap. 

Områdesnämnden skall slutligen, inom ramen för konsistoriets uppdrag, 
erbjuda fortbildning · och vidareutbildning i minst samma omfattning som före­
gående år. 

För år 2001 erhåller områdesnämnden ett ersättningsbelopp om 
350 871 000 kr. I beloppet är inräknade medel för hyra och elektricitet för 
grundutbildningen. Om rikttalen i uppdraget inte uppnås kommer avdrag att 
göras med 10 700 kr per utebliven helårsprestation och med 6 200 kr per 
utebliven helårsstudent. På motsvarande sätt gäller att om rikttalen i NT-upp-



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

33 

draget inte uppnås kommer avdrag att göras med 21 600 kr per utebliven helårs­
prestation och med 13 600 per utebliven helårsstudent. 

I ovan angivet belopp har 375 000 kr beräknats som extra stöd för psykotera­
peutprogrammet och 3 140 000 kr beräknats för långdistansutbildningen. Medel 
har även beräknats för kurserna Humanitarian Assistance, Cultural 
Constructions of Europe och Psychologie de la Religion. Dessa tre senare kurser 
ges inom ramen för Socratesprojekt. 

Nämnden skall utöver ovan angivet utbildningsuppdrag ansvara för 

- att viss internationell lärarfortbildning samt språkassistentverksamhet 
m m, Sveriges deltagande i Europarådets fortbildningsprogram för lärare, 
"CDCC Teacher Bursaries Scheme" och hemspråkslärares deltagande i 
fortbildningskurser i samarbete med invandrarnas ursprungsländer 
genomförs enligt riksdagens beslut. 

För den internationella lärarfortbildningen samt språkassistentverksamheten 
mm erhåller nämnden 6 645 000 kr. 

I ovan angivet belopp har 262 900 kr beräknats som bidrag till basorganisationen 
vid centrum för miljö- och utvecklingsstudier. 

Genom det i budgetpropositionen aviserade tillskottet av platser för åren 2002 -
2003 kommer antalet årsstudieplatser inom nämndens ansvarsområde att utökas 
med minst 139 årsstudieplatser under 2002 och med minst 77 årsstudieplatser 
under 2003. 

Forsknings- och-forskarutbildningsuppdrag 

Områdesnämnden skall svara för planering och uppföljning av forskning och 
forskarutbildning inom det humanistisk-samhällsvetenskapliga vetenskaps­
området samt för fördelning av de resurser som nämnden disponerar för dessa 
ändamål. 

Nämnden skall därutöver sträva efter att öka forskningsinformationen till och 
samverkan med det omgivande samhället. 

Inom områdets ansvarsområde finns befattningar som professor och adjungerad 
professor samt befordrade professorer enligt bilaga 3 och 4. En förteckning över 
forskarutbildningsämnen återfinns i bilaga 2. 

För forskning och forskarutbildning inom vetenskapsområdet anvisas 327 937 
000 kr. I beloppet är inräknade 1 100 000 kr för Centrum för kvinnoforskning. I 
beloppet är dessutom inräknade medel för hyra och elektricitet. Av de anvisade 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

34 

medlen skall minst 77 748 000 kr användas för studiestöd i forskarutbildningen 
och 5 000 000 kr användas till en forskarskola i ekonomi. 

De resurser för ökade utgifter för utbildningsbidrag för forskarstuderande med 
anledning av ålderspensionsreformen som i 1999 års anslag tillfördes anslaget 
för forskning/ forskarutbildning har i årets förslag till medelstilldelning förts till 
ett för detta ändamål särskilt inrättat anslag (4.8.70). 

Av de medel som anvisats till vetenskapsområdet skall 1 300 000 kr anvisas 
lärarutbildningsområdet. 

Områdesnämnden skall i enlighet med tidigare riksdagsbeslut medverka i finan­
sieringen av forskning och forskarutbildning i omvårdnadsvetenskap vid insti­
tutionen för folkhälso- och vår_dvetenskap. 

Medlen för studiefinansiering kan användas för såväl doktorandtjänster som 
utbildningsbidrag. Områdesnämnden skall i sina uppdrag till fakultetsnämnder 
(motsv) särskilt beakta de krav på handledning, finansiering och examination 
som finns angivna i högskoleförordningen kap 5, 8 och 9, i universitetets 
särskilda föreskrifter samt i det av konsistoriet fastställda dokumentet "Regler 
och riktlinjer för forskarutbildningen vid Uppsala universitet". 

Externa medel 

Den externt finansierade verksamheten beräknas under år 2001 komma att 
uppgå till minst 235 mkr. 

Premier för de statliga avtalsförsäkringarna 

Premien för statens avtalsförsäkring har höjts från 6,72 % till 15,10 %. Denna 
ökning, motsvarande 8,38 % av bruttolönesumman, kommer att påverka 
institutionernas ekonomi under år 2001. För närmare information i denna fråga 
hänvisas till avsnitt 3.1 

Inredning och utrustning 

Konsistoriet erinrar om att nämnden, inom ramen för tilldelade medel, skall 
avsätta resurser för att kunna ersätta försliten inredning och utrustning. Vid 
investeringar skall hänsyn tas till att dessa skall finansieras med lån och att fram­
tida avskrivnings- och räntekostnader skall finansieras av kommande års anslag. 

För områdesnämnden anvisad låneram, utanför projektplanen, under år 2001 
utgörs av 30 300 000 kr. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Gemensamma ändamål 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

35 

Områdesnämnden skall bidra till gemensamma ändamål, inklusive lokaltjänst­
kostnader för dessa, enligt följande: 
- till universitetsbiblioteket med 15 044 000 kr för universitetsgemensamma och 
biblioteksgemensamma kostnader 
- till övriga gemensamma ändamål med ett belopp som motsvarar 10,1 % av 
totala lönesumman inom området 
- till rektors strategiska satsningar med ett belopp som motsvarar 0,6 % av om­
rådets totala lönesumma 
- till avgiftsfinansiering av SUNET med ett belopp som motsvarar 0,3% av om­
rådets totala lönesumma. 

Kostnaderna .för de gemensamma ändamålen skall bestridas från grundutbild­
ningens ersättningsbelopp samt ur fakultetsanslaget och från medel för externt 
finansierad verksamhet. Av beloppet för biblioteket skall 6 524 000 kr belasta 
grundutbildning och 8 520 000 kr forskning och forskarutbildning. Utöver 
nämnda kostnader för gemensamma ändamål skall nämnden avsätta 8 155 000 
kr för finansiering av kansliet för humaniora och samhällsvetenskap. 

Områdesnämnden skall i sina uppdrag till fakultetsnämnder (motsv) särskilt 
beakta skyldigheten att avsätta medel för oförutsedda utgifter samt för utveckling 
av verksamheten inom såväl grundutbildning som forskning och forskar­
utbildning. Därvid skall beaktas behovet av samfinansiering av bl a EU-projekt. 
Därutöver skall nämnden beräkna medel för de anställdas avtalsenliga rätt till 
ersättning för sjukvårdskostnader, anställningstrygghets- och arbetsvårdande 
åtgärder samt åtgärder föranledda av åldersstrukturella förändringar inom 
vetenskapsområdet. 

Konsistoriet uppdrar åt områdesnämnden 

- att fastställa ett för vetenskapsområdet enhetligt procentpåslag för finansiering 
av de områdesgemensamma ändamålen 
- att anslå medel för bruksbiblioteken inom nämndens ansvarsområde sedan 
underlag inhämtats från berörda biblioteksnämnder samt överbibliotekarien. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

4.2 Medicinsk-farmaceutiska vetenskapsområdet 

36 

Till det medicinsk-farmaceutiska vetenskapsområdet hör de medicinska och 
farmaceutiska fakulteterna. Vetenskapsområdet leds från 1999-07-01 av 
områdesnämnden för medicin och farmaci. Områdesnämnden är tillika fakul­
tetsnämnd. Denna benämning används nedan. Från och med år 2000 fördelar . 
konsistoriet vetenskapsområdets samlade resurser för grundutbildning och 
forskning och forskarutbildning direkt till fakultetsnämnden. 

Konsistoriet uppdrar åt medicinsk-farmaceutiska fakultetsnämnden att för år 
2 001 anordna grundläggande utbildning i den omfattning och till den ersättning 
som anges i det följande. Vidare anvisar konsistoriet medel för forskning och 
forskarutbildning enligt nedan. 

Konsistoriet fastställde 2000-06-05 Mål och strategier för Uppsala universitet. 
Syftet med dokumentet är att utgöra ett underlag vid verksamhetsplaneringen 
på alla nivåer i organisationen. Nämnden bör utveckla och följa upp 
verksamheten med utgångspunkt i de mål och strategier som fastställts för hela 
universitetet. 

Konsistoriet har 1996 fattat beslut om ett pedagogiskt program för Uppsala 
universitet. Nämnden skall i sina uppdrag till institutionerna fästa deras upp­
märksamhet på att i personalplaneringen särskilt beakta kravet på pedagogisk 
grundutbildning och fortbildning för lärare. Nämnden skall därutöver intensi­
fiera det pedagogiska utvecklingsarbetet och aktivt arbeta med undervisningens 
förnyelse inom såväl grundutbildning som forskarutbildning. Nämnden skall 
också kontinuerligt följa upp arbetet med kursvärderingar. 

Internationalisering av den grundläggande utbildningen är enligt konsistoriets 
mening ett angeläget insatsområde. Områdesnämnden bör i detta sammanhang 
uppmärksamma behovet av särskilda stödinsatser till institutioner med stor 
utbytesverksamhet. Studentutbyte ställer extra krav på insatser för mottagning 
och studievägledning m m. Detta bör beaktas i den kommande 
verksamhetsplaneringen. En redovisning av gjorda insatser skall lämnas till 
rektor senast 2001-09-01. 

Konsistoriet har 1992 fastställt ett personalpolitiskt program. Nämnden skall 
beakta vad som där sägs, och i sitt uppdrag till institutionerna särskilt tillse att 
medel för kompetensutveckling avsätts. 

I övrigt hänvisas till vad som anförts under avsnitt 2 och 3. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

Grundutbildningsuppdrag 

37 

Genom avtal mellan Landstinget i Uppsala län och staten, företrädd av Uppsala 
universitet, ingår från 1 januari 1998 vårdhögskoleutbildning i Uppsala univer­
sitets grundutbildning. Denna grundutbildning finansieras med medel från 
Landstinget i Uppsala län. Nedan ges ett utbildningsuppdrag till fakultetsnämn­
den uppdelat i en statligt finansierad del (1) och en landstingsfinansierad del (2). 

1. Statligt finansierad del 

Fakultetsnämnden skall planera och genomföra följande utbildning inom 
ramen för statsanslaget: 

Yrkesutbildningsprogram: Apotekarprogram, 200 poäng 
Läkarprogram, 220 poäng 
Receptarieprogram, 120 poäng 

Generellt program: Biomedicinarprogram, 160 poäng 

Nämnden skall för år 2001, inom ovanstående program samt inom fristående 
kurser, redovisa minst 1 965 helårsprestationer och 2 173 registrerade helårs­
studenter. Inom ramen för uppdraget skall nämnden 

- redovisa minst 200 registrerade helårsstudenter inom kurser av 
fördjupningskaraktär (C- och D-kurser) 

- genomföra ett kurspaket, Clinical Drug Development, 20 poäng. Utbild­
ningen är ett samarbetsprojekt mellan de medicinska och farmaceutiska 
fakulteterna samt Pharmacia. Medel för driftstöd har för detta projekt be­
räknats till 500 000 kronor. 

- redovisa minst 216 helårsstudenter inom de naturvetenskapliga och 
tekniska utbildningsområdena. 

- förbereda för en förlängning av receptarieprogrammet till 120 poäng 

- medverka i utvecklingen av en civilingenjörsutbildning inom 
bioinforma tik 

Fakultetsnämnden skall därutöver inom ramen för konsistoriets uppdrag er­
bjuda fortbildning och vidareutbildning i minst samma omfattning som före­
gående budgetår. 

För år 2 001 erhåller nämnden ett ersättningsbelopp om 152 010 000 kr. I beloppet 
är inräknade medel för hyra och elektricitet för grundutbildningen. 

Om rikttalen i uppdraget ej uppnås kommer avdrag att göras med 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

21 600 kr per utebliven helårsprestation och med 13 600 per utebliven helårs­
student. Detsamma gäller om rikttalen i NI-uppdraget inte uppnås. 

38 

I ovan angivet belopp har 103 300 kr beräknats som bidrag till basorganisationen 
vid centrum för miljö- och utvecklingsstudier. 

Genom det aviserade tillskottet av platser under åren 2002 - 2003 kommer antalet 
årsstudieplatser inom nämndens ansvarsområde att utökas med minst 60 
årsstudieplatser under 2002 och med minst 30 årsstudieplatser under 2003. 

2. Landstingsfinansierad del 

Fakultetsnämnden skall planera och genomföra följande utbildning finansierad 
av Landstinget i Uppsala län: 

Yrkesutbildningsprogram: 

Generellt program 

Sjuksköterskeprogram, 120 poäng 
Sjukgymnastprogram, 120 poäng 
Biomedicinskt analytiker­
program, 120 poäng 

Fakultetsnämnden skall inom ovanstående utbildningar under 2001 redovisa 
examina enligt följande: 

Sjuksköterskeexamen 
Sjukgymnastexamen · 
Biomedicinsk a,nalytikerexamen 

Minsta antal examina 
140 
60 
25 

Nämnden skall sammantaget för år 2001, inom ovanstående program samt 
inom fristående kurser, redovisa minst 888 helårsprestationer och 975 registre­
rade helårsstudenter, varav minst 90 helårsstudenter skall avse påbyggnads­
utbildningar / fristående kurser. 

För år 2 001 beräknas nämnden erhålla ett ersättningsbelopp om 55 944 000 kr. I 
beloppet är inräknat medel för hyra och elektricitet för grundutbildningen. 
Landstinget tillhandahåller kliniska utbildningsplatser utan ersättning från uni­
versitetet. Om rikttalen ej uppnås kommer avdrag att göras med 36 000 kr per 
helårsstudent och 32 900 kr per helårsprestation. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

Forsknings- och forskarutbildningsuppdrag 

Fakultetsnämnden skall svara för planering och uppföljning av forskning och 
forskarutbildning inom det medicinska och farmaceutiska området samt för 
fördelning av de resurser som nämnden disponerar för dessa ändamål. 

Fakultetsnämnden skall därutöver sträva efter att öka forskningsinformation 
och samverkan med det omgivande samhället. 

39 

Inom vetenskapsområdets ansvarsområde finns befattningar som professor och 
adjungerad professor samt befordrade professorer enligt bilaga 3 och 4. En 
förteckning över områdets forskarutbildningsämnen återfinns i bilaga 2. 

Ersättningsbeloppet för vetenskapsområdets forskning och forskarutbildning är 
221 815 000 kr. I beloppet är inräknade medel för hyra och elektricitet. Av de 
anvisade medlen skall minst 33 478 000 kr användas för studiestöd i forskar­
utbildningen. 

De resurser för ökade utgifter för utbildningsbidrag för forskarstuderande med 
anledning av ålderspensionsreformen som i 1999 års anslag tillfördes anslaget 
för forskning/forskarutbildning har i årets förslag till medelstilldelning förts till 
ett för detta ändamål särskilt inrättat anslag (4.8.70). 

Av de medel som anvisats för vetenskapsområdet skall 200 000 kr anvisas till 
lärarutbildningsområdets forskningsöverbyggnad. 

Medlen för studiefinansiering kan användas för såväl doktorandtjänster som ut­
bildningsbidrag. Fakultetsnämnden skall i sin planering särskilt beakta de krav 
på handledning, finansiering och examination som finns angivna i högskole­
förordningen kap 5, 8 och 9, i universitetets särskilda föreskrifter samt i det av · · 
konsistoriet fastställda dokumentet "Regler och riktlinjer för forskarutbild­
ningen vid Uppsala universitet". 

Fakultetsnämnden skall svara för planering och uppföljning av forskning och 
forskarutbildning inom områden som svarar mot sjuksköterskeutbildning, 
sjukgymnastutbildning och utbildning i biomedicinsk laboratorievetenskap samt 
för fördelning av de resurser som nämnden disponerar för dessa ändamål. 
Ersättningsbeloppet för denna verksamhet uppgår under budgetåret till högst 

6 000 000 kr. Vid fördelning av dessa medel skall fakulteten även beakta behoven 
av forskning inom den samhällsvetenskapliga fakulteten. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Externa medel 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

Den externt finansierade verksamheten beräknas under år 2001 komma att 
uppgå till minst 400 mkr inklusive landstingets utbildningsuppdrag. 

Premier för de statliga avtalsförsäkringarna 

40 

Premien för statens avtalsförsäkring har höjts från 6,72 % till 15,10 %. Denna 
ökning, motsvarande 8,38 % av bruttolönesumman, kommer att påverka 
institutionernas ekonomi under år 2001. För närmare information i denna fråga 
hänvisas till avsnitt 3.1 

Inredning och utrustning . 

Konsistoriet erinrar om att nämnderna, inom ramen för tilldelade medel, skall 
avsätta resurser för att kunna ersätta försliten inredning och utrustning. Vid 
investeringar skall hänsyn tas till att dessa skall finansieras med lån och att fram­
tida avskrivnings- och räntekostnader skall finansieras av kommande års anslag. 

För fakultetsnämnden anvisad låneram, utanför projektplanen, utgörs under år 
2001 av 55 700 000 kr. 

Gemensamma ändamål 

Fakultetsnämnden skall bidra till gemensamma ändamål, inklusive lokaltjänst­
kostnader för dessa, enligt följande: 

- till universitetsbiblioteket med 6 616 000 kr för universitetsgemensamma 
och biblioteksgemensamma kostnader 

- till övriga gemensamma ändamål med ett belopp som motsvarar 10,1 % av 
fakulteternas totala lönesumma. · 

- till rektors strategiska satsningar med ett belopp som motsvarar 0,6% av 
fakulteternas totala lönesumma 

- till avgiftsfinansiering av SUNET med ett belopp som motsvarar 0,3% av 
fakulteternas totala lönesumma. 

Kostnaderna för de gemensamma ändamålen skall bestridas från grundutbild­
ningens ersättningsbelopp samt ur områdesanslaget och från medel för externt 
finansierad verksamhet. Av beloppet för biblioteket skall 2 040 000 kr belasta 
grundutbildningen och 4 576 000 kr forskning och forskarutbildning. Utöver 
nämnda kostnader för gemensamma ändamål skall fakultetsnämnden avsätta 6 
863 000 kr för finansiering av kansliet för medicin och farmaci. 

Fakultetsnämnden är också skyldig att avsätta medel för oförutsedda utgifter 
samt för utveckling av verksamheten inom såväl grundutbildning som forsk­
ning och forskarutbildning. Därvid skall beaktas behovet av samfinansiering av 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Ver ksamhetsp Ian 2001 

2000-10-24 

41 

bl a EU-projekt. Därutöver skall nämnden beräkna medel för de anställdas 
avtalsenliga rätt till ersättning för sjukvårdskostnader, anställningstrygghets- och 
arbetsvårdande åtgärder samt åtgärder föranledda av åldersstrukturella för­
ändringar inom vetenskapsområdet. 

Konsistoriet uppdrar åt fakultetsnämnden 

- att fastställa ett för vetenskapsområdet enhetligt procentpåslag för finansiering 
av de fakultetsgemensamma ändamålen 

- att i samråd med teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämnden anslå medel 
för bruksbiblioteken inom nämndens ansvarsområde sedan underlag inhämtats 
från berörd biblioteksnämnd och överbibliotekarien. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

42 

4.3 Teknisk-naturvetenskapliga vetenskapsområdet 

Till det teknisk-naturvetenskapliga vetenskapsområdet hör den teknisk­
naturvetenskapliga fakulteten. Vetenskapsområdet leds från 1999-07-01 av 
områdesnämnden för naturvetenskap och teknik. Områdesnämnden är tillika 
fakultetsnämnd. Denna benämning används nedan. 

Konsistoriet uppdrar åt teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämnden att för år 
2001 låta anordna grundläggande utbildning i den omfattning och till den 
ersättning som anges i det följande. Vidare anvisar konsistoriet medel för forsk­
ning och forskarutbildning under år 2001 enligt nedan. 

Konsistoriet fastställde 2000-06-05 Mål och strategier för Uppsala universitet. 
Syftet med dokumentet är att utgöra ett underlag vid verksamhetsplaneringen 
på alla nivåer i organisationen. Nämnden bör utveckla och följa upp 
verksamheten med utgångspunkt i de mål och strategier som fastställts för hela 
universitetet. 

Konsistoriet har 1996 fattat beslut om ett pedagogiskt program för Uppsala 
universitet. Nämnden skall i sina uppdrag till institutionerna fästa deras upp­
märksamhet på att i personalplaneringen särskilt beakta kravet på pedagogisk 
grundutbildning och fortbildning för lärare. Nämnden skall därutöver intensi­
fiera det pedagogiska utvecklingsarbetet och aktivt arbeta med undervisningens 
förnyelse inom såväl grundutbildning som forskarutbildning. Nämnden skall 
också kontinuerligt följa upp arbetet med kursvärderingar. 

Internationalisering av den grundläggande utbildningen är enligt konsistoriets 
mening ett angeläget insatsområde. Områdesnämnden bör i detta sammanhang 
uppmärksamma behovet av särskilda stödinsatser till institutioner med stor 
utbytesverksamhet. Studentutbyte ställer extra krav på insatser för mottagning 
och studievägledning m m . Detta bör beaktas i den kommande 
verksamhetsplaneringen. En redovisning av gjorda insatser skall lämnas till 
rektor senast 2001-09-01. 

Konsistoriet har 1992 fastställt ett personalpolitiskt program. Nämnden skall 
beakta vad som där sägs, och i sitt uppdrag till institutionerna särskilt tillse att 
medel för kompetensutveckling avsätts. 
I övrigt hänvisas till vad som anförts under avsnitt 2 och 3. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

Grundutbildningsuppdrag 

Fakultetsnämnden skall planera och genomföra följande utbildning: 

Civilingenjörsprogram: Bioinformatik, 180 poäng 
Teknisk fysik, 180 poäng 

43 

Teknisk fysik med materialvetenskap, 180 
poäng 

Högskoleingenjörsprogram: 

Generella program: 

Molekylär bioteknik, 180 poäng 
Miljö- och vattenteknik, 180 poäng 
Informationsteknologi, 180 poäng 
Kemiteknik, 180 poäng 
System i teknik och samhälle; 180 poäng 
Energisystem, 180 poäng 

Byggteknik, 120 poäng 
Elektroteknik, 120 poäng 
Kemiteknik, 120 poäng 
Maskinteknik, 120 poäng 

Matematik och naturvetenskap, 160 poäng 
(från ht 01: Naturvetarprogrammet, 160 p) 
Datavetenskap, 160 poäng 

Fakultetsnämnden skall dessutom genomföra utbildning inom det s k teknisk­
naturvetenskapliga basåret. 

Fakultetsnämnden skall redovisa följande avlagda examina under 
treårsperioden 2001 -- 2004: 

Civilingenjörsexamen 800 examina 

Fakultetsnämnden skall för år 2001, inom ovanstående program samt inom fri­
stående kurser, redovisa sammantaget minst 3 671 helårsprestationer och 4 739 
registrerade helårsstudenter. Inom ramen för uppdraget skall nämnden 

- planera för ett sommaruniversitet inom ramen för minst 75 
årsstudieplatser 

- redovisa minst 1 300 registrerade helårsstudenter inom kurser av för-
djupningskaraktär (C- och D-kurser) 

- redovisa minst 250 registrerade helårsstudenter på distans 
- anordna undervisning i seismologi 
- utveckla civilingenjörsutbildning i bioinformatik, i system i teknik och 

samhälle samt i energisystem 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

- redovisa minst 4 400 helårsstudenter inom de naturvetenskapliga och 

44 

tekniska utbildningsområdena inklusive teknisk-naturvetenskapligt basår 

Fakultetsnämnden skall, inom ramen för konsistoriets uppdrag, erbjuda fort­
bildning och vidareutbildning i minst samma omfattning som under tidigare 
budgetår. 

I uppdraget är inräknat medel för en kurs i bioinformatik som skall ges inom 
ramen för konsortiet för nationell distansutbildning och genomföras i samarbete 
med universiteten i Linköping, Lund, Umeå och Växjö. 

För år 2001 erhåller fakultetsnämnden ett belopp om 309 700 000 kr. I beloppet är 
inräknade medel för -hyra och elektricitet för grundutbildningert. Om rikttalen i 
uppdraget ej uppnås kommer avdrag att göras med 21 600 kr per utebliven 
helårsprestation och med 13 600 kr per utebliven helårsstudent. 

I ovan angivet belopp har 180 500 kr beräknats som bidrag till basorganisationen 
vid Centrum för miljö- och utvecklingsstudier. Därutöver har medel beräknats 
för kursen Sustainable Water Management. 

Slutligen uppdras åt fakultetsnämnden att under år 2001 

- redovisa minst 40 registrerade helårsstudenter inom ramen för regeringens 
särskilda utbildningssatsning på de s k NT-utbildningarna (NT-SVUX). För detta 
uppdrag erhåller områdesnämnden ett ersättningsbelopp inklusive hyra om 
2 400 000 kr. 

Genom det aviserade tillskottet av årsstudieplatser under åren 2002 - 2003 kom­
mer antalet årsstudieplatser inom nämndens ansvarsområde att utökas med 
minst 90 årsstudieplatser under 2002 och med minst 38 årsstudieplatser under 
2003. 

Forsknings- och forskarutbildningsuppdrag 

Fakultetsnämnden skall svara för planering och uppföljning av forskning och 
forskarutbildning inom de tekniska, matematiska och naturvetenskapliga om­
rådena samt för fördelning av de resurser som nämnden disponerar för dessa 
ändamål. 

Fakultetsnämnden skall därutöver sträva efter att öka forskningsinformationen 
till och samverkan med det omgivande samhället. 

Inom nämndens ansvarsområde finns befattningar som professor och 
adjungerad professor samt befordrade professorer enligt bilaga 3 och 4. En 
förteckning över områdets forskarutbildningsämnen återfinns i bilaga 2. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

45 

För forskning och forskarutbildning inom vetenskapsområdet anvisas 426 369 
000 kr. I beloppet är inräknade medel för hyra och elektricitet för fakulteten och 
för The Svedberg-laboratoriet. Av de anvisade medlen skall minst 86 966 000 kr 
användas för studiestöd i forskarutbildningen och 5 000 000 kr till en 
forskarskola i matematik och beräkningsvetenskap. 

De resurser för ökade utgifter för utbildningsbidrag för forskarstuderande med 
anledning av ålderspensionsreformen som i 1999 års anslag tillfördes anslaget 
för forskning/forskarutbildning har i årets förslag till medelstilldelning förts till 
ett för detta ändamål särskilt inrättat anslag (4.8.70). 

Av de medel som anvisats för vetenskapsområdet skall 600 tkr anvisas lärar­
utbildningsområdet. 

Medlen för studiefinansiering kan användas för såväl doktorandtjänster som 
utbildningsbidrag. Fakulteten skall i sin planering särskilt beakta kraven på 
handledning, finansiering och examination som finns angivna i högskolef­
örordningen kap 5, 8 och 9, i universitetets särskilda föreskrifter samt i det av 
konsistoriet fastställda dokumentet "Regler och riktlinjer för forskarutbild-
ningen vid Uppsala uni_versitet". · 

Externa medel 

Den externt finansierade verksamheten beräknas under år 2001 komma att 
uppgå till minst 510 mkr. 

Premier för de statliga avtalsförsäkringarna 

Premien för statens avtalsförsäkring har höjts från 6,72 % till 15,10 %. Denna 
ökning, motsvarande 8,38 % av bruttolönesumman, kommer att påverka 
institutionernas ekonomi under år 2001. För närmare information i denna fråga 
hänvisas till avsnitt 3.1 

Inredning och utrustning 

Konsistoriet erinrar om att nämnden, inom ramen för tilldelade medel, skall av­
sätta resurser för att kunna ersätta försliten inredning och utrustning. Vid in­
vesteringar skall hänsyn tas till att dessa skall finansieras med lån och att fram­
tida avskrivnings- och räntekostnader skall finansieras av kommande års anslag. 

För fakultetsnämnden anvisad låneram, utanför projektplanen, för år 2001, 
utgörs av 85 200 000 kr. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Gemensamma ändamål 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

46 

Fakultetsnämnden skall bidra till gemensamma ändamål, inklusive lokaltjänst­
kostnader för dessa, enligt följande: 

- till universitetsbiblioteket med 9 320 000 kr för universitetsgemensamma 
och biblioteksgemensamma kostnader 
till övriga gemensamma ändamål med ett belopp som motsvarar 10,1 % av 
fakultetens totala lönesumma. 
till rektors strategiska satsningar 0,6% av fakultetens totala 
lönesumma 
till avgiftsfinansiering av SUNET med ett belopp som motsvarar 
0,3% av fakultetens totala lönesumma 

Kostnaderna för de gemensamma ändamålen skall bestridas från grundutbild­
ningens ersättningsbelopp samt från anslaget för forskning och forskarutbildning 
och från medel för externt finansierad verksamhet. Av beloppet för biblioteket 
skall 2 432 000 kr belasta grundutbildningen och 6 888 000 kr forskning och 
forskarutbildning. Utöver nämnda kostnader för gemensamma ändamål skall 
fakulteten avsätta 4 863 000 kr för finansiering av kansliet för naturvetenskap 
och teknik. -

Fakultetsnämnden är också skyldig att avsätta medel för oförutsedda utgifter 
samt för utveckling av verksamheten inom såväl grundutbildning som forsk­
ning och forskarutbildning. Därvid skall beaktas behovet av samfinansiering av 
bl a EU-projekt. Därutöver skall nämnden beräkna medel för de anställdas 
avtalsenliga rätt till ersättning för sjukvårdskostnader, anställningstrygghets- och 
arbetsvårdande åtgärder samt åtgärder föranledda av åldersstrukturella för­
ändringar inom nämndens ansvarsområde. 

Konsistoriet uppdrar åt fakultetsnämnden 
att fastställa ett för vetenskapsområdet enhetligt procentpåslag för finansiering 

av de fakultetsgemensamma ändamålen · 
att i samråd med medicinsk-farmaceutiska fakultetsnämnden anslå medel för 

bruksbiblioteken inom nämndens ansvarsområde sedan underlag inhämtats 
från berörd biblioteksnämnd och överbibliotekarien 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

4.4 Prognos för intäkter 2001 per vetenskapsområde (miljoner kr) 

I tablån nedan redovisas de samlade intäkter som verksamheten vid universitetet 
kan uppskattas erhålla under 2001. 

För de medel som anvisats direkt till universitetet för forskning och lokalkostnader för 
forskning anges regleringsbrevets uppgifter med uppdelning mellan fakultetsmråden 
som anges i avsnitt 3. 

Beträffande grund utbildningen kommer ersättningen att vara beroende av vilket 
resultat universitetet kan redovisa. Uppställningen utgår från att universitetet uppnår 
de resultat som motsvarar takbeloppet i utbildningsuppdraget från regeringen. 
I detta belopp ingår medel för hyra. 

Mängden externa medel är uppskattade. I beloppet ingår ersättningar för lokalkostnader 
från externa finansiärer. 

Uppskattningen av ränteintäkter och avkastning på vissa egna medel har utgått från 
tidigare års utfall samt dagens ränteläge. 

Ersättn. f Ersättn . f Uppsk. av Uppsk. av Avkastning Summa 
Forsknings- lokal- grund- externa ränte- från vissa förväntade 

anslag hyror (FO) utbildning intäkter intäkter fonder intäkter 

Hum-sam 291, 1 31,8 350,4 235,0 2,6 3,6 914,5 

Med och farm 178,9 42,9 151,9 400,0 3,0 2,6 779,3 

Tekn-nat 302, 1 107, 1 309,7 490,0 3,3 9,9 1 222,1 

Forskarskolor 10,0 10,0 

SCASSS 12,9 12,9 

The Svedberg-
laboratoriet 12, 1 25,8 37,9 

Övriga 1) 1,5 26,0 120,0 0,6 11,9 160,0 

Universitets-
gemensamt 35,0 9,0 21,0 65,0 

Inred o utr 2) 21,0 21,8 42,8 

Totalt 795,0 216,4 859,8 1 305,8 18,5 49,0 3 244,5 

1) inkl Socrates, inkl ofördelat NT-Svux, inkl disponibelt. 
2) räntor och avskrivningar för inredning och utrustning för byggnadsprojekt m m. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

5 Lokaler 

5.1 Bakgrund 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

From budgetåret 1994/95 upphörde det särskilda lokalkostnadsanslaget och 
motsvarande medel överfördes till grundutbildnings- och fakultetsanslagen 
samt till vissa forskningsråd. From budgetåret 1997 har medel för 
lokalkostnader överförts från universitet och högskolor till samtliga statliga 
forskningsorgan. I gengäld skall kostnader för lokaler belasta all 
externfinansierad verksamhet' vid universitet och högskolor. 

5.2 Anslagen för 2001 
Universitetet får för år 2001 medel för lokalkostnader från utbildningsdeparte­
mentet på följande tre sätt: 

48 

1. Bidrag till lokalkostnader för grundutbildning har inräknats i ersättningen för 
helårsstudenter med schablonbelopp som är lika för hela riket. 

2. Bidrag till lokalkostnader för projektforskning som sker med medel från stat­
liga finansiärer har schablonmässigt förts över från universitetet till respektive 
finansiär (prop 1996/97:1 vol 6 s 20) . Samtliga forskningsfinansiärer, såväl statliga 
som privata, skall således betala lokalkostnader. 

3. Bidrag till lokalkostnader för forskning inom fakultetsanslagen ingår i det för 
samtliga fakultetsområden samlade beloppet 216 394 000 kr som beräknats för år 
2001 under anslagsposten Ersättning för lokalhyror mm (prop 2000/2001:1 vol 8, 
s 129). I beloppet ingår även medel som avses täcka kapitalkostnader för inves­
teringar i inredning och utrustning för övrig verksamhet. 

5.3 Fördelning på områdesnämnder och institutioner 

Från och med 1998 tillämpas en ny modell för fördelning av medel för bidrag till 
lokalkostnader. En redogörelse för modellen lämnades i VP för 1998 avsnitt 4.4. 
Tilldelningen till verksamhetsområdena sker med utgångspunkt i de ingående 
fakulteternas verksamhet, areabehovet för denna verksamhet och den genom­
snittliga kostnadsnivån för lokaler inom respektive fakultetsområde. I och med 
detta är tilldelningen i princip frikopplad från respektive fakultets kostnad. En 
viss översyn av modellen gjordes inför år 2000 (VP 2000 avsnitt 5.3) . En särskild 
arbetsgrupp under ledning av vicerektor J-0 Carlsson har uppdrag att undersöka 
institutionernas lokalutnyttjande och inför år 2002 föreslå eventuella 
förändringar i tilldelningssystemet. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

49 

Nämnderna skall tilldela institutionerna medel i förhållande till omfattningen 
av den forskning och utbildning, som nämnderna uppdrar åt institutionerna att 
genomföra. I och med att medel för lokaler from 1997 omfördelats till samtliga 
statliga forskningsfinansiärer finns inte längre några undantag från kravet på 
full kostnadstäckning. Nämnderna skall därför vid fördelningen beakta att samt­
liga externa forskningsfinansiärer skall bidra till värdinstitutionens lokalkost­
nader enligt principen om full kostnadstäckning i överensstämmelse med vad 
som sägs i prop 1994/95:100 bil 9 s 128f samt i prop 2000/01:3 s 181f. 

I praktiken bör detta ske så att de verkliga kostnaderna beräknas för den andel av 
värdinstitutionens egna area som respektive projekt disponerar. Detta skall ske 
på så sätt att den egna area (LOA(E) enligt upplåtelsehandlingen) som används 
för projektet multipliceras med lokaltjänstkostnaden per kvadratmeter LOA(E). 
Vid tveksamhet om beräkningen kan universitetets byggnadsavdelning bistå 
institutionerna. 

Fördelning av hyresmedel m m 

Anslagsposten Ersättning för lokalhyror m m fördelas för år 2001 på områdes­
och fakultetsnämnder m m enligt tabell. Beloppen är inte specialdestinerade till 
lokalkostnader utan kan disponeras fritt. 

Tabell: Fördelning av anslagsposten Ersättning för lokalhyror m m för år 2001 

Nämnd mm 

Områdesnämnden för humaniora och 
samhällsvetenskap 
Medicinsk-farmaceutiska fakultetsnämnden 
Teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämnden 
The Svedberg-labora toriet 
Museum Gustavianum 

Att fördelas för ränte- och 

Belopp (tkr) 

31831 
42 911 

107 086 
12100 
1500 

avskrivningskostnader för inredning/utrustning 20 966 

Summa 216 394 

Medel för handikappanpassningsåtgärder budgeteras som en del av det belopp 
som avsätts för senare fördelning inom grundutbildningsanslaget. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

5.4 Lokal tjänstkostnader 

50 

De lokaltjänstkostnader som debiteras institutionerna (motsv) utgörs, förutom av 
hyra, av faktiskt uppstående kostnader för elektricitet i förekommande fall värme, 
kyla, vatten, sophämtning och fastighetsskatt, samt kostnader för lokalvård, 
passerkontroll och administration. Ett utrymme, motsvarande 6,2 % av de totala 
kostnaderna, ingår i lokaltjänstkostnaderna för att täcka hyresbortfall som beräk­
nas uppstå för tomma lokaler. Kostnaderna för tomma lokaler kommer under 
2001 och 2002 att vara förhöjda p g a pågående ombyggnadsåtgärder i BMC och kv 
Kemikum. 

Lokaltjänstko$tnaderna beräknas för år 2001 fördela sig på kostnadsslag enligt 
tabell nedan. 

Tabell: Fördelning av lokaltjänstkostnader på kostnadsslag 

Kostnadsslag 

Årshyra inklusive fastighetsskatt 
El, värme, kyla, övriga förbrukningar m m 
Lokalvård 
Passerkontroll 
Administration 
Hyres bortfall 

Summa 

.. 
5.5 Ovrigt 

Belopp (tkr) 

470 836 
48 202 
28 000 
1370 

11020 
37000 

596 428 

% 

78,9 
8,1 
4,7 
0,2 
1,8 
6.2 

100,0 

I samband med införandet av det gemensamma lokalbokningssystemet LOCUS 
beslutade rektor att debitering av lokalkostnader skulle införas för använd­
ningen av undervisningslokaler så snart detta var tekniskt möjligt. Som ett 
första steg infördes debitering av lokalkostnader för samtliga centralt schema­
lagda lokaler (skrivsalar, universitetshuset, hörsalar i Ekonomikum m fl) från 
och med 1999-01-01. Debitering för övriga undervisningslokaler skall införas 
fr o m 2001-01-01. 

Undervisningslokaler samt serverings- och ekonomiytor för restauranger skall 
överföras från Gemensamma lokaler till resp intendenturområde fr o m 
2001-01-01. För restaurangernas ekonomiytor skall områdena under 2001 erhålla 
kompensation för kostnaderna ur universitetets gemensamma avsättningar. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

51 

6 Lånefinansiering av investeringar 

Enligt kapitalförsörjningsförordningen måste universitet och högskolor i likhet 
med andra statliga myndigheter finansiera alla investeringar i utrustning/inred­
ning genom att .ta upp lån i Riksgäldskontoret. 

Lånetvånget gäller all utrustning/inredning med en anskaffningsutgift som 
överstiger 10 000 kr och som beräknas ha en ekonomisk livslängd överstigande 
3 år. För universitet och högskolor finns emellertid ett undantag från kravet på 
lånefinansiering: 
- Om särskilda gåvor erhållits från icke-statliga bidragsgivare för att finansiera 
utrustningsanskaffningar behöver denna utrustning/inredning inte lånefinan­
sieras. Detta gäller oberoende av anskaffningsutgiftens storlek. · 

6.1 Lånehantering 

- Underlag för låneramar måste finnas i särskilt upprättade investeringsplaner på 
insti tu tionsni vå. 

- Utrustning/inredning inom fastställd låneram kan anskaffas utan förhands­
kontakter med internbanken. 

- All lånehantering sköts av internbanken och redovisas inte på institutions­
nivå. 

- Internbanken fastställer årligen en internränta som gäller för institutionernas 
in- och utlåning. För 2001 är internräntan fastställd till 3,5 %. 

6.2 Låneram 

I regleringsbrevet för 2001 beslutar regeringen om en låneram 
för hela Uppsala universitet. Beloppets storlek baseras på uppgifter som univer­
sitetet lämnade i budgetunderlaget i mars 2000. Med hänsyn tagen till i dag kända 
förhållanden kommer en beräknad låneram på 700 milj kr att fördelas enligt 
följande: 

Vetenskapsområde / enheter 

Humanistisk-samhällsvetenskap­
liga 
vetenskapsområdet 

Medicinska vetenskapsområdet 

Låneram 2000 Varav byggnadsprojek1 
med central finansiering 

101 000 70 700 

80 000 24 300 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Teknisk-naturvetenskapliga 
vetenskapsområdet 

Universitets biblioteket 

U ni versi tetsförv al tningen 

Övriga enheter 

Reserv 

Total låneram 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

222 000 

13000 

56000 

71000 

157000 

700 000 

136 800 

9300 

1800 

6.3 Ersättning för avskrivnings- och räntekostnader 

Grundutbildnings- och f akultetsanslag 

52 

Anslagen för grund utbildning och forskning/ forskarutbildning är beräknade att 
täcka årliga avskrivnings- och räntekostnader. De anslag som institutionerna er­
håller från fakulteterna är avsedda att täcka avskrivnings- och räntekostnader för 
utrustning/inredning som är inköpta from 1995 till 2000 och för det som 
beräknas inköpas under 2001. 

Medel från forskningsråd och andra statliga finansiärer 
Avskrivnings- och räntekostnader som är hänförliga till verksamhet finansierad 
av forskningsråd och andra statliga myndigheter skall finansieras av bidrags­
givarna genom att avskrivningarna täcks av projektanslaget och räntekostna­
derna av den avkastning som uppstår genom att projektanslagen i sin helhet be­
talas ut direkt och kan placeras räntebärande vid institutionen. 

Medel från icke-statliga finansiärer 
Ersättning från icke-statliga finansiärer skall täcka både avskrivnings- och ränte­
kostnader. 

6.4 Fördelning av särskilda medel för att täcka kostnader för 
nyinvesteringar i byggnadsproj ekt 

Universitetet har för investeringskostnader under år 2001 avsatt medel motsva­
rande 22 165 000 kr inom grundutbildningen och 21 000 000 kr inom forsk­
ning/forskarutbildningen. Medlen är avsedda att täcka: 

a) avskrivnings- och räntekostnader för tidigare anskaffad och inred­
ning/utrustning 

b) ett utrymme för nyinvesteringar 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

Sedan 1994/95 har konsistoriet fattat årliga beslut om nyinvesteringar. Fr om 
hösten 1996 omfattar dessa beslut kostnader för byggnadspåverkande utrust­
ning/inredning i byggnadsprojekt. 

Följdverkningar av tidigare års beslut och beslut om nyinvesteringar för 2001 
innebär att nedanstående belopp under punkt 6.6 Investeringar och 
kapitalkostnader för byggnadsprojekt ställs till fakulteternas förfogande. 

53 

Nyinvesteringar fr o m 2002 och framöver finns redovisade som prognostiserade 
investeringsbelopp. Beslut om hur dessa skall finansieras kommer att redovisas i 
kommande års verksamhetsplaner. 

Beräkningarna bygger på de beslut om byggnadsinvesteringar som fattats tom 
september år 2000. Vid nya beslut som berör byggnadsinvesteringar kommer 
beräkningsunderlaget att modifieras. 

6.5 Redovisning av investeringar för byggnadsprojekt 

Investerings belopp 
Ett byggnadsprojekts samlade investeringsbelopp består av alla utbetalningar 
som under projekttiden bokförts på projektet som pågående nyanläggningar. 
Investeringsbeloppet är, i förekommande fall, uppdelat på följande kostnadsslag : 

- Utredning, programskede 
- Byggnadsåtgärder, lokalanpassning 
- Tele/data 
- Säkerhet, passersystem 
- Inredning 
- Skyltning 
- Flyttning, evakuering 
- Anslutning inredning/utrustning 

Kreditivkostnader, d v s internränta som under projekttiden uppstått på de bok­
förda utbetalningarna, är inräknade i investeringsbeloppet. För ej slutredovisade 
projekt har kreditivkostnaden uppskattats utifrån nu kända förutsättningar. 

Aktivering 
När ett ekonomiskt projektavslut har upprättats och godkänts aktiveras 
byggnadsprojektets investeringsbelopp och ersättning för avskrivningar samt 
räntor börjar utbetalas. 
Denna aktiveringstidpunkt anges i tabellen 6.6 Investeringar och 
kapitalkostnader för byggnadsprojekt. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

Om aktiveringstidpunkten är angiven inom parentes ( ) innebär detta att 
tidpunkten är uppskattad och att godkännande av ekonomiskt projektavslut 
ännu inte har kunnat ske. De angivna utbetalningarna är i detta fall enbart en 
prognos utifrån nu beslutad investeringsram. 

Utredningar 
Pågående utredningar redovisas separat. Om utredningen leder till att ett bygg­
nadsprojekt kommer tillstånd ingår normalt utredningskostnaden i projektets 
investerings belopp. 

54 



6.6 INVESTERINGAR OCH KAPITALKOSTNADER FÖR BYGGNADSPROJEKT 

ÅR 

1994/95 Aktiverade investeringar, summa 

1995/96 Aktiverade investeringar, summa 

1996 Aktiverade investeringar (hösten) 

Gustavianum 

Summa 

1997 Aktiverade investeringar 

lrd 

Projekt Åtgärd 

Kv Kemikum etapp 0 

Drottninog 
Drottninoo 

Drottninoo 

ISV 

Magistern 
Kv Rosenberg , historiska inst Omb hist o ark 

Kv Rosenberg , arkeologi 

Summa 

00-10-1 8/15 .51 

Investerings- Aktiverings 
belopp tidpunkt 

38 000 
12 435 

50 435 

2 046 

1 705 
935 

800 
1 544 

1 000 
502 9909 
271 

8 803 

Tidigare Beslut 
utbetalt VP 2001 Proonos för kaoitalkostnader kommande år 

1997-2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

8 063 

15 400 

31 800 4 100 
8 800 1 400 

40 600 5 500 

2 707 

1 447 354 
805 194 

697 166 

1 880 
768 208 
520 94 

271 59 

9 095 1 075 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

\ 

TOTALT 

35 900 
10 200 

46 100 

2 707 

1 801 
999 
863 

1 880 
976 
614 

330 

10 169 

V, 
V, 



6.6 INVESTERINGAR OCH KAPITALKOSTNADER FÖR BYGGNADSPROJEKT 

AR 

1998 Aktiverade investeringar 
Projekt 

Geocentrum Il 

Gustavianum 
Kv Munken - hus 4 

Oxenstiemska huset 

S:t Persg 

Paleontolooiska museet 

Limnolooiska inst 

Linneträdgården, Oranoeriet 

CMD/MKV 

CMD, hus 18 

Kv Munken - hus 3 

Clasonska-oården 

Summa 

1999 Aktiverade investeringar 

BMC. Förnyelse o anpass till kemi 

Ekonomikum 

Ekonomikum 

Kv Kemikum etapp 1 

Pressarkivet 

Universitetshuset, aulan 1 

Summa 

00-10-18/15.51 

Åtgärd 

B-huset 

Åtgärd 

delaktiv: hörsalar,C-linie 
Repro 

LMC 

Ombyggn 

Tidigare 
utbetalt 

Investerings- Aktiverings 
belopp tidpunkt 1997-2000 

13 540 9812 9 666 

739 9903 258 

3 548 1 702 

547 9812 380 

406 9812 360 

683 9907 426 

866 9812 527 

1 154 9901 561 

415 9812 229 

61 9812 27 

4 359 9807 2 971 

224 9812 114 

26 542 17 220 

304 9812 143 

7 287 9901 2091 

613 9812 175 

396 9812 118 

22 018 9901 9 985 

166 9907 364 

2 548 9807 662 

33 332 13 538 

Beslut 
VP 2001 Prognos för kapitalkostnader kommande år 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 

2 242 706 685 663 642 620 

91 88 86 83 80 78 

449 436 393 381 369 357 

115 111 

90 

144 114 

182 176 58 

243 235 84 

87 84 51 

13 12 

918 887 

47 46 38 

4 620 2 896 1 394 1127 1 091 1 056 

47 46 44 24 24 23 

920 894 869 843 818 792 

85 83 80 61 59 57 

54 54 52 39 38 37 

2 772 2 692 2 457 2 383 . 2 309 2 235 

322 313 304 295 286 277 

4199 4 081 3 807 3 646 3 534 3 421 

2007 2008 2009 2010 

75 

345 

421 

5 

56 54 

36 35 

1 007 

268 259 

1 372 348 

2011 2012 2013 TOTALT 

15 224 

838 

4 433 

606 

451 

684 

944 

1 122 

452 

52 

4 776 

245 

29 825 

356 

7 228 

710 

462 

25 840 

364 

2 986 

37 946 

u, 
0--



6.6 INVESTERINGAR OCH KAPITALKOSTNADER FÖR BYGGNADSPROJEKT 

AR 

2000 Aktiverade investeringar 
Projekt 

BMC. Fömvelse o anoass till kemi 

Centrum för kvinnoforskning 

EBC, etaoo 1 
EBC, etapp 2 

Ekonomikum 

Musikvetenskao 

Musikvetenskao 

Universitetsförvaltninaen 

Universitetshuset, aulan et 2 

Summa 

Åtgärd 

delaktiv: Restaurang o bibli 
Flytt till nya lokaler 

Om- o tillbyggn 
Om- o tillbyggn 

Ombyggn 

Ombyggn o larm 

Utökn av lokaler 

Utökn av lokaler 
Ombyggn 

2001 Aktiverade investeringar, PROGNOS 

Kv Munken - hus 1-2 Ombyggnad 

Rudbecklaboratoriet Nybyggnad 

Rudbecklaboratoriet Med. gaser, op. rum 

Tryck & Medier Samlok i Ekonomikum 

Universitetshuset Aulan; inst av orgel 

Uoosala LearninQ Lab Nya lokaler 

AnCJströmlaboratoriet. Andrum 

Angströmlab etapp 2 Nybyggnad 

Angströmlab. Kemi hus 5 Omb kurslab kemi 

Ångströmlab. Tillb hus 5 Tandemlab m m 

Summa 

Kapitalkostnader år 2001 - 2013 

Summa 

00-10-18/15.51 

Investerings- Aktiverings-
belopp tidpunkt 

7 915 0001 
33 9911 

25 241 9911 
44 326 0006 

37 953 0005 

122 9912 

1 270 9912 

693 9912 

5 466 9912 

123 019 

786 (0105) 

5 303 (0105) 

11 000 (0011) 
899 (0105) 

156 (0011) 

146 (0011) 

1 975 (0011) 

500 (0011) 

36 825 (0105) 

1 014 (0105) 

4 204 (0105) 

64 635 

306 766 

Tidigare Beslut 
utbetalt VP 2001 Prognos för kapitalkostnader kommande år 

1997-2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

1 017 1 027 999 972 944 916 888 861 833 805 
7 7 7 7 7 

7 010 3 356 3 261 3 166 2 707 2 625 2 543 2 462 2 380 1 393 
6 022 6 065 5 898 5 731 5 564 4 748 4 604 4 461 4 317 4174 

5 406 5 433 5 281 5 130 4 978 3 772 3 658 3 544 3 430 3 316 

21 21 20 20 19 8 8 7 7 7 
163 165 160 156 151 147 143 138 134 129 

91 92 89 87 84 78 76 73 71 68 

1 114 709 690 671 652 632 613 594 575 145 

20 850 16 875 16 407 15 939 15107 12 926 12 533 12 140 11 746 10 037 

105 102 99 96 94 91 88 85 83 80 

707 688 670 651 632 614 595 577 558 540 

1 466 1 427 1 389 1 350 1 312 1 273 1 235 1 196 1 158 1 119 
120 117 113 110 107 104 101 98 95 91 

26 25 24 24 23 12 12 12 11 11 

19 19 18 18 17 17 16 16 15 15 

268 261 254 247 240 223 216 209 203 196 

67 65 63 61 60 58 56 54 53 51 

5 103 4 968 4 832 4 696 4 560 4 031 3 909 3 787 3 665 3 543 

135 132 128 124 121 117 114 110 107 103 

724 704 683 662 642 294 285 276 267 258 

8 739 8 506 8 273 8 040 7 807 6 834 6 627 6 421 6 214 6 007 

124 7661 41 0091 31 8901 29 4131 27 9211 25 3591 23 8441 20 5591 18 5151 16 2511 6 007 

2011 2012 2013 TOTALT 

9 263 
36 

30 903 
51 584 

43 946 

138 

1 486 

809 

6 396 

165411 

924 

6 231 

12 925 
1 056 

179 

172 

2 316 

587 

43 094 

1 191 

4 794 

73 470 

365 533 

01 
+i 



6.6 INVESTERINGAR OCH KAPITALKOSTNADER FÖR BYGGNADSPROJEKT 

Planera de investeringsramar för kommande år, PROGNOS 
Investerings- Aktiverings 

belopp tidpunkt 
Projekt Åtgärd 

BMC. Förnyelse o anp till kemi Om- o tillbyggn 67 801 (0305) 
BMC. Förnyelse etapp 2 Om- o tillbyggn 150 344 (0311) 
Kv Kemikum etapp 2 Ombyggn 51 932 (0305) 

Universitetshuset, etapp 3 Utredn, omb lärosalar m m 22 756 (0205) 

Summa investeringsram 292 833 

Summa inklusive beslut tidigare år 599 599 

Pågående utredningar 

BMC. Hus D2. Omb_yg_g_nad 1 000 
Linneträdgården - Vagnslidret Tillbyggnad 80 
PET-centrum Djurlokaler Törneby 30 

Summa utredningar 2 716 

Planerade investeringar för senare beslut 
Projekt Åtgärd 

BMC. Linje 11 Tillbyggnad 

Carolina Rediviva Lokalutredn 

Fysiologisk botanik Flyttning till EBC - utredning 

Forskarbostäder Utredning 

Hushållsvetenskap Utredn framtida placering 

Högspänningsforskning Framtida användning 

Kv Blåsenhus Förbättringsåtgärder 

Kv Torget. Studentbiblioteket m m Handikappanpassning 

Limnologi. A-huset Renovering/Ombyggn 

00-1 0-18/1 5.51 

Tidigare Beslut 
utbetalt VP 2001 Prognos för kapitalkostnader kommande år 

1997-2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 TOTALT 

9 277 9 031 8 785 8 539 8 293 7 562 7 333 7 105 6 876 6 647 79 450 
20 599 20 052 19 506 18 960 18 413 16 736 16 230 15 724 15 218 14 712 176 151 

7 313 7 117 6 921 6 726 6 530 5 548 5 380 5 213 5 045 4 877 60 670 
3 036 2 956 2 877 2 797 2 717 2 629 2 550 2 470 2 391 2 311 26 735 

3 036 19 546 39 624 38 556 37 488 36 412 34 073 31 920 30 938 29 956 26 743 14 712 343 005 

124 7661 41 0091 34 9261 48 9601 67 5451 63 9151 61 3321 56 9721 52 5881 48 1711 36 9461 29 9561 26 7431 14 7121 708 539 

Projekt 

Linnes Hammarby 

Observatorieparken 

Rudbecklaboratoriet 

TSL 

Universitetsbiblioteket 

Växtekologi 

Angströmlaboratoriet 

Ölands Skogsby. Ekologisk station 

Åtgärd 

Utvidgande av kaffestuga 

Utformning 

Lokalutredn 

Depålokaler 

Flyttning till EBC 

Utökning cafe 

Förläggnnab, renovering 

l.r, 
~ 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

7 Finansiering av gemensamma funktioner 

59 

I konsistoriets verksamhetsplan behandlas endast de universitetsgemensamma 
funktionerna. Dessa funktioner utgörs av universitetsledningen, universitets­
biblioteket exkl bruksbiblioteken, universitetsförvaltningen samt ett antal 
universitetsgemensamma verksamheter som får sina uppdrag direkt från rektor. 

7.1 Uppdrag till universitetsgemensainma stödfunktioner 

Alla funktioner ges uppdrag som anger dels det långsiktiga basuppdraget, dels en 
specifikation av vad som skall uppnås det närmaste året. Dessa uppdrag fastställs 
för enskilda enheter/ motsv. 

Uppdragsbeskrivningen används 
- i styrning och inriktning av verksamheten - genom dels årsrelaterade 

ålägganden, dels långsiktiga prioriteringar och mål; 
- i planeringsprocessen - som en bärande del i den årliga dialogen om verksam­

hetsplan, dimensionering och innehåll; 
- i uppföljningen - där uppdragen utgör en referenspunkt; 
- i informationen - genom att uppdragen enkelt men relativt detaljerat visar 

vad som utförs inom varje gemensam funktion. 

Uppdrag till gemensamma funktioner ges på två nivåer: Konsistoriet beslutar 
om ett basuppdrag för universitetsbiblioteket, exkl bruksbiblioteken, och ett för 
universitetsförvaltningen (se bilaga 6 a,b). Dessa uppdrag går till 
överbibliotekarien respektive förvaltningschefen. Under dessa övergripande 
basuppdrag görs sedan en uppdelning på mindre uppdrag till respektive 
funktion - dessa binds inte av konsistorium eller rektor. Mottagare av uppdrag 
och resurser är normalt en enhet eller en kommitte av mer permanent natur. I 
det senare fallet kommer uppdraget från rektor. Se vidare avsn. 7.5 - 7.8. 

7.2 Inriktning och dimensionering 

Totalram 

Universitetets ekonomiska förutsättningar undergår varje år förändringar 
genom utökade verksamhetsanslag men också genom besparingar. Universite-



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

60 

tets alla delar berörs genom att anslagen är ramanslag som skall täcka all verk­
samhet inom utgiftsområdet. Samtidigt lägger statsmakten på högskolorna nya 
uppgifter som skall täckas av samma ramanslag. En utgångspunkt i budgetarbetet 
är att universitetets olika delar i samma mån skall känna av förstärkningar och 
besparingar. 

Prioriteringar 

En utgångspunkt för de universitetsgemensamma ändamålen har därvid varit 
att löner och priser räknas upp med den procentsats som anges i budgetproposi­
tionen för 2001. Vidare kompenseras för höjning av lönekostnadspålägg från 43,3 
% till 51,6 %. Kompensation för detta erhålles från statsmakterna i särskild 
ordning. Jfr avsnitt 3.1. Därutöver har budgetberedningen bedömt att satsningar 
är nödvändiga på vissa områden. 

En rad förslag om ny verksamhet har sorterats bort, däribland vissa i och för sig 
angelägna. Nya verksamheter och områden som konsistoriet beslutat godkänna 
tillhör någon av följande kategorier: 

- verksamhet av tvingande karaktär för universitetet - t ex förordnings- eller 
avtalsstyrd; 

- verksamhet som utgör mer eller mindre direkt service till studenterna; 
- verksamhet som utgör stöd till institutioner och andra operativa enheter; 
- förslag som av olika skäl bedöms ha strategisk betydelse för universitetet. 

Ökningar av tvingande karaktär: 

- Höjningen av lönekostnadspålägget för att finansiera avtalsförsäkringen. 
Kompensation erhålles för detta från anslagsposterna 4.8.70 och 4.8.73. 

Förslag om ökad service till studenterna: 

- Förstärkning av IT-stöd vid enheten för IT-stöd, IT~strategiska enheten samt 
enheten för IT-infrastruktur och telefoni 

- Försöksverksamhet med betygsombudsman 

- Digital publicering av doktorsavhandlingar. 

Förslag om ökat stöd till institutioner: 

- Införande av det nya personaladministrativa systemet Primula 
- Det nya ledningsinformationssystemet GLIS 
- Ekonomisystemet Prosit uppdateras. 

Förslag om ökningar av strategisk betydelse: 

- Strategiska, riktade satsningar på utvalda forskningsområden, jämställdhet 
mm 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

7.3 Bidragen i sammanfattning 

61 

Sammanfattningsvis anslår konsistoriet för budgetåret 2001 bidrag till grupper av 
universitetsgemensamma funktioner enligt tabell nedan, lokaltjänstkostnader 
inräknade. 

Gemensamma ändamål, bidrag i sammanfattning (lokaler inräknade) (tkr) 

Ändamål Bidras 2001 Jfr: Bidrag_ 2000 
• Universitetsledningen 10 167 6 968 
• Strategiska, riktade satsningar 12 000 6 000 
• Universitetsbiblioteket,-exkl 30 980 34 100 

bruksbiblioteken 
• Stödfunktioner som får sina uppdrag 15 674 16 496 

direkt från rektor 
• Administrativa stödfunktioner som 151 873 141 372 

får uppdrag via förvaltningschefen 
• Några huvudsakligen reservfonds- 3 740 3 260 

finansierade funktioner 
• Avgift till SUNET 6 000 9 000 
Tot bidrag till gemensamma funktioner 230 434 217 196 

Av förändringarna mellan 2000 och 2001 utgör pris- och löneomräkning cirka 3 
300 tkr och höjning på grund av höjd lkp drygt 4 700 tkr. 

Inom IT-området görs förstärkningar med sammanlagt cirka 2 400 tkr vid 
berörda enheter (utöver pris- och löneomräkning samt ökade kostnader som 
följd av höjd lkp ). Förstärkningarna skall täcka ökade kostnader för utbyggnaden 
av UpU Net-S och ökade kostnader för avskrivningar av datanät, bl a utbyggnad 
till studentbostadsområden. Kraven på bättre IT-säkerhet medför också höjda 
kostnader. 

Finansieringen år 2001 av gemensamma funktioner, strategiska riktade 
satsningar och avgiften till Sunet ryms inom ramen för en sammanlagt 
oförändrad uttagsprocent jämfört med år 2000. 

7.4 Finansieringsbilden 

Fördelningen visas aggregerad per huvudgrupp i översikten nedan. 
I bilaga 7 redovisas mer ingående hur de enskilda enheterna/ funktionerna före­
slås finansieras 2001. 

Reservfonden (avkastningen från Gustavianska stiftelsen) bidrar till 
universitetets verksamhet med ca 35 mkr. Nivån bestäms av det 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

62 

avkastningskrav som numera gäller för fond- och egendomsförvaltningen och 
som utjämnar differenser mellan åren. Reservfonden finansierar nu som 
tidigare en rad, främst kulturella, verksamheter samt delar av rektors strategiska 
satsningar främst på forskningens område. Reservfondens fördelning redovisas i 
bilaga 8. 

De alternativa finansieringskällor som står universitetsledningen till buds vid 
sidan av direkta avsättningar från fakulteterna resp reservfonden är inför 2001 
begränsade, bl a till följd av nuvarande ränteläge. 

Extern finansiering behåller ungefär samma andel av den totala finansieringen 
och med i sto_rt sett samma typer av intäkter, avgifter etc. 

Finansieringen internt inom universitetet ökar något, främst genom att fler 
gemensamma lokaler finansieras genom att brukarna debiteras hyra. Fr o rn 2000 
av giftsfinansieras delar av Sunet:s verksamhet. Avgiften för universitetet är 
6 000 000 kronor för 2001 och finansieras genom en avgift på 0,3 % av den totala 
lönesumrnan. 

Finansiering av gemensamma funktioner 2001: 
(tkr, lokaler inräknade) 

Ändamål Totalt Direkt Reserv- Extern Annan Från reser-

avsättning fonden finans finans verat 

• Universitetsledningen 22367 10167 4200 8000 

• Stödfunktioner med uppdrag 38341 15 674 110 22507 so 
direkt från rektor 

• Administrativa stödfunktioner 276 810 151 873 550 23116 97681 3410 
m uppdrag gm förvaltningschefen 

• Några huvudsak!. reservfonds- 16146 3 740 8 206 1300 2900 
finansierade funktioner 

• Summa 353 664 181 454 12 956 24 526 131 268 3 460 

Ändamål . Totalt Direkt Reserv- Extern Annan Från reser-
avsättning fonden finans finans verat 

Strategiska riktade satsningar 20000 12 000 8 000 

Ändamål Totalt Direkt Reserv- Extern Annan Från reser-
avsättning fonden finans finans verat 

Avgiftsfinansiering av SUNET 6000 6 000 

Ändamål Totalt Direkt Reserv- Extern Annan Från reser-
avsättning fonden finans finans verat 

• Universitetsbiblioteket, exkl 41980 30 980 11000 
bruks biblioteken 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

7.5 Universitetsledning samt funktioner som får sina upp­
drag direkt från rektor 

63 

Konsistoriet beslutar att från bidrag till gemensamma ändamål anslå 10 167 tkr 
till universitetsledningen, 12 000 tkr till rektors förfogande för strategiska, riktade 
satsningar och 15 674 tkr inklusive lokaltjänstkostnader till nedanstående en­
heter/funktioner, som alla erhåller sina verksamhetsuppdrag direkt från rektor. 
Uppdragen skall lämnas senast 2000-12-31. 

• Centrum för kvinnoforskning 
• Enheten för IT-stöd 
• Forskningsetiskt forum 
• Internrevisionen 
• Jämställdhetskommitten 
• Linneminnena 

• Museum Gustavianum 
• Musicum 
• Vissa säkerhetsfrågor 
• Evolutionsmuseet (reservfonden) 
• Ridverksamheten ( reservfonden) 
• Ritverksamheten (reservfonden) 

Utförande enheter skall senast 2002-01-31 inkomma med verksamhetsberättelse 
för år 2001. Finansiering och kostnadsbild för ingående funktioner framgår av 
bilaga 7. 

7.6 Universitetsbiblioteket 

Konsistoriet beslöt den 7 juni 1999 efter förslag från biblioteksutredningen 
(UUB99) att fr o m den 1 juli 1999 inrätta en biblioteksstyrelse med ett över­
gripande ansvar för universitetets biblioteksverksamhet och med rapporterings­
skyldighet till konsistoriet för den samlade biblioteksverksamheten samt att 
finansieringen av bruksbiblioteksverksamheten tillhör områdesnämndernas 
ansvarsområde. 

Konsistoriet beslöt vidare att inrätta en för de teknisk-naturvetenskapliga och 
medicinsk-farmaceutiska vetenskapsområdena gemensam biblioteksnämnd och 
två biblioteksnämnder inom det humanistisk-samhällsvetenskapliga veten­
skapsområdet med uppdelning av områdets bibliotek på de två nämnderna samt 
att områdesnämnderna beslutar om biblioteksnämndernas exakta 
sammansättning och utser deras ledamöter. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

Konsistoriet beslutar att från bidrag till gemensamma ändamål anslå 

64 

30 980 tkr inklusive lokaltjänstkostnader till universitetsbiblioteket avseende 
universitetsgemensamma och biblioteksgemensamma kostnader. Bruksbiblio­
teken finansieras genom anslag från områdesnämnderna för de tre 
vetenskapsområdena. Se vidare bilaga 6 a med det övergripande uppdraget. 

Uppdrag för 2001 till biblioteksenheterna inom universitetsbiblioteket skall ut­
formas och fördelas så snart som möjligt efter att beslut fattats av konsistoriet 
och områdesnämnderna. 

Biblioteksstyrelsen skall senast 2002-01-31 inkomma med verksamhetsberättelse 
för år 2001. 

Bidraget till universitetsbiblioteket fördelas på vetenskapsområden och verk­
samhetsområden enligt sammanställning under avsnitt 7.9. 

7.7 Administrativa stödfunktioner som får sina uppdrag 
genom förvaltningschefen 

Konsistoriet beslutar att från bidrag till gemensamma ändamål anslå 
151 873 tkr inklusive lokaltjänstkostnader till den grupp av universitetsgemen­
samma funktioner som erhåller sina uppdrag genom förvaltningschefen. 
Se vidare bilaga 6 b med det övergripande uppdraget. 

Åt förvaltningschefen uppdras att färdigställa och fastställa uppdrag för 2001 för 
de enheter och funktioner som finns upptagna nedan samt vidta de 
omprioriteringar som kan bli nödvändiga. Uppdragen skall lämnas senast 2000-
12-31 och skall följas upp löpande under året. 

Förvaltningschefen skall senast 2002-02-15 inkomma med verksamhetsberättelse 
för år 2001. 

• Avd för administrativ och teknisk service 

• Byggnadsavdelningen 
• Ekonomiavdelningen 

• Enheten f utveckling och utvärdering 
• Informationsavdelningen 
• Internationella kansliet 

• IT- infrastruktur och telefoni 
• IT- strategiska enheten 
• Juridiska avdelningen 
• Kurssekretariatet 
• Områdeskanslierna för humaniora och samhällsvetenskap, medicin och farmaci samt 

naturvetenskap och teknik 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

• Personalavdelningen, inkl personalrelaterade funktioner 

• Studerandebyrån, inkl studentservice 
• Tryck &Medier 
• Universitetsledningens kansli 
• Universitetsförvaltnin.gens och universitetets gemensamma lokaler 

• Uppsala universitets näringslivskon.takt (skall bolagiseras, upphandling pågår) 

65 

För en närmare presentation av de olika funktionerna hänvisas till enheternas 
uppdrag. Finansiering och kostnadsbild för ovanstående enheter/ funktioner 
framgår av bilaga 7. 

7.8 Sunet 

Konsistoriet beslutar att genom avgifter finansiera delar av Sunet:s verksamhet 
med 6 000 tkr. Bakgrunden är att regeringen 1998 gav Sunet tillstånd att ta ut en 
avgift för att finansiera verksamheten, utöver de direkta statsanslaget till Sunet. 
Avgiften beräknas för 2001 till ca 60 Mkr för hela landet, varav ca 6 000 tkr faller 
på Uppsala universitet. 

7.9 Fördelning av kostnader för bidrag till gemensamma 
ändamål 

Fördelningsprinciper 

En uppdelning har gjorts i en del som utgörs av universitetsbiblioteket (UUB) 
och en del som utgörs av övriga universitetsgemensamma ändamål. 

För den senare tillämpas sedan 1998 vid Uppsala universitet en fördelnings­
modell för universitetsgemensam overhead med lönekostnaderna inkl LKP som 
grund. Direkt lön, arvoden och stipendier räknas in i löneunderlaget. 

2001 omfattar universitetsgemensamma ändamål exklusive UUB en direkt av­
sättning om 193 454 tkr (inkl strategiska, riktade satsningar till rektors 
förfogande). Denna kostnad fördelas med hjälp av lönekostnadsnyckeln på ett 
enhetligt sätt över alla fakultetsområden. 

Om mer overheadmedel än förutsett kommer in på detta sätt kommer detta inte 
de gemensamma funktionerna till del, utan överskottet balanseras och får på­
verka nästa års uttagsprocent. På motsvarande sätt balanseras ev underskott till 
nästa år. Om överskottet visar sig betydande kan rektor komma att besluta att 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

återföra mellanskillnaden i samma proportioner som uttagen skett eller vid 
underskott avsätta ytterligare medel från fakulteter och institutioner. 

66 

Avsättningen till Universitets biblioteket för universitets gemensamma och 
biblioteksgemensamma kostnader uppgår till 30 980 tkr och fördelas efter förslag 
från biblioteksstyrelsen. 

Uttagsteknik 

A. Universitetsbiblioteket: Bidragsbelopp för Universitetsbiblioteket har räk­
nats fram för varje vetenskapsområde enligt fördelningsnycklar och anges 
nedan. Områdesnämnden, eller efter delegation fakultetsnämnd, svarar själv för 
den vidare fördelningen mellan sina institutioner. Institutionen automatdebi­
teras det fastställda beloppet med en 1 / 12-del per månad. 

B. Övriga universitetsgemensamma ändamål: Nedan anges den procentsats, 
lika för alla fakulteter och institutioner, som månadsvis skall tas ut på institu­
tionens totala lönekostnad inkl LKP för att finansiera alla universitetsgemen­
samma ändamål exkl UUB. 

Avsättningen beräknas som en procentuell andel av lönen. Detta innebär att 
uttagen automatiseras i ekonomisystemet och sker i samband med bokföring av 
lön. Bokföring av uttaget kommer att ske per verksamhetsgren. Uttagen görs 
direkt hos institutionen. Institutionen svarar själv i sin budgetering av den sam­
lade verksamheten för den vidare fördelningen på projekt/motsv. 

C. Fakultetsgemensamma ändamål: Varje områdesnämnd/fakultetsnämnd fast­
ställer i sin verksamhetsplan ett belopp för bidraget till fakultetsgemensamma 
ändamål. Det tas ut som en enhetlig procentsats av lönesumman med vilken 
fakultetsoverhead skall tas ut. Denna fakultetsprocentsats adderas vid beräk­
ningen till den universitetsgemensamma komponenten i B, men redovisas tyd- • 
ligt urskiljbart. Uttaget görs i båda fallen direkt hos institutionen. Områdes­
nämnderna/ fakultetsnämnderna disponerar givetvis sin fakultetsoverhead. 

Det går inte att exakt prognostisera hur mycket overheadmedel som med meto­
den i B kommer att flyta in under året. Vid årets slut görs en avstämning av det 
ackumulerade faktiska uttaget enligt B ovan. Om rektor beslutar att återföra för 
mycket inbetald overhead till institutionerna, sker detta genom att den behöv­
liga procentsatsen räknas fram och appliceras på institutionernas lönesummor, 
varefter mellanskillnaden återbetalas. 

Uttagsprocent och fördelning för bidraget till universitetsbiblioteket 

Konsistoriet beslutar att den generella uttagsprocentsats som krävs för att täcka 
ramen 181 454 tkr för universitetsgemensamma ändamål skall vara 10,1 % av 
fakulteternas lönekostnader inkl lkp. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

67 

Konsistoriet beslutar vidare att den generella uttagsprocentsats som krävs för att 
täcka ramen 12 000 tkr för strategiska, riktade satsningar till rektors förfogande 
skall vara 0,6 % av fakulteternas lönekostnader inkl lkp. Dessa medel används 
till direkta insatser för fakulteter och institutioner eller för att förstärka infra­
strukturen. Uttagsprocenten redovisas därför separat. 

Därutöver skall · den generella uttagsprocentsats som krävs för att täcka ramen 
6 000 tkr för avgiftsfinansiering av delar av Sunet:s verksamhet vara 0,3 % av 
fakulteternas lönekostnader inkl lkp. 

För bidraget till universitetsbiblioteket beslutas följande fördelning (tkr): 

Område GU Forskning Tot 

Hum-sam . 
Med och farm 
Tekn-nat 

Summa 

6 524 
2 040 
2 432 

10 996 

8 520 
4 576 
6 888 

19 985 

15 044 
6 616 
9 320 

30 980 

Bidragen till universitetsbiblioteket är således beslutade belopp i kronor, medan 
bidraget till övriga universitetsgemensamma ändamål och avgiftsfinansieringen 
av Sunet tas ut som en procentsats av institutionens lönesumma. 



Verksamhetsplan 

bilagor 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 

2000-10-24 

69 



Tabell 4.25:16 Beräkning av anslaget för 2001 
Tusental kronor 

Anslag 2000 

Pris-.och löneomräkning 

· Överföring ti/125:78 

Föreslagen volymminskning av 
kunskaps/yftet 

Förslag 2001 

4.8.17 25:17 Uppsala universitet: 
Grundutbildning 

4 404 975 

66 515 

-1 000 

- 314 lll 

4 156 379 

Tabell 4.25: 17 Anslagsutvecklingen för grundutbildning 
vid Uppsala universitet 

Tusental kronor 

1999 Utfall 762 942 Anslags- 28 567 
sparande 

2000 Anslag 802 766 Utgifts- 799 153 
prognos 

2001 Förslag 860 073 

2002 Beräknat 909 8921 

2003 Beräknat 946 1792 

1 Motsvarar 890 984 tkr i 2001 års prisnivå. 
2 Motsvarar 906 440 tkr i 2001 års prisnivå . 

U nde_r anslaget beräknas all ersättning som är 
förenad med det utbildningsuppdrag och de sär­
skilda åtaganden som skall gälla för universitetet. 

Regeringens överväganden 

Resultatinformation 
Uppsala universitet har för budgetåret 1999 re­
dovisat helårsprestationer motsvarande 11,3 
miljoner kronor mer än vad som kan ersättas in­
om beslutat s.k. takbelopp. 

För treårsperioden 1997-1999 har mål fast­
ställts för antalet examina vid Uppsala universi­
tet. Examinationsmål och utfall framgår av ta­

bellen nedan. Examinationsmålen för 2000 finns 
angivna i tabeller i avsnittet Grundläggande hög-
skoleutbildning, Examinationsmål. . 

PROP. 2000/2001 :1 UTGIFTSOMRÅDE 16 

Tabell 4.25:17 Examinationsmål för grundutbildningen 

EXAMEN MÅL UTFALL MÅL PLANERAT 
1997 1997 2001 2005 

-1999 -1999 -2004 -2008 

Magisterexamen 1 900 2 338 3 340 

Civilingenjörsexamen 550 459 800 1 220 

Grundskollärare 4-9* 530 295 

Gymnasielärare* 470 355 

Apotekare 250 230 
• Regeringen avser alt ange framtida mål i regleringsbrevet för 2001. 

Avseende helårsstudenter har universitetets ut­
bildningsuppdrag för 1999 fullgjorts till 106 pro­
cent. Beträffande antalet helårsstudenter inom de 
naturvetenskapliga och tekniska utbildningsom­
rådena har 99 procent av uppdraget fullgjorts. 
Uppdraget och utfallet per lärosäte framgår av 
tabell i avsnittet Grundläggande högskoleutbild­
ning, Utbildningsuppdraget. 

l enlighet med de av regeringen angivna målen 
har antalet helårsstudenter under åren 1997....:1999 
ökat i förhållande till perioden 1993/94-1995/96 
inom det farmaceutiska utbildningsområdet, 
gymnasielärarutbildningen, de naturvetenskapli­
ga och tekniska utbildningsområdena, den bio­
medicinska utbildningen samt grundskollärarut­
bildningen med inriktning mot undervisning i 
årskurserna 4-9. 

Målet att öka andelen studerande kvinnor in­
om de tekniska och naturvetenskapliga utbild­
ningar där kvinnor är underrepresenterade har 
uppnåtts, men inte målet att öka andelen stude­
rande män inom de lärar-, vård- och farmaciut­
bildningar där män är underrepresenterade. 

Målet att minska antalet helårsstudenter under 
åren 1997-1999 i förhållande till perioden 
1993/94-1995/96 har uppnåtts inom såväl den 
barn- och ungdomspedagogiska utbildningen 
som grundskollärarutbildningen med inriktning 
mot undervisning i årskurserna 1-7. 

Det särskilda åtagandet att anordna naturve­
tenskaplig och teknisk utbildning för studerande 
med särskilt vuxenstudiestöd (NT-svux) har 
fullgjorts till 64 procent. Övriga särskilda åta­
ganden har fullgjorts. 

Uppsala universitetet har vidare fullgjort 
vårdhögskoleutbildning omfattande 978 helårs­
studenter på uppdrag av Landstinget i Uppsala 
län. 

Uppsala universitet har redovisat vidtagna åt­
gärder och satsningar med anledning av univer­
sitetets handlingsprogram avseende samverkan 
med det omgivande samhället. Universitetet har 

127 



PROP. 2000/2001:1 UTGIFTSOMRÅDE 16 

vidare redovisat åtgärder som vidtagits med an­
ledning av kvalitetsutvecklingsprogrammet. 

Antalet lärarårsverken vid universitetet var 
1 419 stycken 1999. Andelen lärare med dok­
torsexamen (exklusive gäst- och timlärare) var 70 
procent 1999 mot 67 procent 1998. Av universi­
tetets lärare var 29 procent kvinnor och av uni­
versitetslärare med doktorsexamen var 22 pro­
cent kvinnor. Antalet professorer var 308 
stycken 1999 mot 293 stycken 1998 (årsverken). 

Resursfördelning 2001 

Tabell 4.25:17 Resursfördelning för grundutbildningen 

Tusental kronor 

Takbelopp 

Särskilda åtaganden 

- NT-svux 

- internationell lärarfortbildning och språkas­
sistentverksamhet samt viss fortbildning för 
modersmålslärare 

Summa 

Planeringsförutsättningar 

842 376 

11 052 

6 645 

860 073 

Som underlag för universitetets fortsatta plane­
ring redovisas i tabellen över examinationsmål 
under rubriken Resultatinformation antalet av­
lagda examina under treårsperioden 1997-1999. 
Vidare redovisas examinations mål för fyraårspe­
rioden 2001-2004 samt regeringens beräkning av 
vissa examinationsmål för fyraårsperioden 2005-
2008. . 

Tabell 4.25:17 Beräkning av anslaget för 2001 

Tusental kronor 

Anslag 2000 802 766 

Pris- och löneomräkning 16 519 

Ökat resursbehov 40 788 

Förslag 2001 860 073 

128 

4.8.18 25: 18 Uppsala universitet: 
Forskning och forskarutbildning 

Tabell 4.25:18 Anslagsutvecklingen för forskning och fors­
karutbildning vid Uppsala universitet 

Tusental kronor 

1999 Utfall 971 152 

2000 Anslag 976 369 

2001 Förslag 1011513 

2002 Beräknat I 042 379 1 

2003 . Beräknat I 075 387 2 

1 Motsvarar 1 020 713 lkr i 2001 års prisnivå. 
2 Motsvarar 1 030 213 tkr i 2001 års prisnivå. 

Anslags- 0 
sparande 

Utgifts- 976 369 
prognos 

Under anslaget beräknas ersättning för forskning 
och-forskarutbildning. 

Regeringens överväganden 

De mål och resurser för verksamheten som före­
slås i denna proposition och riktlinjerna i 2000 
års forskningspolitiska proposition (prop. 
2000/01:3) bör gälla. 

Resultatinformation 
För treårsperioden 1997-1999 har mål fastställts 
för antalet examina inom forskarutbildningen vid 

. Uppsala universitetet enligt tabellen nedan. Upp­
sala universitet har uppnått examinationsmålen 
för forskarutbildningen inom humanistisk­
samhällsvetenskapligt och medicinskt vetenskap­
sområde, men inte inom naturvetenskapligt ve­
tenskapsområde. Examinationsmålen för 2000 
finns angivna i tabell i avsnittet Forskning och 
forskarutbildning, Mål för forskning och fors­
karutbildning. 

Tabell 4.25:18 Examinationsmål för forskarutbildningen 

VETENSKAPSOMRÅDE MÅL UTFALL MÅL 
1997-1999 1997-1999 2001-2004 

Humanistisk- 274 322 438 
sam h ä 11 sveten skapligt 

Medicinskt 283 288 448 

Naturvetenskapligt 367 329 445 

Uppsala universitet hade enligt regleringsbrev 
som rekryteringsmål att minst 22 procent av de 
professorer som anställdes under treårsperioden 
1997-1999 skulle vara kvinnor. Andelen kvinnor 



bla~d professorerna som anställdes under treårs­
perioden 1997-1999 var 22 procent. 

Några resultat om forskningen och forskarut­
bildningen vid Uppsala universitet redovisas i 
nedanstående tabell. 

Tabell 4 .25:18 Resultat, forskning och forskarutbildning . 

ANTAL ANTAL ANDEL KVINNOR 
1998 1999 1998 1999 

Nya_nt_agna forskar- 426 407 44 % 42 % 
studerande 

Aktiva (ht)1 2 552 2 466 44 % 45 % 

Doktorsexam ina 278 335 36 % 38 % 

Licentiatexamina 72 100 31 % 35 % 

Professorer2 293 308 9% 11 % 
1 Som aktiva räknas de forskarstuderande som har en aktivitetsgrad på minst_ 
10 %. 
l Heltidsekvivalenter: 

Uppsala universitet har tillsammans med Sveri­
ges lantbruksuniversitet inrättat Linne-Centrum 
för bioinformatik. . under _ 1999. Ångströmlabora­
toriet och Swedish Learning Lab, ett. samarbets­
projekt med Karolinska institutet, ~un~l. Tek­
niska högskolan och Stanford Umvers1ty, har 
under året beviljats externa bidrag. . 

Omfattningen av forskningsmedel har ökat 
vid universitetet från 2 073 miljoner kronor 1998 
till 2 183 miljoner kronor 1999, varav 52 procent 
avser universitetets anslag. 

Resursfördelning 2001 . 
Regeringen har vid beräkningen av an$laget ut­

gått från följande belopp. Inom ~osterna för de 
olika vetenskapsområdena. bör minst de belopp 
som framgår av tabellen disponer_as för studiefi­
nansiering inom forskarutbildningen. 

11 BP 2000/01:1, Volym 8 

PROP . 2000/200! :1 UTGIFTSOMRÅDE 16 

Tabell 4.25:18 Resursfördelning för forskning och forskar­
utbildning 

Tusental kronor 

VETENSKAPSOMRÅDE M.M. 

Humanistisk-
. samhällsvetenskapligt 

Medicinskt 

N aturveten; ka pligt1 

Tekniskt1 

Kollegiet för samhällsforskning 
(SCASSS) 

Forskarskolor 

Ersättning för lokalhyror m.m. 

Summa 

2001 2001 
ANSLAG STUDIEFINANSIERING 

291 106 77 748 

178 904 33 478 

302 183 86 966 

12 926 

10 000 . 

216 394 

1 011 513 198 192 
i I anslagsposten naturvetenskapligt vetenskapsområde ingår medel för teknisk 
forskning och forskarutbildning. 

I anslags posten Humanistisk-samhällsvetenskap­
ligt vetenskapsområde ingår en~ångsvis 800 ~00 
kronor för en allmän förstärkning av forskriing 
och forskarutbildning samt 2 500 000 kronor 
som en förstärkning av humaniora. Vidare i an­
slagsposten Kollegi,et för sainhällsforskning 
(SCASSS) ingår 3 000 000 kronor som en för­
stärkning av det humanistisk-samhällsvetenskap­
liga forsknings området. I anslagsposten Fors­
karskolor ingår 5 000 000 kronor för Forskar­
skola i matematik och beräkningsvetenskap och 
5 000 000 kronor för Forskarskola i ekonomi. 

Planeringsförutsättningar 
Som underlag för universitetets fortsatta plane­
ring redovisas i tabellen över examinationsmål 
under rubriken .Resultatinformation antalet av­
lagda examina inom forskarutbildningen vid 1:1ni­
versitetet under treårsperio_den 1997-1999. Vida­
re redovisas examinationsmål för 
forskarutbildningen för fyraårsperioden 2001-
2004. Som planeringsförutsättning bör gälla att 
Uppsala universitet skall erhålla ytterligare 
10 000 000 kronor . 2002 för två forskarskolor. 
För 2003 erhåller universitetet ytterligare 
7 000 000 kronor för forskarskolor samt 
2 500 000 kronor som eri. förstärkning av huma­
mora. 

129 



13 
PROP. 2000/2001:1 UTGIFTSOMRÅDE 16 

Tabell 4.25:18 Beräkning av anslaget för 2001 

11 

Tusental kronor 

'· Anslag 2000 976 369 ij 
Pris- och löneområkning 18 844 1, 

I! 
överföring från anslaget 25: 70 16 300 

t Förslag 2001 1 011 513 



h t. 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Förteckning över ämnen i forskarutbildningen vid 
Uppsala universitet per den 1 januari 2001 

Teologiska fakulteten 

Etik 
Gamla testamentets exegetik 
Kyrkohistoria 
Kyrkovetenskap 
Tros- och livsåskådningsvetenskap 
Missionsvetenska p 
Nya testamentets exegetik 
Religionsfilosofi 
Religionsti-istoria 
Religionspsykologi 
Religionssociologi ·-

Juridiska fakulteten 

Allmän rättslära 
Civilrätt 
Europarätt 
Finansrätt 
Folkrätt 
Företagsrätt 
Förvaltningsrätt 
Internationell privaträtt 
Konstitutionell rätt 
Miljörätt 
Offentlig rätt 
Processrätt 
Rättshistoria 
Straffrätt 

Medicinska fakulteten 

Allmänmedicin 
Anatomi 
Anestesiologi 
Arbets- och miljömedicin 
Barn- och ungdomspsykiatri 
Biomedicinsk laboratorievetenskap 
Biomedicinsk strålningsvetenskap 
Dermatologi och venereologi 
Epidemiologi 
Fysiologi 
Försöksdjursvetenskap / Compara tive Medicine 
Geriatrik 
Handkirurgi 

Bil 2: l 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Hälso- och sjukvårdsforskning 
Immunologi 
Infektionssjukdomar 
Kirurgi 

Kirurgi ssk barnkirurgi 
Kirurgi ssk thoraxkirurgi 
Kirurgi ssk urologi 

Klinisk bakteriologi 
Klinisk farmakologi 
Klinisk fysiologi 
Klinisk genetik 
Klinisk immunologi 
Klinisk kemi 
Klinisk neurofysiologi 
Klinisk sexologi 
Lungmedicin 
Medicin 
Medicinsk beteendevetenskap 
Medicinsk cellbiologi 
Medicinsk farmakologi 
Medicinsk informatik 
Medicinsk genetik 
Medicinsk och fysiologisk kemi 
Medicinsk utvecklings- och neurobiologi 
Medicinsk virologi 
Miljömedicinsk utvecklingsbiologi 
Molekylär cellbiologi 
Molekylär medicin 
Neurokirurgi 
Neurologi 
Näringslära 
Obstetrik och gynekologi 
Of talmia trik 
Om v årdnadsforskning 
Onkologi 
Ortopedi 
Oto-r hino-laryngologi 
Patologi 
Pediatrik 
Plastikkirurgi 
Psykiatri 
Radiofysik 
Radiologi 
Reha bili teringsmedicin 
Rä ttsmedicin 
Socialmedicin 
Toxikologi 
Transfusionsmedicin 

Bil 2: 2 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Farmaceutiska fakulteten 

Analytisk farmaceutisk kemi 
Biofarmaci 
Biokemisk farmakologi 
Biologisk beroendeforskning 
Farmaceutisk biokemi 
Farmaceutisk farmakologi 
Farmaceutisk mikrobiologi 
F armako gno si 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Fysikalisk och oorganisk farmaceutisk kemi 
Galenisk farmaci 
Läkemedelsform ulering 
Läkemedelskemi 
Läkemedelsmetabolism 
Organisk farmaceutisk kemi 
Samhällsfarmaci 
Toxikologi 

Historisk-filosofiska fakulteten 

Antikens kultur och samhällsliv 
Arkeologi 
Biblioteks- och informationsvetenskap 
Egyptologi 
Estetik 
Etnologi 
Historia 
Ide- och lärdomshistoria 
Konstvetenskap 
Kulturantropologi 
Li ttera turvetenska p 
Musikvetenskap 
Praktisk filosofi 
Teoretisk filosofi 

Språkvetenskapliga fakulteten 

Assyriologi 
Bantuistik 
Bysantinologi 
Dator lingvistik 
Engelska 
Finsk-ugriska språk 
Grekiska 
Indologi, ssk sanskrit 
Iranska språk 
Jämförande indoeuropeisk språkforskning 
Keltiska språk 

Bil 2: 3 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Latin 
Lingvistik 
Nordiska språk 
Romanska språk 
Semitiska språk 
Slaviska språk 
Turkiska språk 
Tyska 

Samhällsvetenskapliga fakulteten 

Data- och systemvetenskap 
Ekonometri 
Ekonomisk historia 
Freds- och konfliktforskning 
Företagsekonomi 
H ushållsvetenska p 
Kulturgeografi 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Medie- och kommunikationsvetenskap 
Människa-cl a torin teraktion 
Nationalekonomi 
Omvårdnadsforskning med samhällsvetenskaplig inriktning 
Pedagogik 
Pedagogik med ämnesmetodisk inriktning 
Psykologi 
Sociologi 
Statistik 
Sta tskunska p 

Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten 

Datalogi 
Datoriserad bildanalys 
Datorteknik 
Matematik 
Matematisk logik 
Matematisk statistik 
Numerisk analys 

Reglerteknik 
Signalbehandling 
Systemanalys 
Minniske - datorinteration 

Astronomi 
Fysik 
Högenergifysik 
Kvantkemi 
Kärnfysik 
Rymd- och plasmafysik 

18 
Bil 2: 4 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Teoretisk astrofysik 
Teoretisk fysik 
Tillämpad kärnfysik 

Analytisk rna terialfysik 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Elektricitetslära ssk studiet av transienter och urladdningar 
Elektronik 
Fasta tillståndets fysik 
Hållfasthetslära 
Jonfysik 
Material vetenskap 
Mikrovågs teknik 

Analytisk kemi 
Biokemi 
Fysikalisk kemi 
Oorganisk kemi 
Organisk kemi 
Ytbioteknik 

Bioorganisk kemi 
Ekologisk botanik 
Ekotoxikologi 
Evolutionär genetik 
Fysiologisk botanik 
Fysiologisk mykologi 
Genetik 
Limnologi 
Mikrobiologi 
Molekylär cellbiologi 
Molekylär immunologi 
Molekylärbiologi 
Molekylär bioteknik 
Naturvårdsbiologi 
Populationsbiologi 
Systematisk botanik 
Systematisk zoologi 
Zooekologi 
Zoologisk utvecklingsbiologi 

Geofysik, med inriktning mot seismologi 
Geofysik, med inriktning mot fasta jordens fysik 
Historisk geologi och paleontologi 
Hydrologi 
Kvartärgeologi 
Meteorologi 
Mineralogi, petrologi och tektonik 
Naturgeografi 
Sedimen tolo gi 

Bil 2 : 5 





UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Förteckning över befattningar som professor vid Uppsala universitet 
per den 1 januari 2001 
(Professurer markerade med * är befordringsprofessurer). 

Teologiska fakulteten 

Empirisk livsåskådningsforskning 
Etik 
Gamla testamentets exegetik 
Kyrkohistoria 
Kyrko vetenskap 
Kyrko- och samfundsvetenskap 
Missionsvetenska p 
Nya testamentets exegetik 
Religionsfilosofi 
Religionshistoria Ined inriktning mot indoeuropeiska 

· religioner 
Religionspsykologi 
Religionssociologi 
Religionshistoria, särskilt indisk och ostasiatisk 
Tros- och livsåskådningsvetenskap 

Juridiska fakulteten 

Allmän rättslära 

Antal 

1 
1 
1 
1* 
1* 
1 
1 
1 
1 
1 

1* 
1* 
1 
1 

Antal 

1 

Kön 

m 
m 
m 
k 
m 
m 
vakant 
m 
m 
m 

k 
m 
m 
vakant 

Kön 

m 

Bil 3: 

Civilrätt 4 3 m+lvakant 
Finansrätt 
Folkrätt 
Företagsrätt 
Förvaltningsrä tt 
Internationell privat- och processrätt 
Konstitutionell rätt 
Miljörätt 
Processrätt 
Rättshistoria 
Straffrätt 

Medicinska fakulteten 

1. Tjänster som ej är förenade med läkartjänst mom 
sjukvårdsorganisationen: 

Bindvävens biokemi 
Biomedicinsk strålningsvetenskap 
Cellbiologi, ssk proteinsekretion 
Cellfysiologi 
Cellpatologi 
Diabetesforskning 

1 m 
2+1 m + k 
1 m 
1 k 
1 k 
1 vakant 
1 m 
2 2m 
1 m 
1 m 

Antal Kön 

1 
1 
1* 
1 
1 
1 

m 
m 
m 
m 
m 
m 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Experimentell patologi 

Farmakologi 
Fysiologi 
Försöksdjursvetenskap 
Histologi 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Hälso- och sjukvårdsforskning 
Immunologi 
Internationell barnhälsovård 
Kemisk biologi 
Klinisk koagula tionsvetenska p 
Klinisk korrelativ anatomi 
Klinisk smärtforskning 
Medicinsk biokemi 
Medicinsk cellbiologi 
Medicinsk farmakologi och läkemedelsutveckling 
Medicinsk genetik 
Medicinsk glykobiologi 
Medicinsk molekylärgenetik 
Medicinsk och fysiologisk kemi 
Medicinsk radiofysik 
Medicinsk strukturbiologi 
Medicinsk ul trastrukturforskning 
Mikrobiologi 
Miljömedicinsk utvecklingsbiologi 
Molekylär cellbiologi 
Molekylär immunologi 
Molekylär medicin 
Molekylär virologi 
Neurobiologi 
Näringslära 
Omvårdnadsforskning 

Rättsmedicin 
Sekretionsforskning 
Tumörbiologi 
Virologi, särskilt molekylär virologi 

1+2* 1 m + 2 k* 

1 m 
2+1 * 3m 
1 m 
1* m 
1 m 
1 m 
1 m 
1* m 
1 *1 k 
1* rn 
1 rn 
2 1 k+ 1 rn 
1* rn 
1 rn 
1+1 * 2m 
1 vakant 
1 rn 
1 rn 
1* rn 
1 rn 
1 rn 
1 rn 
1 rn 
2 2 rn 
1 vakant 
1+1 * rn + k* 
1* m 
1 rn 
1 rn 
1 rn 

2 
1 rn 
1 rn 
1 rn 
1 rn 

2. Tjänster förenade med läkartjänst inom sjukvårdsorganisationen. 
Placerade vid Akademiska sjukhuset där ej annat anges. 

3 
Allmänmedicin 1 rn 
Anestesiologi 1* rn 
Anestesiologi och intensivvård 1 rn 
Barn- och ungdomspsykiatri 1 k 
Dermatologi och venereologi 1 rn 
Diagnostisk radiologi 1 m 
Diagnostisk experimentell radiologi 1 rn 
Endokrinologisk kirurgi 1 m 
Experimentell endokrinologi 1 m 
Experimentell onkologi 1 vakant 

<t,;)J 

Bil 3: 2 



33 

UPPSALA UNIVERSITET Verksamhetsplan 2001 Bil 3: 3 
KONSISTORIET FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Experimentell otologi 1* m 

Geriatrik 1 m 
Infektionssjukdomar 1 m 
Intensiv- och brännskadevård 1 m 
Internationell kvinno- och mödrahälsovård 1 k 
Kardiologi 1 m 
Kirurgi 1+2* 3 m 
Klinisk bakteriologi 1 m 
Klinisk cancerepidemiologi 1* m 
Klinisk farmakologi 1 4 vakant 
Klinisk genetik 1 m 
Klinisk fysiologi 1 m 
Klinisk immunologi 1 m 
Klinisk kemi 1 m 
Klinisk neurofysiologi 1 m 
Klinisk virologi 1 m 
Kärlkirurgi 1 m 
Medicin 1+1 * 2 m 
Medicin, särskilt lungmedicin 1 m 
Molekylär medicin 1* m 
Neurokemi 1* m 
Neurokirurgi 1 m 
Neurologi 1 m 
Neuroradiologi 1 k 
Obstetrik och gynekologi 1+1 * 2 m 
Obstetrik och gynekologi, ssk reproduktionsendo- 1 vakant 
krinologi 
Oftalmia trik 1 m 
Onkologi 1+1 * 1 k+l m* 
Onkologisk endokrinologi 1 m 
Ortopedi 1 m 
Patologi 1 m 
Patologi, särskilt neuropatologi 1 m 
Pediatrik 1+2* 3 m 
Perina talmedicin 1 m 
Psykiatri 1 m 

5 
Psykiatri, särskilt neuropsykiatri 1 m 
Radiologi 1* m 
Reumatologi 1 m 
Socialmedicin 1 vakant 
Urologi 1 m 
Yr kesmedicin 1 m 
Öron-, näs- och halssjukdomar 1 m 

Farmaceutiska fakulteten Antal Kön 

Analytisk farmaceutisk kemi 1+1 * 2 m 
Farmakokinetik med farmakodynamik 1 k 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Biofarmaci 

Biokemi 
Biokemi med inriktning mot läkemedelsmetabolism 
Biokemisk farmakologi 
Biologisk beroendeforskning 
Farmaceutisk toxikologi 
Farmakoepidemiologi 
Farmakognosi 
Farmakologi 
Fysikalisk kemi med inriktning mot läkemedel 
Galenisk farmaci 
Läkemedelsform ulering 
Läkemedelskemi 
Läkemedelsteknik 
Mikrobiologi 
Toxikologi 

Historisk-filosofiska fakulteten 

Antikens kultur och samhällsliv 
Arkeologi, särskilt nordeuropeisk 
Arkeologi, särskilt afrikansk arkeologi 
Egyptologi 
Etnologi, särskilt europeisk 
Etnologi, · särskilt utomeuropeisk 
Filosofins historia 
Historia 
Historia, särskilt äldre historia (före 1700) 
Historia (Högskolan i Örebro) 

Ide- och lärdomshistoria 
Konstvetenskap 
Li tter a turvetenska p 
Litteraturvetenskap, särskilt litteratursociologi 
Litteraturvetenskap (Högskolan i Örebro) 
Musikvetenskap 
Praktisk filosofi 
Retorik 
Teoretisk filosofi 
Vetenskapshistoria 

Språkvetenskapliga fakulteten 

Assyriologi 
Bysantinologi 
Datorlingvistik 
Engelska språket 
Engelska, särskilt amerikansk litteratur 

1+1 * 

1* 
1 
1 
1 
1* 
1* 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Antal 

1 
1 
1 
1+1 * 
1 
1 
1 
2+2* 
1 
1 

6 
1 
1 
2+2* 
1 
1 
1+1 * 
1 
1 
1+1 * 
1 

Antal 

1* 
1 
1 
1 
1 

Bil 3: 4 

m 
m 
m 
m 
k 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
vakant 
m 

Kön 

vakant 
m 
m 
vakant+ k 
vakant 
vakant 
k 
2m+2m 
m 
k 

k 
vakant 
2m +2k 
m 
m 
m + k 
m 
vakant 
m+m 
m 

Kön 

m 
m 
k 
k 
m 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Engelska, särskilt engelskspråkig litteratur 
Finsk-ugriska språk 
Fonetik (återbesätts i lingvistik) 
Franska 
Franska, särskilt franskspråkig litteratur 
Grekiska språket och litteraturen 
Indologi, särskilt sanskrit 
Iranistik 
Latin 
Nordiska språk 
Nordiska språk, särskilt namnforskning 
Polska 
Romanska språk, särskilt franska 
Semitiska språk 
Slaviska språk 
Sociolingvistik (återsätts i modern svenska, ssk sociolingvistik) 

Svenska språket, särskilt nusvenska 
Tyska 
Tyska, särskilt tryckspråkig litteratur 

Samhällsvetenskapliga fakulteten 

Administrativ databehandling 
ADB, särskilt databasteknik och kunskapsbaserade 

system 
Arbetsmar knadsrela tioner 
Ekonometri 
Ekonomisk geografi 
Ekonomisk historia 
Ekonomisk historia, särskilt lokalsamhällets historia 

(Högskolan Dalarna) 
Ekonomisk historia ssk social- och arbetslivshistoria 

Freds- och konfliktforskning 
Företagsekonomi 

1 
1 
1 
1* 
1 
1 
1 
1 
1+1 * 
1 
1 
1* 
1 
1+1 * 
1 
1 
1 
1 
1* 

Antal · 

1 
1 

1 
1 
1 
1+2* 
1 

1 
7 

1 
1 

Företagsekonomi, särskilt bygg- och fastighetsföretagens 1 
ekonomi 

Företagsekonomi, särskilt ekonomisk styrning 1 
Företagsekonomi, särskilt industriell marknadsföring 1 
Företagsekonomi, särskilt offentlig organisation 1 
Företagsekonomi, särskilt tjänsteföretagens ekonomi 1 

(Högskolan Dalarna) 
Geografi med inriktning mot ekonomisk geografi 1* 
Geografi, särskilt kulturgeografi 1 
Internationell företagsekonomi 1 
Klinisk psykologi 2 
Kommunal ekonomi 1 
Kul tur geografi 1+1 * 
Kulturgeografi, särskilt bosättning och bebyggelse 1+1 * 
Medie- och kommunikationsvetenskap 1 
Multivariat statistisk analys 1 

g5 

Bil 3: 5 

k 
m 
m 
m 
k 
m 
k 
m 
2m 
m 
m 
k 
k 
vakant+ 1 m 
m 
m 
m 
m 
m 

Kön 

m 
m 

m 
m 
m 
1 k+2 m 
m 

m 

m 
m 
vakant 

lm 
m 
vakant 
vakant 

m 
m 
m 
2m 
m 
2111 
2m 
vakant 
m 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Nationalekonomi 
Nationalekonomi med inriktning mot fastighetsmark­

nadernas ekonomi 
Nationalekonomi, särskilt företagsbeskattning 
Nationalekonomi, särskilt miljöekonomi 

(Högskolan Dalarna) 
Nationalekonomi, särskilt beskattning 
Nationalekonomi, särskilt fastighets- och bostadsmark­

nadernas ekonomi 

Nationalekonomi, särskilt transport och turism 
(Högskolan Dalarna) 

Pedagogik 

Pedagogik, särskilt didaktik 

Pedagogik, särskilt lärarutbildningarnas pedagogik 

Psykologi 
Psykologi, särskilt kognitionspsykologi 
Psykologi, särskilt perceptionspsykologi 
Psykologi, särskilt trafikpsykologi (Högskolan Dalarna) 
Psykologi, särskilt utvecklingspsykologi 
Sociologi 
Sociologi med inriktning mot handikapp 
Sociologi med inriktning mot äldre människor 
Sociologi med inriktning mot äldre människors 

förhållanden i samhället 
Sociologi, särskilt bostads- och urbansociologi 
Sociologi, särskilt kvinnoforskning 
Statistik 
Statistik, särskilt ekonometri 
Statskunskap 
Statskunskap, särskilt krishantering och internationell 

samverkan 
Statsvetenskap 
Statsvetenskap, särskilt bostadspolitik 

Vältalighet och statskunskap 
Östs ta tsforskning 
Östeuropaforskning, ssk östeuropeisk rätt 
Östeuropaforskning, ssk östeuropeisk kultur och 

historia 

Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten 

Datalogi 
Da takomm unika tion 
Datorarkitektur 
Datoriserad bildanalys 
Datorteknik 
Matematik 

1+1 * 
1 

1 
1 

1 
1 

1 

2+1 * 8 

1 
9 

2 
2 10 

1 
1+1* 
1 
1+1* 
2 
1 
1 
1* 

1 
1 
3 11 

1 
1+1 * 
1 

1 
1 

12 
1 
1 
1 
1 

Antal 

2 
1 
1 
1 
1+2* 
5+2* 

3b 

Bil 3: 6 

2m 
m 

m 
m 

m 
m 

m 

2 k+l m 

m 

2m 

2m 
m 
2m 
m 
2k 
2m 
m 
m 
k 

m 
k 

2 m+l vakant 
vakant 
2m 
vakant 

m 
m 

m 

m 
m 
m 

Kön 

2m 
m 
m 
m 
3m 
1 k+6 m 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Matematik ssk matematisk logik 

Matematisk statistik 
Numerisk analys 
Reglerteknik 
Reglerteknik och systemanalys 
Systemmodellering 
Teknisk databehandling 

Astronomi 
Astronomi, särskilt observationell astrofysik 
Atom och molekylfysik 
Experimentell elementarpartikelfysik, särskilt kvark-
och leptonfysik vid kolliderare 
Fysik 
Fysik ssk kärnmagnetiska tillämpningar 
Fysikundervisningens didaktik 
Grundläggande kondenserade materiens fysik 
Högenergifysik 
Kondenserade materiens teori 
Teoretisk elektroteknik med inr. mot plasmafysik 

Kvantkemi 
Kärnfysik 
Metallers och metallytors fysik 
Mjukrön tgenfysik 
N eu tronspridningsfysik 
Suba tomärfysik 
Teoretisk astrofysik 
Teoretisk eletroteknik 
Teoretisk fysik 
Teortisk statistisk fysik 
Tillämpad kvantkemi, särskilt radikal- och ytforskning 

Elektricitetslära 

Elektricitetslära, ssk studiet av transienter och 
urladdningar 

Elektronik, särskilt process- och komponentteknologi 
Experimentiell fysik 
Experimentiell elementär partikellfysik 
Experimentell fysik med inriktning mot analytisk 
elektronmikroskop i 
Fasta tillståndets fysik 
Fasta tillståndets fysik med inriktning mot solenergi-
material 
Jonfysik 
Hållfasthetslära 
Material vetenskap 

1* 

1 
2 
1+1 * 
1* 
1 
1* 

1 
1 
1 
1 

1+7 
1 
1 
1 
1 
1+1 
1 

1+2 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1+3 
1 
1 

1 
13 

1 

1 
4 
1 
1 

1 
1 

1 
1 
1+1 

Materialvetenskap med inr. mot microocktuator teknik 1 
Materialvetenskap, särskilt mikrostrukturteknik 1 

Bil 3: 7 

m 

m 
2m 
2m 
m 
m 
m 

m 
m 
m 
m 

m 
m 
vakant 
vakant 
m 
m 
m 

m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 

m 

m 

m 
3 m+l k 
k 
k 

m 
m 

m 
m 
m 
m 
m 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Materialvetenskap, särskilt tribologi 

Signalbehandling 

Allmän och organisk kemi 
Analytisk kemi 
Biokemi 
Fysikalisk kemi 
Fysikalisk kemi, ssk teoretisk makromolekyl- och 

kolloidkemi 
Kemi, ssk oorganisk kemi, särskilt oorganisk kemi 
Oorganisk kemi 

Organisk kemi 
Organiskkemi, inr. mettalorganisk kemi 

inkl. metallkatalys 
Radiofarmaceutisk organisk kemi 
Struktur kemi 
Ytbioteknik 

Bioinforma tik 
Biologi, särsk fysiologisk botanik 
Biologi, särsk limnologi 
Biologi, särsk mikrobiologi 
Biologi, särsk · molekylär immunologi 
Biologi, särsk molekylär och jämförande immunologi 
Biologi, särsk populationsbiologi 
Biologi, särsk populationsgenetik 
Biologi, särsk systematisk botanik 
Biologi, särsk växttaxonomi med molekylär inriktning 
Biologi, särsk zooekologi 
Bioorganisk kemi 
Ekologisk botanik 
Ekotoxikologi 
Entomologi 
Eukaryot mikrobiologi 
Evolutionsbiologi 
Faunavård, små populationers dynamik och genetiska 

struktur 
Fysiologisk botanik 
Fysiologisk mykologi 
Limnologi 
Molekylärbiologi 
Molekylärbiologi med kinetik 
Molekylär cellbiologi 
Molekylär evolution 
Populationsbiologi 
Prokaryot mikrobiologi 

Strukturell molekylärbiologi 
Systematisk botanik 
Systematisk zoologi 

1 

1 

1* 
1 
2+1* 
1+1 * 
1 

2* 
1+3* 

1+1 * 
1* 

1 
1 
1 

1 
1* 
1* 
1* 
1* 
1* 
1* 
1* 
3* 
1* 
2* 
1 
1 
1 
1* 
1 
1+1 * 
1 

1 
1 
1 
1* 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

si 
Bil 3: 8 

m 

m 

m 
k 
3m 
2m 
m 

m 
2m +2k 
2m 
m 

m 
m 
k 

vakant 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
k 
m 
rn 
m 
m 
m 
vakant 
m 
m 

m 
m 
m 
m 
m 
vakant 
k 
m 
m 

m 
m 
m 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Zooekologi 

Zoologisk utvecklingsbiologi 

Fasta jordens fysik 
Geod ynamik och tektonik 
Historisk geologi och paleontologi 
Hydrologi 
K vartärgeologi 
Meteorologi 

Mineralkemi och petrologi 
Naturgeografi, särskilt geomorfologi 
Orogen dynamik 
Sedimentologi, särskilt recenta processer 
Teoretisk geokemi 
Tillämpad miljökonsekvensanalys 

Befattningen omfattar 50% 

2 Innehavaren av befattningen är tillika överläkare vid Rättsmedicinalverket. 

3 Förenad med befattning som distriktsläkare vid vårdcentralen i Svartbäcken. 

Professuren kan förenas med befattning som överläkare. 

5 Befattningen är placerad vid Ulleråkers sjukhus. 

6 Emilia och Gustaf Carlbergs professur. 

7 Dag Hammarskjölds professur. 

Varav en huvudsakligen placerad vid Örebro universitet. 

9 Varav en huvudsakligen placerad vid Högskolan Dalarna. 

10 Varav en huvudsakligen placerad vid Örebro universitet. 

11 Varav en huvudsakligen placerad vid Örebro universitet. 

12 Professor Skytteanus. 

13 B. John F. och Svea Anderssons professur. 

89 

Bil 3: 9 

1 m 

1 m 

1+1 * m 
1 m 
1+1 * m 
1+1 * m 
1 m 
1+3* 3m + 1 k 

1 m 
1 k 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 



Ob 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Bil 4: 

Förteckning över anställningar som adjungerad professor vid Uppsala 
universitet per den 1 januari 2001 

Teologiska fakulteten 

Empirisk livsåskådningsforskning 
Vårdetik 

Juridiska fakulteten 

~enologi 
Osteuropeisk handelsrätt 

Medicinska fakulteten 

Anestesiologi 
Arbetsmedicinsk toxikologi 
Cardiovaskulär och transplantationspatologi 
Endokrin patologi 
Experimentell bioma terialforskning 
Experimentell obstetrik och gynekologi 
Fysiologi 
Hematopatologi 
Infektionssjuktomar, ssk antimikrobiell kemoterapi 
Interventiv epidemiologi 
Kardiell elektrofysiologi 
Kardiovaskulär medicin 
Klinisk bakteriologi 
Klinisk nu tri tionsforskning 
Klinisk hypertoniforskning 
Käkkirurgi 
Medicinsk teknik 
Medicinsk proteinkemi 
Molekylär farmakologi 
Obstetrik och gynekologi 
Ortopedi 
Pediatrisk genetik 
Perinatal epidemiologi 
Psykiatri 
Radio logi 
Socialpediatrik 
Transplantationskirurgi 

Antal 

1 
1 

Antal 

1 
1 

Antal 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Kön 

m 
m 

Kön 

m 
m 

Kön 

m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
k 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
k 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Farmaceutiska fakulteten 

Analytisk masspektrometri 

Verksamhetsplan 2001 
FÖRTECKNING per 2001-01-01 

Bioanalys och tillämpad farmakokinetik 
Farmakokinetik 
Kemometri 
Läkemedelsadministrering 
Läkemedelsmetabolism 
Tillämpad toxikologi 
Läkemedelstoxikologi 
Farmakognosi med inriktning mot inflammationsforskning 

Samhällsvetenskapliga fakulteten 

Arbetslivsfrågor 
Ekonomisk historia 
Hushållsvetenskap med inriktning mot måltidsforskning 
Hushållsvetenskap med inriktning mot textilforskning 
Kunskapsbaserade system 
Måltidsforskning 
Socialf örsäkringsekonomi 
Finansiell ekonomi 

Teknisk-naturvetenskap liga fakulteten 

Datalogi 

Fysik 
Kondenserade materiens teori 
Teoretisk astrofysik 

Fasta tillståndets elektronik 
Fasta tillståndets fysik 
Keramiska konstruktionsmaterial 
Materialvetenskap, särskilt elektroniska material 
Materialvetenskap, särskilt lättkonstruktioner i tunnplåt 

Analytisk kemi 
Teknisk biokemi 
Tillämpad ytbioteknik 

Limnisk närsaltomsättning 

Geovetenskap med inriktning mot informationsteknik 
Recent marin sedimentologi 
Tektonofysik 

Huvudsakligen placerad vid Örebro universitet. 

Antal 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Antal 

1 
1 
1 
1 
1 
1 1 

1 
1 

Antal 

1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

1 

1 
1 
1 

Bil 4: 2 

Kön 

m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
k 

Kön 

m 
m 
m 
k 
m 
k 
m 
m 

Kön 

m 

m 
m 
m 

m 
m 
m 
m 
m 

m 
m 
m 

m 

m 
m 
m 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2001 
2000-xx-xx 

Arbetsgivaravgift m.m (LKP) för 2001 

Förändring 

2001 2000 2000-2001 

Arbetsgivaravgifter 
Sjukförsäkringsavgift 8,80 7,50 1,30 
Arbetsskadeavgift 1,38 1,38 
Arbetsmarknadsavgift 5,84 5,84 
Allmän löneavgift 2,69 8,04 -5,35 
Efterlevandepensionsavg 1,70 1,70 
Ålderspensionsavift 10,21 6,40 3,81 
Föräldraförsäkringsavgift 2,20 2,20 

Summa 32,82 33,06 -0,24 

Övriga avgifter 
Statshälsan mm 0,77 0,77 
Arbetsgivarverket 0,10 0,10 
Statens pensionsåtagande 15,10 15,10 
Kåpan+skatt 2,12 2,12 
Summa 18,09 18,09 
Ersätts i särskild ordning -8,38 

Totalt 50,91 42,77 

Korrigering 0,69 0,53 

Lönepåslag % 51,60 43,30 

Fr.o.m. 1 jan 1998 infördes för statliga myndigheter en ny modell för finansiering av de statliga 
avtalsförsäkringarna. I korthet innebär det att lönekostnadspålägget försvunnit och ersatts 
med premieavgifter som är beräknade att täcka den faktiska avtalskostnaden. Procentsatsen 
varierar därför avsevärt mellan olika myndigheter beroende på åldersstrukturen på personalen. 

För att finansiera de ökade premieavgifterna finns särskilda medel avsatta inom statsbudgeten 
för lönekostnader finansierade med grundutbildningsanslag, områdesanslag och övriga anslag 
med löpande kontrakt. Med löpande kontrakt avses i detta sammanhang kontrakt med 
planeringsförutsättningar / utbetalningsplan angiven i kontrakt tecknade före 2000 och gällande 
t.o.m. 2001. 

I likhet med Kåpan kommer premierna att slutligt regleras i efterhand vilket medför att den 
totala procentsatsen för arbetsgivaravgifter kan behöva korrigeras kommande år för att reglera 
eventuellt uppkommen skuld/fordran avseende tidigare år. 

Enligt nu kända uppgifter har kostnaden för arbetsgivaravgiften sänkts från 33,06 % till 32,82 %. 
Rektor fastställer slutligt lönepåslaget när klarhet råder om förutsättningarna. 

Bilaga 5 

Ekavd nov 2000 



UPPSALA UNIVERSITET 
Uppdrag för Universitetsbiblioteket 
Rektor I överbibliotekarien 

UPPDRAGSBESKRIVNING: 
- avser år 2001 

Uppdrag för 2001 
2000-10-24 

Universitetsbiblioteket 

Beslut om verksamhetsuppdrag och medelstilldelning 

Bil 6 a 

Bibliotekets ledningsorgan är dels biblioteksstyrelsen med ansvar för övergripande biblioteksfrågor, gemensamma 
verksamhetsgrenar, utvärdering och rapportering till konsistoriet och rektor, dels tre biblioteksnämnder 
underställda vetenskapsområdesnämndema och med ämnesavgränsat ansvar för bruksbiblioteksverksamheten. 
Universitetsbiblioteket leds av överbibliotekarien, som är direkt underställd universitetsledningen. Bibliotekets 
ledningsgrupp består av de fem biblioteksgruppchefema och bistår överbibliotekarien i ledningen av biblioteket. 

Den samlade biblioteksverksamheten skall bedrivas i huvudsak enligt uppdragsförslag som fastställs efter 
konsistoriebeslut. På grundval av konsistoriets övergripande uppdrag samt rektors, områdesnämndemas, 
biblioteksstyrelsens och biblioteksnämndemas ställningstaganden skall överbibliotekarien efter samråd med 
gruppcheferna och administrationschefen lämna specificerade verksamhetsuppdrag till samtliga enheter inom 
biblioteket. Överbibliotekarien får inom sin ram göra de omprioriteringar som kan bli nödvändiga. Viktigare 
förändringar skall dokumenteras och anmälas. 

Bibliotekets gemensamma verksamhetsgrenar - universitetsgemensamma och biblioteksgemensamma funktioner -
finansieras huvudsakligen genom bidrag till gemensamma ändamål. Konsistoriet beslutar att för 
universitetsbiblioteket anslå 30 980 000 kronor som bidrag för universitetsgemensamma och biblioteksgemensamma 
kostnader budgetåret 2001. 

Uppdrag speciellt för denna period 
Särskild uppmärksamhet skall under 2001 ägnas åt 

att följa den nya biblioteksorganisationens införande, att förverkliga målen fördjupad integration och 
tydligare decentralisering och att inleda en första utvärdering av förändringarna, 
att intensifiera utvecklingsarbetet inom den nyinrättade enheten för digital vetenskapliga publicering, 
att fortsätta förbättringarna av den IT-baserade informationsstrukturen i avsikt att förenkla och 

effektivisera åtkomsten till digital vetenskaplig information, 
att aktivt delta i projekteringen av ny- och ombyggnader i kv Kemikum i avsikt att bereda förstärkt 

biblioteksservice, 
att öka insatserna för systematisering, tillgängliggörande och digitalisering av bibliotekets 

kulturarvssamlingar, särskilt det externfinansierade projektet för katalogisering av otryckt material i 
W allersamlingen, · 

att fullfölja programmen för kvalitetssäkring, psykosocial arbetsmiljö och jämställdhet inom 
biblioteksorganisationen. 

I övrigt gäller att universitetsbiblioteket skall utveckla sin verksamhet riktning mot ökad effektivitet ocl­
kvalitet. 

Ekonomiska villkor 
Vid sidan av de av konsistoriet och områdesnämnderna anslagna medlen räknar biblioteket med externa intäkter i 
storleksordningen 20 000 000 kronor. Av dessa är 11000000 kronor hänförliga till universitets- eller 
biblioteksgemensam verksamhet. Den andra delen är hänförlig till bruksverksamheten och redovisas därför i 
områdesnämndernas verksamhetsplaneunderlag. 

Bidrag till gemensamma ändamål och funktioner utbetalas i tolftedelar till biblioteket. Överskott i verksamheter 
från ett år får normalt behållas, medan uppkomna underskott normalt skall arbetas in följande år. 
Verksamhetsplan och uppdrag skall med delårsbokslutet för hela biblioteksorganisationen som grund följas upp fö1 
en eventuell revidering för återstående delen av verksamhetsåret. 
Allmänna regler för under vilka omständigheter förvaltningsfunktioner får erbjuda service mot avgift finrn 
dokumenterade i utredningsrapporten Förutsättningar och ramar för avgiftsfinansiering 1996-05-21. De speciell, 
regler som skall gälla för en enhet skall anges i dess uppdrag. 



qs 
UPPSALA UNNERSITET Uppdrag för 2001 
Budget och verksamhetsberättelse 
Överbibliotekarien svarar tillsammans med gruppcheferna och administrationschefen för att det vid budgetårets 
början upprättats budgetar enligt givna riktlinjer för enheterna inom biblioteket. 

Biblioteksstyrelsen och överbibliotekarien skall senast 2002-01-31 inkomma med universitetsbibliotekets samlade 
verksamhetsberättelse för 2001. 



UPPSALA UNIVERSITET 
Uppdrag för förvaltningschefens område 
Rektor I förvaltningschefen 

UPPDRAG FÖR 2001 
2000-10-24 Bil 6 b 

UPPDRAGSBESKRIVNING: 
- avser år 2001 

Universitetsgemensamma stödfunktioner: 
Förvaltningschefens område 

Beslut om verksamhetsuppdrag och medelstilldelning 
I konsistoriets verksamhetsplan fattas beslut om medelstilldelning till universitetsgemensamma administrativa 
funktioner i form av ett samlat, övergripande uppdrag till förvaltningschefen. Konsistoriet uppdrar åt 
förvaltningschefen att omsätta detta övergripande uppdrag till verksamhetsuppdrag till de enheter som omfattas 
av beslutet (se nedan). Enheternas uppdrag skall lämnas senast 2000-12-31. 

Verksamheten skall bedrivas i huvudsak enligt de uppdragsförslag som överenskommits med var enhet. 
Förvaltningschefen får göra de omprioriteringar som kan bli nödvändiga. Viktigare förändringar skall 
dokumenteras och anmälas. 

Konsistoriet beslutar att för dessa ändamål anslå totalt 151 963 000 kronor som bidrag för budgetåret 2001. 
Angivna bidragsbelopp per enhet/ funktion skall gälla i huvudsak men kan justeras av förvaltningschefen om så 
erfordras. 

Uppdrag speciellt för denna period 
Särskild uppmärksamhet skall under 2001 ägnas åt 
· att svara för att de nya universitetsledningsorganen får det administrativa stöd de behöver. 

I övrigt gäller att gemensamma stödfunktioner alltid har att söka utveckla sin verksamhet i riktning mot ökad 
effektivitet och fördjupad administrativ kvalitet. 

Ekonomiska villkor 
Bidrag till gemensamma ändamål utbetalas i tolftedelar till enheterna. 
Överskott i en enhets verksamhet från ett år får normalt efter samråd med förvaltningschefen behållas, medan 
uppkomna underskott normalt skall arbetas in följande år. 

Allmänna regler för under vilka omständigheter förvaltningsfunktioner får erbjuda service mot avgift finns 
dokumenterade i utredningsrapporten Förutsättningar och ramar för avgiftsfinansiering 1996-05-21. De särskilda 
regler som skall gälla för en enhet skall anges i dess uppdrag. · 

Budget och verksamhetsberättelse 
Förvaltningschefen svarar för att det vid budgetårets början upprättats budgetar enligt givna riktlinjer för de 
enheter som omfattas av detta beslut. 

Förvaltningschefen skall senast 2002-02-15 inkomma med verksamhetsberättelse avseende 2001 för de 
universitetsgemensamma förvaltningsfunktionerna. 

Enheter som omfattas av detta beslut 
Universitetsledningens kansli 
Avd för administrativ och teknisk service 
Områdeskanslierna 
lnformationsavdelningen 
Studerandebyråns område; studentservice 
Byggnadsavdelningen 
Personalavdelningens område; personalrelaterade funktioner 
IT-strategiska enheten 
IT-infrastruktur och telefoni · 

Enheten för utveckling och utvärdering 
Ekonomiavdelningen 
Juridiska avdelningen 
Internationella kansliet 
Uppsala universitets näringslivskontakt (skall utgå) 
Tryck & medier 
Kurssekretariatet 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändamål 2001 

Enhet/motsv 

A1: 
Universitetsledningen 

A:2 Strategiska 
satsningar 

Avd A totalt 

B: 
Universitetsbiblioteket 

Tilldeln 
2000 

Total 
budget 

21 668 

14 000 

35 668 

45 100 

Tilldeln 
2000 

Direkt 
avsättn 

6 968 

6 000 

12 968 

34 100 

Tilldeln 
2001 

Total 
budget 

22 367 

20 000 

42 367 

41 980 

VERKSAMHTSPLAN 2001 
2000-10-24 

pris- o löneomräkn 1 ,93 % 

Tilldeln 
2001 

Direkt 

Tilldeln 
2001 

avsättn Reservfond 

10 167 4 200 

12 000 8 000 

22 167 12 200 

30 980 

Tilldeln 
2001 

Extern 
finansiering 

0 

11 000 

sid 1(8) 

Tilldeln 
2001 

Annan 
finansierina 

8 000 

8 000 

Tilldeln 
2001 

Från 
reserverat 

0 

Kommentarer och motiveringar 
2001 

Bilaga 7 
Universitetsgemensamma ändamål 

4 200, tkr avser akademiska högtidligheter som finansieras ur 
reservfonden. Adm utv föreslås byta namn till Utvecklingsprojekt 
(BASTU 1 500 tkr, GLIS 700 tkr, Alumni 500 tkr, Kvalitetsarbete 
500 tkr, Primula 500 tkr, Betygsombudsman 250 tkr, övrigt ca 1 
000 tkr) . 

Ökn 6 000 tkr ur GÄ 

Universitetsgemensamma kostn 18 180 tkr (17 500 tkr) , 
biblioteksgemensamma 12 800 tkr (16 600 tkr) . Hum-sam - 3 584 
tkr, med-farm + 675 tkr, tekn-nat -209 tkr. Bruksbiblioteken ingår ej. 

~ 

+J 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändamål 2001 

I 
Tilldeln Tilldeln Tilldeln 

2000 2000 2001 

Total Direkt Total 
Enhet/motsv bud et avsättn bud et 

C: Stödfunktioner med 
uppdrag direkt från 
rektor 

Arbetsmiljökommitten 820 820 0 

Jämställdhetskommitten 1 120 1 120 1 200 

Internrevision 1 040 1 040 1 142 

IT-stöd 26 544 10 576 34 712 

Centrum I kvinnoforskning 700 700 754 

Säkerhet 1 980 1 980 0 

Forskningsetiskt forum 465 260 533 

Avd C totalt 32 669 16 496 38 341 

VERKSAMHTSPLAN 2001 
2000-10-24 

pris- o löneomräkn 1 ,93 % 

Tilldeln Tilldeln Tilldeln 
2001 2001 2001 

Direkt Extern 
avsättn Reservfond finansierin 

0 

1 200 

1 142 

12 300 

754 

0 

278 110 

15 674 0 110 

sid 2(8) 

Tilldeln Tilldeln 
2001 2001 

Annan Från 
finansierin reserverat 

22 412 

95 50 

22 507 50 

Bilaga 7 
Universitetsgemensamma ändamål 

Kommentarer och motiveringar 
2001 

Till byggnadsavd - 255 tkr. Till personalavd - 21 O tkr. Till utv och 
utvärdering - 390 tkr, inkl sekr 50 % (löneomräkn). 

lkp +41 tkr , förstärkning + 17 tkr. Underskott bör täckas av egna 
medel. Medel för kurs i kvinnligt ledarskap får sökas i ssk ordning. 

lkp +50 tkr 

lkp + 360 tkr, övertag fr hsv + 250 tkr (Sunet, konsekvens från 
2000), förstärkn + 220 tkr, IT-säkerhet + 690 tkr (ansvaret överfört 
fr IT-strategiska enheten). 

lkp + 40 tkr 

Till S-byrån: studentförsäkr -480 tkr. Till byggnadsavd: försäkr - 1 
260 tkr, riskanalys - 280 tkr, säkerhet övrigt - 85 tkr, sammanlagt 
byggn avd 1 625 tkr. Summa 2 105 tkr. 

Ej utökning för närvarande. lkp + 13 tkr. 

--S:) 

C>Q 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändamål 2001 

Enhet/motsv 

D: Stödfunktioner med 
uppdrag från FörvCh 

Administrativ och teknisk 
service 

Byggnadsavdelningen 

Ekonomiavdelningen 

lnformationsavdelningen 

Internationella kansliet 

IT- och AU/ADB-
samordning 

IT- och AU/ADB-
samordning/Förvaltningen 
s datastöd 

I 

I 

I 
I 

Tilldeln 
2000 

Total 
budget 

8 182 

39 731 

9 202 

7 240 

6 515 

26 365 

3 820 

Tilldeln 
2000 

Direkt 
avsättn 

8 044 

0 

8 400 

7 2401 

5 4651 

8 7651 

3 4701 

Tilldeln 
2001 

Total 
budget 

8 706 

44 861 

10 698 

7 334 

7 059 

0 

0 

VERKSAMHTSPLAN 2001 
2000-10-24 

pris- o löneomräkn 1,93 % 

Tilldeln 
2001 

Direkt 

Tilldeln 
2001 

avsättn Reservfond 

8 560 

2 530 

9 806 

7 159 

4 659 

Tilldeln 
2001 

Extern 
finansiering 

sid 3(8) 

Tilldeln 
2001 

Annan 
finansiering 

146 

42 331 

892 

175 

2 400 

Tilldeln 
2001 

Från 
reserverat 

Kommentarer och motiveringar 
2001 

Bilaga 7 
Universitetsgemensamma ändamål 

lkp + 207 tkr. Lönekostn f Bäckström 50 % (arkivarie) tas över från 
med fak, + 154 tkr. Under 2001 och 2002 betalar med fak 50 % av 
lönekostnaderna. 

Omföringar enl följande : brandskydd - 100 tkr (till utv enheten). 
Öhlund + 373 tkr, försäkringar + 1260 tkr, riskanalys +280 tkr, 
säkerhet övr + 85 tkr, arbetsmiljökomm + 255 tkr, strålskyddsfysiker 
del + 180 tkr, dvs summa 2 530 tkr. Strålskyddsfysiker budgeteras 
326 tkr inom ram och miljösamordnare 506 tkr inom ram. 
lntendentursamordn ingår ej (temporär avsättning, 253 tkr; får 
täckas inom ram) . 42 331 = 39 731+ 1834+766 (bas+ lkp + 
omräkn 1,93 %). 

lkp + 374 tkr, reg m m + 300 tkr, redovisn chef + 570 tkr. 

lkp + 264, överföring till univ ledn kansli: Norrby - 380 tkr och 
guidning univ hus -105 tkr 

lkp + 189 tkr, kostnad avseende svenska f utländska stud förs över 
till direkt finansiering ur gu, -1 100 tkr. (Direkt finansiering ur gu 
föreslås bli 1 400 tkr och till Socrates 500 tkr) . Ssk anvisning 
kommer att ges till fakulteterna om stöd till institutioner för 
mottagning av utbytesstuderande. 

--0 
...0 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändamål 2001 

Enhet/motsv 

IT-infrastruktur och 
telefoni 

IT-strategiska enheten 

Juridiska avdelningen 

Områdeskansliet för 
humaniora och 
samhällsvetenskap 

Områdeskansliet för 
medicin och farmaci 

Områdeskansliet för 
naturvetenskap och teknik 

Tilldeln 
2000 

Total 
budget 

2 335 

0 

0 

0 

Tilldeln 
2000 

Direkt 
avsättn 

2 130 

0 

0 

0 

Tilldeln 
2001 

Total 
budg_et 

23 925 

8 258 

2 701 

8 155 

6 863 

4 863 

VERKSAMHTSPLAN 2001 
2000-10-24 

pris- o löneomräkn 1 ,93 % 

Tilldeln 
2001 

Direkt 

Tilldeln 
2001 

avsättn Reservfond 

6 213 

6 505 

2 174 

0 

0 

0 

Tilldeln 
2001 

Extern 
finansiering_ 

sid 4(8) 

Tilldeln 
2001 

Annan 
finansiering_ 

16 712 

1 753 

527 

8 155 

6 863 

4 863 

Tilldeln 
2001 

Från 
reserverat 

Bilaga 7 
Universitetsgemensamma ändamål 

Kommentarer och motiveringar 
2001 

Ökade kostnader jämfört med 2000: Drift av nät, avskrivn 
nätutbyggnad, UpUnet, sitelicenser, UpUnet-S ökar vid IT­
infrastruktur med + 940 tkr (och med 400 tkr på IT-strategiska); 
sammanlagt + 1 340 tkr vid båda enheterna, inkl lkp 140 tkr. -400 
tkr avskrivningar nät UpUnet-S som finansieras ur investeringsram 

1 000 (avsnitt 6.4). 

Ökade kostnader jämfört med 2000: nättjänster + 200 tkr, UpUnet + 
70 tkr, infrastruktur avskrivningar + 130 tkr, övrigt - 100 tkr, 
UpUnet-S + 150 tkr, utv proj - 50 tkr, förvaltningsuppdraget 
oförändrat. Nauwerck skall finansieras med projektmedel (rektors 
strategiska/motsv) och från Safari och Lindegren med 50 % fr IT­
fakulteten och 50 % från ULL (-475 tkr resp -264 tkr draget fr 
äskandet) . -400 tkr avskrivningar nät UpUnet-S som finansieras ur 
investeringsram (avsnitt 6.4). 

lndragn 50 % jurist. Normal uppräkning skulle ge 2 130 tkr+ lkp 138 
tkr + % 30 tkr, dvs sammanlagt 2 300 tkr 

lkp + 443 tkr 

lkp +309 tkr, ekonom+ 70 tkr, IT-utvecklare + 664 tkr. 

lkp + 238 tkr, utökn handläggare 1 anst + 200 tkr 2001 (200 tkr ur 
reserverade medel}. Ytterligare 200 tkr tillkommer som konsekvens 
år 2002. 

c:::, 
(::) 



UPPSALA UNIVERSITET VERKSAMHTSPLAN 2001 Bilaga 7 KONSISTORIET 2000-10-24 Universitetsgemensamma ändamål 

pris- o löneomräkn 1,93 % 
Universitetsgemensamma ändamål 2001 

I 
Tilldeln Tilldeln Tilldeln Tilldeln Tilldeln Tilldeln Tilldeln Tilldeln Kommentarer och motiveringar 

2000 2000 2001 2001 2001 2001 2001 2001 2001 

Total Direkt Total Direkt Extern Annan Från 
Enhet/motsv I budget avsäUn budget avsättn Reservfond finansieril!9'_______Jir,,msiering reservera_t ___ 

Bastilldeln 2000: 11 010, pris- o löneomräkn +212, lkp + 746 tkr, 
systemadministratör + 480 tkr ger 12 448 tkr. (Personalkonsulent 
+450 tkr diskussion med fakulteterna) . Företagshälsovård 6 300 tkr 
(prisomräkn + 150 tkr), Fack! förtr 3 41 O tkr (+ 600 tkr, inkl lkp 
förändr, samt + 210 tkr överfört fr arbetsmiljö). Arbetsvård 2 600 

26 0961 
tkr och PA-system 3 300 tkr (oförändr). Utv kostn Primula ur 

Personalavdelningen I 28 096 30 058 28 058 500 1 500 reserverade medel (1 500 tkr) och adm utv (500 tkr) . . 

Basuppdrag 29 405 tkr, lkp + 900 tkr, studentlörsäkr över! från 
Säkerhet + 480 tkr. Äskandet om tillskott för soc o etn mångfald 
mm med 230 tkr bordläggs i awaktan på att utredningsförslag 

Studerandebyråns område I 34 330 29 6811 34 861 30 785 886 3 190 
behandlas. Försöksverksamhet med betygsombudsman (250 tkr) 
finansieras ur kontot Utvecklingsprojekt. 

Tryck & Bild/Grafiska 
enheten 

I 
4 987 

01 
0 0 

Tryck & 
Bild/ Läromedelscentralen I 1 900 1 9001 0 0 

500 tkr anslogs 2000 ur reservfonden för doktorandrådgivning och 
200 tkr d:o för tryckning av universitets personalkatalog. 
Doktorandstödet finansieras fr o m 2001 av vetenskapsområdena. 
Finansieringen av doktorandrådgivning fördelas enligt följande: hum-
sam 183 tkr, med-larm 165 tkr och tekn-nat 152 tkr, proportionellt 

Tryck & Medier 

I I 
1 900 1 900 

mot antalet doktorsexamina. Personalkatalogen finansieras ur 
universitetsförvaltningens budget (förv chefen tff temporärt) . 

Universitetsförvaltningens 
lokaler 

I 9 826 9 8261 10 158 10 158 

Universitetsgemensamma 
lokaler I 18 561 11 1601 20 378 11 935 550 2 110 5 783 

sid 5(8) 
0 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändamål 2001 

Tilldeln 
2000 

Total 
Enhet/motsv bud et 

Universitetsledningen , 
Förvaltningschefen tff för 
senare beslut 1 400 

Universitetsledningens I kansli 12 262 

. , Utveckling & utvärdering I 9 628 

Kurssekreteriatet 20 000 

Näringslivskontakt 5 143 

Avd D totalt 249 523 

Tilldeln Tilldeln 
2000 2001 

Direkt Total 
avsättn bud et 

1 400 1 000 

9 102! 12 632 

6 9001 10 572 

0 20 000 

1 793 1 828 

141 372 276 810 

VERKSAMHTSPLAN 2001 
2000-10-24 

pris- o löneomräkn 1,93 % 

Tilldeln Tilldeln Tilldeln 
2001 2001 2001 

Direkt Extern 
avsättn Reservfond finansierin 

1 000 

10 148 

8 455 120 

0 20 000 

1 828 

151 873 550 23 116 

sid 6(8) 

Tilldeln Tilldeln 
2001 2001 

Annan Från 
finansierin reserverat 

2 484 

1 087 910 

97 861 3 410 

Kommentarer och motiveringar 
2001 

Bilaga 7 
Universttetsgemensamma ändamål 

Till byggnadsavd: del av strålskyddsfysiker - 180 tkr och till IT-stöd -
220 tkr. Kostnad för tryckning av personalkatalog temporärt 
budgeterad här (200 tkr) . 

lkp + 407 tkr, Norrby + 380 tkr, över! fr infoavd f guidning + 105 tkr. 
Wiinsche + 500 tkr. 2 000 tkr ur OH byggn avd. Överfört till utv o 
utvärd lön 30 %, -115 tkr. 

lkp + 317 tkr. Ped grundkurser + 500 tkr. Från byggnadsavd för 
brandskyddsutbildning + 100 tkr och från arbetsmiljö +390 tkr (inkl 
lön 50 %) och från univ ledn kansli lön lön 30 %, + 115 tkr . 

Skall bolagiseras. Pris- och löneomräkn har gjorts. 

0 

1:-9 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändamål 2001 

I 
Tilldeln Tilldeln Tilldeln 

2000 2000 2001 

Total Direkt Total 
Enhet/motsv bud et avsättn bud et 

E: Övr stödfunktioner 
med sin verksamhet 
finansierad också från 
reservfonden och andra 
källor 

I I 
Museum Gustavianum 10 450 1 800 9 450 

Linneminnena 3 455 1 135 3 535 

Musicum 2 545 325 2 545 

Acta Universitatis 
Upsaliensis 845 0 325 

Ridundervisningen 235 0 135 

Ritundervisningen 156 0 156 

Avd E totalt 17 686 3 260 16 146 

TOTALT 380 646 208 196 415 644 

varav univ biblioteket 45 100 34 100 41 980 

varav strategiska 14 000 6 000 20 000 

varav övr gem 321 546 168 096 353 664 

VERKSAMHTSPLAN 2001 
2000-10-24 

pris- o löneomräkn 1,93 % 

Tilldeln Tilldeln Tilldeln 
2001 2001 2001 

Direkt Extern 
avsättn Reservfond finansierin 

2 200 3 100 1 250 

1 215 2 320 

325 2 220 

275 50 

135 

156 

3 740 8 206 1 300 

224 434 20 956 35 526 

30 980 0 11 000 

12 000 8 000 0 

181 454 12 956 24 526 

sid 7(8) 

Tilldeln Tilldeln 
2001 2001 

Annan Från 
finansierin reserverat 

2 900 

2 900 0 

131 268 3 460 

0 0 

0 0 

131 268 3 460 

Bilaga 7 
Universitetsgemensamma ändamål 

Kommentarer och motiveringar 
2001 

Överfört + 400 tkr för universitetsantikvarie. Extern finansiering 1 
250 tkr prel. Annan finansiering 1 400 tkr ur investering; 1 500 tkr 
tillskott ur lokalkostnadsanslaget mm. 

Lokaltjänstkostnader 

Lokaltjänstkostnader 

Ur reservfonden. Fr o m 2000 sker försäljningen via UUB; beräknad 
intäkt 2001 ca 500 tkr. 

Ur reservfonden 

Ur reservfonden. 

c:, 
(_,J 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändamål 2001 

Enhet/motsv 

Övriga poster 

Sunet 

Miljöledningssystem 

Kollegiet för bistånds- och 
utvecklingsstudier 

Tilldeln 
2000 

Total 
budqet 

9 000 

550 

900 

Tilldeln 
2000 

Direkt 
avsättn 

9 000 

0 

0 

Tilldeln 
2001 

Total 
budqet 

6 000 

250 

900 

VERKSAMHTSPLAN 2001 
2000-19-24 

pris- o löneomräkn 1,93 % 

Tilldeln 
2001 

Direkt 

Tilldeln 
2001 

avsättn Reserv1ond 

6 000 

Tilldeln 
2001 

Extern 
finansiering 

sid 8(8) 

Tilldeln 
2001 

Annan 
finansiering 

250 

900 

Tilldeln 
2001 

Från 
reserverat 

Bilaga 7 
Universitetsgemensamma ändamål 

Kommentarer och motiveringar 
2001 

Debiteras kontot rektor till förfogande. 

Debiteras kontot Strategiska satsningar. 

-<:::>-
--C 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Reservfonden 2001 

A. Kulturella verksamheter 

Akademiska högtidligheter 

Evolutionsmuseet 

Linnenämnden 

Medicinhistoriska museet 

Museum Gustavianum 

Museum Gustavianum, 
Myntkabinettet 

Museum Gustavianum, 
Universitetets konstsamlingar 

Musicum, inkl Akademiska 
kapellet 

Beslut 2001 
kronor 

4 200 000 

2 000 000 

2 836 000 

272 000 

3 245 000 

480 000 

1 370 000 

2 336 000 

Beslut 2000 
kronor 

3 700 000 

2 320 000 

260 000 

3 100 000 

480 000 

1 370 000 

2 220 000 

VERKSAMHETSPLAN 2001 
2000 - 10-24 

Kommentarer, delposter etc. - OBS numera nettobelopp, dvs momsen 
borträknad! 

Installationer, promotion m.m. + 500 tkr (år 2000 finansierades 500 tkr ur 
reserverade medel). 

Efter förslag från museiutredningen. Ny post. 

Drift av Linnes Hammarby, Linneträdgården och Barockträdgården i 
Botaniska trädgården. Lokaltjänstkostnaderna finansieras gm bidrag till 
gemensamma ändamål (1 215 tkr) . lkp + 116 tkr. Utökning + 400 tkr för 
botaniska trädgården. 

lkp + 12 tkr. Utredning påbörjad om organisatorisk ställning och långsiktig 
finansiering i samverkan med områdesnämnden för medicin och farmaci. 

lkp + 145 tkr (ber på 2 500 tkr). Lokaltjänstkostnaderna finansieras gm 
bidrag till gemensamma ändamål (1 800 tkr samt ca 1 500 tkr 
lokalkostnanslaget) . Kostnad f avskrivningar (2 900 tkr) ur 
investeringsram. 

Drift av samlingen. Prel belopp. Planering av överflyttning av samlingen till 
museum Gustavianum pågår. 

Universitetets konstsamling inkl bl a konservatorsinsats. 
Liljeforssamlingen. Bevakning i samband med visning. Försäkringspremier 
för konsten ingår också, liksom konstinköp. År 3 av ett beslutat 
flerårsprojekt för framställning av katalog över universitetets konst. 

Drift av verksamheten. Lokaltjänstkostnaderna finansieras gm bidrag till 
gemensamma ändamål (325 tkr) . lkp + 116 tkr. 

sid 1(3) 

Bilaga 8 Reservfonden 

0 
2000- 10- 11 vi 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Reservfonden 2001 

Rid undervisningen 

Ritundervisningen 

Universitetsaulan 

Summa A 

8. Universitetsgemensamma 
aktiviteter 

Samverkan inom STUNS resp 
inom regionen 

Centrum för bildanalys 

Doktorandrådgivning och 
personalkatalog 

Acta Universitatis Upsaliensis 

Summa 8 

Beslut 2001 
kronor 

135 000 

160 000 

500 000 

17 534 000 

1 270 000 

195 000 

0 

275 000 

1 740 000 

Beslut 2000 
kronor 

235 000 

160 000 

800 000 

14 645 000 

1 270 000 

185 000 

700 000 

275 000 

2 430 000 

VERKSAMHETSPLAN 2001 
2000-10-24 

· ... , ... -: 

Kommentarer, delposter etc. - OBS numera nettobelopp, dvs momsen 
borträknad! 

Stipendier, amorteringar och viss verksamhet. 

Äskar + 110 tkr för lokaler (Tornsalen) . 

Grundplåt = del av hyreskostnaden som inte kan debiteras på förhyrare . 

netto 

STUNS 800 tkr. Regionen 470 tkr, fördelas i detalj av rektor. 

Slutanslag år 2001 . lkp + 1 O tkr. 

Finansieringen för doktorandrådgivning (500 tkr) överförs till fakulteterna 
och för personalkatalog (200 tkr) till universitetsförvaltningen. 

netto 

sid 2(3) 

Bilaga 8 Reservfonden 

2000-10-11 -<;::, 

tr-



UPPSALA. UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Reservfonden 2001 

C. Särskilda satsningar 

Evolutionsmuseet, 
uppbyggande av permanent 
utställning 

Ej fördelat, rektor tff 

Reserverat för senare disp, 
projektplanen 

Summa C 

D. Strategiska, riktade 
satsningar 

Totalt 

Beslut 20CJ 1 

kronor 

500 000 

0 

7 186 000 

7 686 000 

8 000 000 

34 960 000 

Beslut 2000 
kronor 

500 000 

425 000 

10 779 000 

11 704 000 

8 000 000 

36 779 000 

VERKSAMHETSPLA.N 2001 
2000-10-24 

Kommentarer, delposter etc. - OBS numera nettobelopp, dvs momsen 
borträknad! 

Enligt förslag från museiutredningen, att medel under några år skulle 
avsättas för uppbyggnad av permanent utställning vid evolutionsmuseet. 

Angivet belopp för 2000 inkluderar även tidigare ej rekvirerade belopp, 
dvs beloppet avser ej enbart avkastningen år 2000. 

netto 

Dessutom anvisas 12 000 tkr ur universitetsgemensamma ändamål. 

netto 

OBS att beloppen ovan är nettobelopp, alltså de belopp som betalas ut 
efter att högskolemomsen (8%) har räknats bort. År 2001 är beloppet 
inkl moms 38 Mkr, dvs disponibelt belopp netto 34, 96 Mkr. 

sid 3(3) 

Bilaga 8 Reservfonden 

----2000-10-11 C> 
·--,J 



FÖRSLAG TILL MEDELSTILLDELNING FÖR GRUNDUTBILDNINGEN 2001 

VP 2001. DISKUSSIONSUNDERLAG FÖR MEDELSTILLDELNING FÖR GRUNDUTBILDNINGEN 
Beslut om fördelning av platser togs av konsistoriet den 6 juni 2000. 

,-

Utgå från tilldeln Förändr i VP 2001 

i VP 2000 
oris- o löne- tillskott tillskott allmän totalt hyra och 

omr 1,93% nya platser nya platser förstärkn el 

av anslag 

tkr hås tkr hås tkr tkr tkr tkr 

Hum-sam området 289 551 11 347 5 588 107 2 902 1 944 299 985 50 886 

Med-farm området 115 538 2 036 2 230 137 7 854 661 126 283 25 727 

Tek-nat området 198 022 4 332 3 822 407 18 424 1 160 221 428 88 272 

de/summa 11 640 651 29 180 3 765 164 885 

Sokrates mm 800 500 

svenskundervisn 1 400 

_!!yra o el 151 073 164 885 

' 
inredn/utrustn 23 747 21 800 

inkl stud datornät 

disponibelt 6 500 5 882 

Summa takbelopp 

NT-svux 11 052 11 265 

intern språkutb 6 482 6 645 

Tot GU-anslaa 802 765 860 073 

UM 00-10-12 

FÖRSLAG 
tilldeln i VP 2001 

tkr hås 

350 871 11 454 

152 010 2 173 

309 700 4 739 

500 
1400 

21 800 

5 882 

11 265 
6 645 

860 073 

0 
C<.\ 

x 
➔ 
-.P 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 200 I 
2000-10-24 

Med anledning av förslaget till verksamhetsplan för budgetåret 2001 
beslutar konsistoriet 

Bilaga 10 

att erinra institutionsledningar, områdesnämnder, fakultetsnämnder och övriga 
ledningsansvariga om vad som anförs i avsnitt 2 om ansvarsförhållanden vid 
universitetet, 

att fastställa den fördelning av anslaget till forskning/ forskarutbildning som föreslås 
i avsnitten 3.2, 4.1, 4.2, 4.3 samt, vad avser delposten Ersättning för lokalhyror, 
avsnitt 5.3, 

att medel anvisas för fortsatt satsning på ämnesdidaktisk forskning och forskar­
utbildning på det sätt som föreslås i avsnitt 3.2, 

att fastställa den fördelning av anslag för grundutbildning som anges i avsnitt 3.2, 

att inrätta följande generella utbildningsprogram: --Psykoterapeutprogram, 60 
poäng och följande civilingenjörsprogram: - Bioinformatik, 180 poäng, 

att dels uppdra åt fakultetsnämnder/motsv att genomföra den grundutbildning och 
forskning/forskarutbildning och vidta de övriga åtgärder som anges i avsnitten 4.1--
4.3, dels anvisa de medel härför som anges i samma avsnitt, 

att fastställa i avsnitt 6 föreslagna låneramar samt föreslagen fördelning av medel för 
ränte- och avskrivningskostnader, 

att uppdra åt rektor, överbibliotekarie och förvaltningschef att genomföra 
universitetsgemensam verksamhet i den omfattning och inom de ramar som 
framgår av avsnitt 7 samt bilagorna 6 a - b, 

att finansieringen av universitetsgemensamma funktioner och avgiften till Sunet 
skall ske enligt den fördelning av bidrag från fakulteter och med tillämpning av den 
modell som anges i avsnitt 7.9, 

att fastställa fördelningen av reservfonden enligt förslag i bilaga 8, 

att rektor för strategiska, riktade satsningar skall disponera 8 mkr ur reservfonden 
samt 12 mkr från universitetsgemensamma medel, 

att uppdra åt rektor att, när statsmakternas besked föreligger, slutligt fastställa det 
lönepåslag som behövs för att täcka arbetsgivaravgift och övriga personalrelaterade 
avgifter m m, 

att uppdra åt rektor att införa de ändringar som föranleds av konsistoriets be­
handling samt i övrigt besluta om den slutgiltiga utformningen av planen, 

att uppdra åt rektor och justeringspersonen att justera denna paragraf i särskild 
ordning. 










